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en börda, oin senaten s>t’-f t oge 
steget till en reform, som landet 
kunde antaga. Förslaget gar ut 
på, att två tredjedelar al senaten 
blir vald och en tredjedel ut- 
nämd.

manlig befattning vid Järnkonto
ret. Lycka till! önskas honom al 
alla bekanta här 

— Oakt.»dt stor arbetslöshet >a- 
i rit rådande i Ottawa denna vinter, 
! halv* inga skandinaver svnts blund 

i de lidande, hvilket är en heder lör

Firman Ol
son och Johnson har här öppnat 
en aliar med åkerbruk sm. t skmeTirr 
och skörderrdskap.

GVERXSBT. S ask

CANADA
TILL "G AMR ÖV ARDIAN” har 

K R Hallberg i Ross Creek, Alta. 
ev ligen ut nära t s al provinsregertn-

OLDS, Alta Theo A Moe, a- 
gare af platsens hotell, har i 
garne uthyrt sm plats åt en an
nan och kommer att företaga en re
sa till Ycllowbead Pass 
oss ej bekant huru länge mr \l«»e 
kommer att vara borta

Sir Wilirids motion om ett nytt 
xternal Afiairs’

da-
departement för 
har passerat forsla läsningen.

British Columbia, konservativern» 
hade begärt tillsättande al en kom
mission att undersöka invandringen 
från Orienten, på hvilket Sir Wil- 
frid svarade att cn sådan var

:::r> — Medlemmen af linska riksda
gen, kvinnoemancipationens iörfak- 
tare, grefvinnan Gnpenberg, Votu- 
mer till Ottawa inom kort nå ge
nomresa till Toronto och ktitntncr 

;antagligen att inför föreningen ‘Vi
king* gifva ett föredrag.

— Miss Hulda Näslund, väl be
kant för de flesta .d stadens sksn-

Det är
CRANBROOK, B t

ett resultat af utfallet af i torsdags 
hållen röstning kommer detta 
stadssamhälle att uppfora en skol
byggnad för fso.ooo

EX SVART RAF langades för 
nagou tid sedan 
ClarksviHe, Alta 
nyligen till ett pris af $451.00, som 
ju får anses var ganska god betal- 
ning för fångsten. Djuret lär hal
va varit det enda i sitt slag, som 
fångats 1 distriktet under vintern

BALMORAL, Man Kör en egen
domlig olyckshändelse var smeden 
Mclvor 1 fredags utsatt. Han höll 
på att taga 1 stycken en gammal 
bössa, som han trodde var olad
dad. Så var dock ej forhållandet, 
och då han under sitt arbete satte 
bössans kolf 1 smideshärden, gick 
skottet af och träffade l>enet, som 
bröts

nödig, emedan regeringen vidtagit 
att hämma invandringen, a) frän 
Kina genom lagstiftnings åtgärder, . 
b) frau Japan genom diplomatisk 
påtryckning, c) Iran Indien genom 
framställningar till den engelska 
kolonialregeringen

Första rapporten oiver den blif- 
vande Hudson s Bay-banan har al 
öfvermgeniör Armstrong inlämnats1 
till regeringen och framlagts inför 
parlamentet. Den innehåller för
slag till två riktningar, den ena 
med Fort Churchiil till andstation, 
den andra slutande vid Port Kel

at W G. Clark, 
Ht »ålde denKS NY GOODTKMPLARLOGE 

har i dagarna bildat» i Nesbitt, 
Man , med ett medlemsantal af 26 
chartermedlemmar Logen har 
namnet “Star of Bcrtha”.

i dina ver» kommer 1 midten af Maj 
j att företaga en resa till sitt forna 
j hem nära Örnsköldsvik, Norrland. 
| Sverige.
1 — Ottawas nya million och cn
half hotell och dess nya million 
hanstation komma nu verkligen 
till stånd denna sommar eftef mån
ga sorger och hekvmmer.

♦<KLKHORX. Man. Ko »paamåls- 
e le va t or tillhörande Damimon-bo- 
laget nedbrann 1 fredags morgon 
Fem tusen bushels hvete, >om var 
raagasineradt 1 ekvatorn, blef ock
så lågornas rof. Korr.

A. S. de Rosenroll
WetukiwinThos. H. Johnson

Winnipeg

Thos. H Johnson. M. P. P. representerar 1 
Manitobas legislatur West Winnipeg valkjjrtscn. 
Mr Johnson har under denna session, hvilken 
i dag alslutas, gjort sig bemärkt som en af de 
aktivaste i oppositionen och hans skarpa logik 
xh juridisk^ förmåga huiva satt honom i stånd 

att blotta många oegenttigheter 1 administra
tionens metoder. Det ser ut som om Roblin- 
regeringen här i Manitoba handskats ganska 
generöst med provinsens medel, <xh det kan 
derför behufvas syna dess tillvägagångssätt. 
Mr Johnson är isländare till börden och har 
erhållit sin college-bildning 1 Gustavu.s Adol
ph us College 1 St. Peter, Minnesota.

GRAND TRVNK PACIFIC 
har inkallat anbud för leverens af 
300,000 slipers (ties) och 4,000 te
legrafstolpar för första 100 milen 
järnväg från Prince Rupert till 
Skem

Den förstnämda liniens längdKENORA, Ont. A Lalondes bo-
beräknas till 435 mil för cn kost
nad al $11,608,000 samt dessutom

ningshus nedbrann till grunden 1Mr A-S. de Rosenroll, M. P. 1\, har med
Wetaskiwin-v alkretsen , 8ar eftermiddag. I)a detta sknf- 

Ilan har alltid gjort sig v'es, ar eldens uppkomst okänd.
heder representerat 
Albertas legislatur 
känd som en af svenskarnas varmaste vänner

ytterligare $6,000,000 för bangård- 
och hamnanläggningar. Port Nel- 
ron-routen är åtskilligt kortare, 
397 mil <Kh beräknas kosta $8,- 
677,000, me 11 bangårds- och hanin- 
anlaggnmgarne stalla sig sä myc
ket dvrare att slutsumman för de 
häda banorna ställa sig lika. Mr 
Armstrongs rapport uttryckte sig 
gynnsammast för Vort Kelson. 
Han påpekar bland annat möjlig
heten af en kanalväg 1 Nelstm Ri
ver, hvarigenom det skulle vara 
möjligt för oceanångare att in
löpa 1 Lake Winnipeg. 
fördjupandet af farleden i

K IN IST INO, Sask Två nya 
posthmer komma att etableras 
härifrån 1 dagarna. Den ena utgår 
härifrån till Coxlev Via Weldon och 
Kyle och den andra härifrån till 
Fort a la Corn via Xeshem och 
Glen Mary. Detta nya arrange
mang kommer säkerligen att häl
sas med glädje af distriktets be
folkning.

och stiger nu ät sidan för att lemna rum at 
vår landsman Chas. II. Ohlin 
har i ett bref till denna tidning \ armt förordat 
mr Ohlins kandidatur. Detta bref återfinnes ä 
9.de sidan ochtvi hoppas att valmännen i ^'(välkomna 
mälda distrikt taga detsamma i öf ver v ägande, j 
Det är mr Rosenrolls mening att nu i vår j
företaga en resa till <itt gamla fädernesland, j ‘ELLON, Man. 1 enlighet med 
Schweiz Han menar älven att under sm euro- *"»«•» af baptisternas missionssty- 
peiska resa braöka midnattsolens land Vi rtlsv ,Kh settlementets befolknings
dnska mr Rosenroll lvvka på resan >, h "ett liestämdt

FR AN TORONTO meddelades i 
går att 800 Ontario-farmare voro 
pa väg till Västern med 50 vagns
laster af settlareeffvkter. I)e äro

PONOKA, Alta. Eldsvåda för
störde i fredags natt Alberta Paci- 
fk-bolagets eleva tor, tillika med 
des» innehåll af 10,000 bushels hve- 

Huru eldsvådan uppkommit 
ar, 4å detta »knfves, obekant

Mr Rosenroll

t».

ÖFVERFALL 1 ONTARIO. Nå
gra busar ufveriöllo här om afto
nen poliskonstapeln John Short i 
Lindsav, Ont., och gtngo så illa 
Åt honom, att han nu ligger på 
hospitalet i ett mycket betänkligt 
tillstånd

tVID KARNEVALEN I MONT
REAL vanns första priset i snö- 
sko-kapplöpnmgen af 
Holmer, som efter namnet att dö
ma torde vara svensk eller norr
man. Mr Holmer represen terade en 
klubb 1 Quebec, och det Kir vara 
hans mening att vid nästa Mara- 
thon-täfian i Athén deltaga i kapp- 
löpningarne därstädes

uttalade önskan skall
söndagsskola regelbundet hallas i 
Norris Lakes skolhus, 7 mil nord
väst om Tetilon, från och med sön
dagen den .4 April och sedermera

Genom 
Red

Rivers utlopp Mcfve det möjligt 
fur dessa ångare att sedan gå än
da upp till Winnipeg.

Senaten har äter visa t senator 
Ellis’ motion om järnvägsöfver- 
gångar vid gator och vägar 
järnvägsutskottet. Senaten yrkar 
på att järnvägsöfvvrgangarne sko 
la förses med broar eller under 
farts vägar. Senator Mullin har 
framlagt en i samma äm
ne, men hans idé är, att allmänhe 
ten skall taga sin d* 1 af ansvaret, 
när banan passeras, 
tion g or det olagligt för någon att 
passera öfver en bana utan att 
första stanna, sc och lyssna om 
ett tåg är i annalkande, 
nmgssignaler med orden "Stop, 
See, Listen!” skola uppsättas vid 
öfvergångarne. Öfverträdelser af 
dessa bestämmelser aro belagda 

— Mr Chas. Föres har varit inne med bötesstraff.
Winnipeg under veckan och upp

vaktat dem som makten hafva i 
pro ”v-narlamentet angående bil
dan 1 af en ny municipalitet, som 
sk» 1 -t omfatta den stora ön midt

Wiiv-rvo coTv OTTAWA ■ I (,u n°nnet station samt
NYHETER FRAN OTTAW/ t L pat mindre delar af landet på 
- *r Alfred Ak.rlmdh, som sidor llodun. såsom det nu

dan en Vl > >er \ari Pa sv nes kommer förslaget att blifva
sjukl.stan, har nu tillfrisknat Ull-, lledrii!ltadt winnipegs spårvägsbo- 
r äcklig t att atertaga sitt arbete i , protesterar mot den höjda 
Inrikesdepartementet, men plågas j skatt> ,om det grnom ett sådant

nCn beslut skulle tvingas betala. Spår- 
vägsbolaget har härstädes egen
dom och anLiggningar till ett vär
de af $2,000,000 och fruktar att det 

. skall nödgas betala skatt i enlighet
ny se terare '>l mr *ri härmed. Man kan knappast vänta 

Sedvall skattmästare, cah v,d si- a(( (|pn kunservativa |egislatnren 
XELSON, B. V Kn lokomotiv- — Mr Aaron Johnson har i da-, sta mötet valdes mr Alfred Aker- ska„ genotn|,;ra något beslut miss- 

ångpanna exploderade tidigt i mån- garne köpt fyra tomter från mr j Endh till ordiorande; den ^nart: , hagligt för en korporation och dess
dags morgon vid Karrarstationen W. W. Douglas och håller på att har sedan föreningens stiftande va- jnlresscn Hvarför settlarne önska
Bromsaren McQuarrie skållades så uppföra ett nätt boningshus å eu n* dess sekreterare | organiseringen är att de härige-
illa att han afled några timmar' af dem. ~ Mr K r’. S°*^ 1 ^ nom skulle i laga form och med
senare. Kn annan person erhöll x .. .. Par *rs tv a‘ 1 s an ina'is t regeringsanslag kunna erhålla sko-
så svår. skador, att det tros han ~ ,Nvhfc" utbr“t en >>oardmg-hus , 73 St har, ^ men att det "unga
ej kan tillfriskna < svdos,t om d'n“ pUts. 1>C" flvtta dar'fran ' '„4r Canada" får uppväxa i okunnighet

spred s,g ofver en stor areal men ,iau ämnar uppgtfva denna aflar h KUlarnt ha „vårt att ko„ma
efter stora ansträngningar lycka- fk-h iefVa privat. , , 4 , , , ,, , ., , . - j ’ , , „ ... fram, det har s>-nts for Manitobasdes det att be gr anaa densamma. _ 3£r Erik Sed v all, som en lang- , . x . ...-»er *’ * \ .. J* regering vara endast sm asaker, äf-

re tid varit forste man i skrädde- yen annors.äde, 5n , lM dn Bmv 
rifirman T. R. McNeil, nu upplöst, net 
kommer att öppna egen affär i hör
net af Bank och McLaren Sts.

lack för god vakt ".

F armaren
Lars Svenson, afled härstädes den 1 framgent fl M. Meyer kom- 

ett besök t ill Minnesota. Mr 27 Febr. i sm son Carls hem. Dö-|mtr att blifva söndagsskolans före- 
' W estberg, som nu äger en stor och den kom lugnt och stilla elter «„ staudare. och uppmanas landsmän- 

FSJLN KORT WILLIAM. .Ont. välskött farm bärstiOes, har älven llängre tids sjukdom. Den aflidne,*» att sanda sina barn dit sä all- 
meddelades i gar att vid bormin en farm i närheten at Ktbowr Lake, var fodd i AVgutstorps församling m',n som muJ ) ■

T vid McKellar River finner man Minn., som han reser ut att se till. 1 af l-.lfsborgs län, Sverige, och v ar
tillbaka om ^ vid sin död h2 är, c månader och 

- dagar gammal.
kom hit till Canada i Juni 1S99 Lat

BRANDOK, Man. Branduns INGENIÖK CARL SJ ÖLAN- sin famai °*h i sälUwp med Mars samt predikar därstädes lur-
vmterutstäUning, som nu pågar, är UEK lönlt anstäUd vid järnvägs- *•» m“B Abrahamm. lian dagskv allen den io och sondagen
en af de hästa som någonsin VI- anläggningar 1 norra Sverige, men i började farmnmg härstädes, men den 21 kl 2 och kl. S Kl. 2 pa 
lits härstädes och har lockat rit Kdan nagra ar tillbaka sysselsatt, då siukd"m scdan brot hans kraft,sondagen blir predikan 1 kyrkan på 
stort antal besökande. mcd anläggningar här 1 Canada, | öfverlcmnadc han larmen och dess , „n, lokalen for ofnga moten kom-

har nvligen förklarat, att det kom. skötande ät sm son Carl, i hvars mer att vidare bestammas och
1IIGII RIVER, Alta. Den s. k. Ler att ld,[va omöjligt framlrakta jhem han ”landades s... sista meddelas . nasta nummer af t.d-

"Spaulding-ranchen", som egts af nödlgt material lör anläggningar-1 *uck Begrafnmgen egde rum den ningen samt a platsen. Mähanda 
Geo F.nlav och Wm. PoUock, säl-; m. vld iqk Lakc mh Gowganda via, S d:s, d. v. s. forliden fredag. Pa- kommer pastor Palmborg att stan
des i gär till mr Rcardon irån Montreal River. Mr Sjölander stor 11 ols,,n forrattade Jordlast- na 1 I. d. 11. ytterligare några da- 
Lawrence, Masa. Köpesumman förestår byggandet af en enspärig nlnKen *,e" atl'dne sories a| en gar. 
var #17,000 Ranchen innefattar järnväg frän Tamarac Creek till efterlemnad maka, fyra barn l.oen- 
.,080 aeres land. Klk Lake. Vagnarne skulle halva dc har * tra4ten' trc broder ‘ For' ,

två hjul . centern, liksom en bicy- Staterna och en syster . Svenge 
kel har och skulle dragas al häst- *amt s‘or krets af vänner och 

kraft.

PKRCliV AI„ SaskMANITOBAS PROVINSPAR- SALTCOATS, Sask. Mr P 
LAMENT kommer att afsluti sin West berg afreste forliden fredag pa 
session i eftermiddag, onsdagKINISTINO, Sask. Fyra per 

söner, som arresterats på 
tanke att hafva vållat J. A. An
dersons död forliden november, 
blef v o förra veckan frigifna, då 
inga bevis iunnos, som tyddé på 
att de löröfvnt brottet

ull

EN STOR FÖRMÖGENHET 
har James Dyke i Wardville, Ont., 
och hans familj fallit arfvingar till. 
Enligt en underrättelse som mr 
Dyke i dagarne erhållit från en 
advokatfirma i Skotland skulle e- 
gendomen uppgå till omkring $7,- 
000,000.00 
perintendent öfver dårasvlen i Sel- 
kirk, Man., lär vara en af de lyck
lige arfvingarne

Ka LAC DU BONN ET, Man. Mis- 
Svenson an- sion.tr K. Palmborg skall resa till 

du Hunnet fredagen den 19

öfverallt naturlig gas under k*rd- Mr \Vestl>erg väntas
nagra veckor.

VICTORIA, B C. En ny dag
lig tidning kommer «tt påbörjas 
här nästs månad. Det påstås att 

»tt erhålla subsidier 
proviMregerin- 

gcn. Således skall dess politiska 
färg blifva konservativ.

NORRIS LAKE. Man En af 
vår» larmarc, mr Carl Johanson 
hsr nyligen ingått äktenskap. Bru
den är miss Martha Hanson, och 
vigseln förrättades forliden fredag 
i Winnipeg af pastor J. G. Dahl- 
berg.

C-P R -BOLAGET har 1 dagarna 
tillkännagifvit att det kommer att 
uppföra en spanmålselevator i Van
couver, B. C. Det är meningen att 
hafv» den färdig nästa höst. Såle
des ser det ut som om • spanmåls- 
utskeppnwgen vid Vancouver skulle 
antaga stora proportioner

lians mo
den kommer 
från medlemmar af Kapten Wood, su-

Var-

1 måndagsMACLEOI), Alt a 
registrerade termometern härstä
des 60 grader öfver noll (Fahren- 
heit) och farmarena 1 distriktet 
börja göra jorden i ordning för 
vårsådden.

J. D.

♦
LUFTS KG L i N GSF URSÖK före

tog os i måndags i närheten af IIa- 
Douglas McCurdy 

gjorde fem försök med sin maskin, 
hvilka alla utföllo tillfredsställan-' 

Kn distans af 8 mil tillrvg- 
galades på 11 min. och 15 sekund.

Denna

En byggnad som skall användas 
för såpfabrik håller på att uppfö
ras härstädes Många andra af
färsbyggnader komma att upp
föras i staden denna vår.

bekanta. Frid öfver den gamle 
odalmannens minne! — Korresp. 1

Genom ett väl uttänkt, 
skackelarrangemang skulle det va
ra omöjligt för vagnarne att väl
ta, orh stora lass skulle kunna 
framforslas lätt och med ringa 
kostnad.

lifax, N. S.

JOHN SVANBERG, den kände 
Marathon-löparen, anlände till New 
3*ork i tisdags f. v. från Sverige. 
Mr Ernst HjerUterg, som tränat 
mänga af New Yorks bästa atle
ter, hvilka v tinne pris vid Olympi
ska spelen i London, kommer att 
träna mr Svanberg och är han in
kvarterad i mr 11:8 hem i Brook
lyn. Resan öfver Atlanten 
varit ganska svår, och mr Svan
berg var mycket glad att nå land. 
Han har redan börjat träna inom 
hus i ett af Brooklyns största ‘ar
mor ic*' och utomhus på vägarna 
nedåt Coney Island. I torsdags äg
de en löpning pä 15 mil rum i Buf
falo mellan engelsmannen Shrubb 
och italienaren Dorando, i hvilken 
engelsmannen segrade. Mr Hjert- 
berg sände ett telegram till Buffa
lo och utmanade vinnaren att täfla 
med Svanberg på distanser från 15 
till 26 mil. Mr Svanberg kommer 
att i sällskap med sin tränare före
taga en rundresa i Österns större 
städer samt äfven till Chicago och 
Minneapolis, där löpningar komma 
att äga rum mellan Svanberg och 
lokala snabblöpare. Hayes, Doran
do, Shrubb och andra marathem- 
löpare komma att utmanas, och 

Ett viktigt reformförslag har kommer den stora täflingen att ä- 
framlagts i senaten af senator ga rum i New York. Svanberg har 

Det gäller nämligen in- i Europa l»esegrat bl. annat följan
de mästerskapslöpare: engelsmän
nen Hawtree, Duncan och Robert- 
son samt afrikanen Hefiren Vi å- 
tergifva några af Svanbergs bästa 
rekord: 1,500 meter, 4 min., 11 sek. 
— 5,000 meter, 15 min., 13% sek 
(världsrekord > — 10,000 meter, 3* 
min.,-30 sek. — 20,000 meter,l tim. 
4 min., 12 sek. — 29,000 meter, 1 
tim-, 35 min., 14 2-5 sek. — 36,000 
meter, 2 tim-, 15 min., 54 sek. — 1 

är engelsk mil, 4 min., 24 sek.—4 mil, 
så att den 19 min , 50 3-5 sek. — 5 mil, 24 

min., 37 sek. — 10 mil, 51 min, 58 
sek. Shrubb* rekord på 5 mil ar 

ej | 24 min , 33 2-5 sek. Allt beror på 
1 ♦ *Gde å regeringens vägnar, mini-1 huruvida Svanberg här kan komma 

t ren skulle känna sig lättad tå i kondition.

de.
TRE MAXITOBA-FARMARK 

blcfvo forliden vecka ådömda $25 
böter hvardera för att hafva 
blandat vatten i den mjölk som de 
levererat till "Crescent Creamerv 
Co.” i Winnipeg. De bötfällde vo
ro J. McMullen, Teulon; H. B 
Ilawkms, Balmoral och C. Thomp
son, Selkirk. Vi hoppas att detta 
exempel må tjeua dem sjelfvom 
till straff o<h androm till varna-

SCAND1NAVIA, Man Den ny
bildade goodtemplarlogen ‘Morgon- 
rodnaden’ symes gå framåt mcd 
duktiga steg. Medlemsantalet är nu 
37 och flera nya medlemmar vän
ta* med första sluta sig till logen. 
En byggnadsförening har bildats, 
och dess ändamål är att samla 
medel för uppförandet af en mc - 
teshall och föreningshus, där logen 
knnde hafva sina möten En god 
början har allaredan skett och fri
kostiga donationer hafva gjorts af 
köpmännen i Minnedosa. Här om 
dagen gafs ett a. k. basket par
ty", som inbringade $58 85. Vi ön
ska lvcka i det goda arbetet.

SASKATOOX, Sask. i TABKR, Alta. Mr och mr» Carl 
plats kommer att blifva satet for .. „nm nvluren anländt hit
distriktets Dom.nion-landkontor. ^ ]ir„udland s ,, drabbades ^
Det nva distriktet kommer att . .. , d , „or„,n ~ Föreningen ' lkl“K kommer
sträcka ,ig från Allierta-gränsen a'u g„lom d.äsfa,l förlora srtt lilla
till 40 mil öster om denna stad ., , „ y f s|uk fia vägen Apn ' «***«* landsman »b i»och hafva en vidd a, omkring - ^ “T.t»,U»tÄ I Mt H““ K"

md Hat dog det.

TUNGSI* ATSFYN D1G-R1KA
HETER hafva upptäckts i närhe
ten af Halifax, N S. Tungspat är 
ett af de sällsyntaste mineralier i 
världen och användes vid härdan
det af stål och vid labriceringen af 
de fina trådarna i elektriska glöd-

hade

lampor

POTATIS IMPORTERAS 
tpån Förenta Staterna till Wrnni- 
peg i vagnslastvis. Det synes nå
got egendomligt att provinsen Ma
nitobas farmare ej alä sig på pota
tisodling i sådan skala att provin- 

hehof i detta stycke tillgodo-

nu

sens
sea.

DOM1NIONS IMMIGRATIONS.
DEPARTEMENT har lrån en del 
setrtare i Saskatchewan, som för-
liden höst hade olvckan få sin grö- UTNÄMNINGAR

I CHEWAN. Enligt af provinsrege- 
utsadesspanmål. Det antages att ringen nvligen gjordt tillkännagif-

bushcls komma att åtgå vande hafva ett stort antal ut- — Vår populäre skohandlare mr 
nämningar gjorts. Bland de sven- O. H. Sundtierg kommer troligen
ska och norska namnen märka* till våren att upptaga en ny och

KENORA, Ont. Mr P. Nygren följande Till kommissionär lör större butik, enär hans nuvarande
och miss Hilda Maria Peterson utfärdande af beedigade intyg: Geo. kvarter visar sig för litet lör hans
blcfvo i Tredags vigda i Winnipeg. J. Ness, Jackfish Lake 
af pastor J. G Dahlberg Bmd- "ponnd kcepers' J. G. Anderson,
paret har minte vänner å denna I.anigan: W. P. Anderson, Estevan; missionären K. Hovde. som arbe-.Scott
..lats hvilka alla önska dem lvcka Elmer AU. Meadow Banki O »C. tat här i Ottawa , omkring ett år. genting mer Iler mindre „n and
Canada-T-dmngen förenar sig i väl- Bergggren. Osage H. K. Chelslwrg nu kommer att alresa hänlrån, e- ring i valsättet af denna parlamen-
önskningarne Parkbeg; J. M. Christenson, Tav- medan han ej kan få tillräcklig an-1 tets första kammare Som be-

lortown; Elmer Ehlin, Wadena; H. slutning till sitt kyrkoföretag kant göres utnämningen al ge-
1TT VIKTIGT liOMSTOLSUT- A Espelin, North Battleford; Pe- — Enligt lokala engelska tidnin-1 ntralgurernören oeh gäller för lils-

SI AG fälldes förltden onsdag' al ter Heglm, Werburn. O. II Ing- gar lär danske v. konsul C.C Mever tiden och följden blir, att allt efter 
öfvtrdomare Sifton i Albertas hög- berg, Qnincev: Wm. Johnson, Wa- har ha rest hem till Danmark i ca- som m-dlemmarne du undan ivllas 

Utslaget fastställer pella; Kels Johnson, Waldron; A. nadirnsiska immigrationens tjänst platserna af man utaf det parti, 
n imligen provmsens ratt att be- J Johnson, Laxdal. C. F. Knudt- Undras hur danska myndigheterna som för t.lUället är regerande. En 
skatta en del C P R -bolaget till- son, Ssranson: P- N. Lindström, npptaga saken, stridande som den af punkterna i den liberala plat- 
hongt land för “local improve- Wadena: Haldor Nelson, Sparling, är mot en konsuls befattning. formen, aom hittills fått stå i bak- 
mrnt" och skoländamål Utslaget Chas Oktson, Marchwell; J. P. Pe- - Vintern i Ottawa och omnejd grunden för viktigare frågor,
gäller skatt sedan år 1903 i män-'terson. Wvnyard; C A. Qeallie, har varit jämförelsevis mfld. oak- senaten, omdaning,
ga UU. Som bekant försöker Al- Ssrift C orren t; A. W. Rnnquist, tadt vädret hela tiden varit rt- kommer i mera harmom med aU-
bert a regeringen att beskatta allt Birmingham: O. P. Spaberg, Wat- t erst ombytligt.
C P.R -land och denna juridiska se- son; J. Pl Swedberg, Harrowbv. — Grufmgemor Erik Nvstr -i af- 

peka åt att regeringen J- A. Skoglund, Wadena: Peter Se- reser i dagarna till Sto
Under, Mooee Jaw. Sverige, där han erhållit en fur-

EN NY ANGBÅTSUN1E å tra- 
den Hamburg—St. John kommer i 
vår att etableras, enligt nyligen 
uppgjorda arrangemanger Den nya 
Unien kommer att tangera Ham- 
burg, Rotterdam och Bremen i Eu- 
fop* samt St. John och Halifax i 
Canada

FRÄN RA DISSON, Sa,k . med
delaa att befolkningen i Sonning- 
dalraliatriktet cirkulerat en peti
tion att erhålla järnvägsförbindel
se genom etablerandet al en linie 
från Saakatoon till Battleford DeV 
ta distrikt producerar en 
spannmål, som måste taga, en 18 

md öfver döden och till Fteld-

I SASKAT-
da frusen, erhållit anhållan

en 40,000
för detta ändamål. D imliilo l-Parlamenttt.

DYNAMITENS OFFER Två 
män död.v*rs och dera andra biel- 
vo »v&rt n -dade vid en dvnamit- 

» G T. P -anläggningen

Till mycket ökade kundkrets
Rvktet förmäler att norske

explosion 
vid Tcle-TAph Point, femton mil

Några da- 
flera hål borrats

från Port Essington
gar förut hade 
och laddats samt afskjutits. En 
af dessa skott hade dock för en 

orsak råkat blifva
ItllW

eller annan
och vid ny borrningkvarglömd 

forliden onsdag träffades den gam
la laddningen och skottet brann af. 
John Samuelson och Eric Ander
son dödades ögonblickligen

skadades så illa,

a 20
sta domstol.

SKJUTS 1NGSOLYCKA g
Rupert, B C En ””t U«hmuts- 
re, Geo. Robertson, blef en dag för 
liden veck* genom olyckshändelse 
skjuten ock dödligt »årad ui ee

De bida unga man

■ N.h
Fred Höglund 
att han afled 
Två andra fingo benen brutna och 
det är ovisst
friskna. Det synes som om dyna- 

molok nu började skörda

en timme.

om de kunna iiB- männa opinionen, och senator 
Scott förklarade, att ehuru han

k»»rat 
bötio på att undersöka mekam.

revolver, då skottet helt milens
offer i British Columbia, liksom 
förut i Ontario.

plötsligt brann al och träffade Ro ger anses 
skall lyckas i sitt sträfvande. I

1

I
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1x11 Föreningar

Ull den på sis tid ryktbare kaffer- 
höfdingen Cetewayo, rid rättegång 
befunnes akvldig att ha under 
stödt upproriska och dömdes deriör 
till fängelse på fyra kr. Dinirulu 
ansågs som själen i upproret i Na- 
tal 1907, hvilket kostade många 
människotif

■H4iinn-f.f-K.in,,.TELEFON
2S16

44*

DR. MORDEN
Tandläkare

kondenserin- miste bli en foljd afDet år allom väl bekant att
kontakten med yttre kallare lager, 
ock rund t omkring oas skulle 
finna ett ständigt nedströmmande

hel del engelsmän för en eller an- c enska Lutherska Kyrkan
(SJONS-FÖRSAMLINGEX) 
Logan A me. och Fountain St. 

Söndagar:
Högmässa kl. ii f m — Söndags
skola kL 3 e.m — Aftonsång kl 7 
e m. — Alla välkomna.

T. G. Dahlberg, Pastor.

OAX ADA WEEKLY PRI.NTINO OO. LTD
PStfcNLMLh/trio

vt
• • 6Jo1. Isin Sl H r 1,da som önskvärda invandrare. Or- 

•aFema härtill kanaa vara mån’a 
ock skola ri ej kär försöka angifra

*<-**
+ Vi begagna det 
! ] rvstemet af smärtfri t.mdut- 
•• dragning. Dr. Morden bar 
”framgåBgsfnfIt utfört å>fver
• - ett tusen operationer efter 
] l den nr a metoden.
• * Guld-kronor 
i * work"
' * våra si>ecialiteter.

Bett Kt (I förskott) -------- $im
BalH år

bett rågn al delvis kondenserade
Co metaller, snabbt absorberade i den 

fruktansvärda, 
lusen gånger hetare in "rägnet” 
är sjilft 
jordens 
form,

------- bo
Tre dem. Mes nedanstående msändel- böljande massan.Poet

Order efler Poetal Note |]
55

Meft Sr rffl H»enge 
Hel#t 4»

se, som var synlig 1 Londontidnin
gen “The Times" af den 2 Febr., 
kan vara al intresse att återgifva, 
ty den visar *ft äfren » England 
kar man öga lur de skandinaviska 
immigranternas förtjänster och det 
berättigade anseende som vi här i 

som 1 Förenta

inr>
Här skulle förenas alla 

i oigenkännlig
4 a wmarv befeeha ej registreras

KOVTOR: elemen t 
eller rättare sönderdeladeI ry Ho* handel ar hels get å Poeetam St., isrkf

Lnth K rrkaa
PERSIEN. De persiska revolu

tionäras centralkomité i Konstan- 
tinopcl fick i fredags ett telegram, 
som meddelade om en stor Fcgir 
för de liberala ötver de reaktionä
ra i en blodig strid vid Tebris. De 
reaktionära förlorade 2,000 döda
de, sårade och tillfångatagna.

Ryssland hastar att sända trup
per till Såtrnen för att skvdda de 
ryska intressena-

ock “bndge 
“Plate"-arhete en si

och upplösta atomer af alla ele
ment

Undertryckta och kämpande kraf
ter skulle vittna om deras närvaro 
under massan, 
sträckta inre globen skulle tyckas 
vara lcfvande och rörande sig med 
underkofvade krafter, liksom ler- 
geyserna vid “The Devil s Porridge 
Pot" (Djäfvulens soppgryta) på 
Roturua, Nya Zealand, strax före 
ett väldigt utbrott. De fängslade 
krafterna komma emellertid slutli
gen att på någon viss punkt segra 
och ur stånd att längre motstå e- 
nsptionen skulle v tan brista sön
der. tillåtande en väldig ström af 
sjudande unga alt rusa uppåt.

Det stora ojämna hålet — låt 
oss säga 10,000 mil i omkrets — 
upprifvet 1 s< ns vttre yta skulle 
bli tillkomst vn a' hvad vi kala en 
solfläck. < »tned i bart sedan den

Skandinaviska Bap; istkyrkan
Logan A ve. och Ellen St. 

Söndagar 
fm och 7 e.m. — Sön Vags skola 3 
e.m. — Unguvirtsmote, med förbe- 
redt program, efteråt föririsknin
går, kl. 4 45 e m 

Onsdagar:

fleaökneit Lind sm ta Alltid Vallo me

Predikan kl. 11C ansda — såväl »M-M-H-l 1 1 1 I I 1 -.-i-*»C tl.BIN JONES
laneger

JOHN E. LIDMOL M 
Redaktar

Hela den rid-S ta tema — åtnjuta.
B ref ve t lyder:
“Hvar och en 1 kolonierna är be

kant med det faktum, att en vias 
fördom existerar mot en viss typ 
af engelska invandrare. Svenskar, 
norskar och dan^lcgr föredragas i 
allmänhet ai den c anadis ke farma
ren, och fastän det ej är allmänt 
att vid annonsering efter tjänste
folk tillkännagifva inga engelsmän 
önskas", är det dock ej ovanligt. 
För ett eller två år sedan försök
te \\ mnipegtidningeu 'The Farmers 
Advocatc” undanrödja detta miss
förhållande och att framhålla “det 
en god typ af engelsmän är en al 
Canadas bästa tillgångar (assets)'*. 
Detta kan ju vara sant, men det 
faktum att en framstående tidning 
fann det nödvändigt framhålla det
ta är betecknande. I viss mån är 
förut berörda fördom en relik af 
det flydda Det var en tid då Ma- 
uitoba ansågs som den rätta plat
sen för sadana af öfver och medel
klassen, som gjort sig omöjliga 
hemma ‘The remittance-man" 
blef ett namn 
lighet och laster, 
halva uu bättrat sig. Det inses nu 
att {ramgång i kolonierna fordrar 
samma egenskaper som fordras för 
framgång i England och att de- 
portering af våra oduglingar i nio 
fall ai tio endast påskyndar deras 
ruin. Men det dåliga intrycket irån 
70 och 80-talet sitter ännu kvar.

Men den canadicnsiske farmaren 
har dock andra och mera bestäm
da orsaker för sin ställning i denna 
fråga. Det arbetarmaterial som 
sändes ut är alltför ofta af det

H. J. SMITH
Kgl Svens*a Vicekoosulatet 
Tel. 832. Residcns-tel 208** 

SS MERCMAMN HANK

Bönemöte kl. 8Va*en I Alberts
Åter står ett piovinssal för dör

ren, denna gång i den progressiva 
och hastigt växande provinsen “so
liga" Alberta. Premier Kutherfords 
regering har gifvit provinsen tre 
och ett hali t år al ovanligt god 
styrelse och går nu till valurnan 
för att låta Albertas befolkning 
gilva utslaget, låta den endossera 
eller förkasta dess rekord. Till al

strat kmng med pr o vinagarant i ai 
de sålunda framdragna järnvägsli- 
oiernas obligationer. Både liberaler 
och konservativer äro i favör ai 
detta, och den ledande oppositions- 
tidningen "Calgary Her ald" för
klarade för några dagar sedan att 
“regeringens tUlkännagifvande om 
dess järnvägspolitik kommer att 
mottagas med allmän tillfredsstäl-

WINNIPECl
PALESTINA Från Smyr na

meddelade i onsuags ett telegram. %% -a» 
att byn Masran 1 närheten af Jv 0 
rusalem blifvit förstörd af en jord ^ 
hälning och att inemot 200 invå 
nare funnit sm död i ruinerna.
Högst få Amdkommo med lifvet 
Icke ett enda hus stod kvar. Hjelp a 
afsändes i onsdags från Jerusalem " 
men det torde dröja länge innan j 
den når fram, ty den måste sända.v ^
med mulåsnekaravan och den får é J. Landvall O. Fagerberg 
öfverskrida svåra marker exh hin 0 Fin.-Sckr. Ordf. i sjuk.kom t 
der- 0 351 New ton av., 618 Stella av (j

■mm t
# *

Ska d. Advokat

Thos. H. Johnson,
f . . S ukhjaipsi oreningen .. ,
* NORDEN *

#.nOlet »mlra t'f>sda(r« 
1 ht a ik nitiuJ kMrn 
. c l.FMKN I » Hl.CH K 
NU.« Mtrct. v-ånada-

Barrister, Soliciror. Etc. 
Kont. r. Ki.mii Ht. C*. A DA Llfl 
Bdiliung, l.flrrrl st M.in och
l‘oru*e A,e

**lelsc".la, som utan förutfattade menin
gar eller partilördomar betraktat 
regeringens styrelse och verksam
het under dessa år, synes det att 
utslaget kan endast blifva i rege-
ringens Uvor ut h återval med stor | metl- <*•> framsynt och vaken lag-

| stiftning för farmaren, boskapsupp
födaren, grufdriftsidkaren och ar-

*I sila grenar ai sia verksamhet 
har Rutherfords administration vi- #sjudande metalliska ångan kastats 

upp i kallare lager skulle den kon
denseras och kort därpå falla till
baka, kontrollerad af solens tyngd
kraft, nedströmmande öfver millio
ner kvadratfot omkring den 
sprungliga källan samt förmörkas 
genom den delvisa afkylningen och 
nedtryckande den lysande

c'sat sig värfvet vuxen, 
tr essen,

Inga in- 
mgen klass har försum- £

v» ^ ^ 1. 5g ^
[ McMcans, Sproulc & 

Chalmers
Sakförare och Ad.ok.t., 
Pangar till utlåning. 

t Kontor: S13-S1S Mclnt,,. Block f 
# Telefon 1429.

majoritet.
Då regeringen i November 19051 

kom till makten med endast två1 betaren 1 allmänhet har genom
al oppositionen i provinslegislatu- *^rls- Finanserna halva skötts väl 
ren, lunnos många som profetera- och tAäen * allmänh«t och på bre- 
de om den fara och de öfvergrepp, dA grunder tro vi att provinsen 
hvilka skulle blifva resultatet af en Alberta under de senaste tre åren

slagit ett rekord i utveckling och 
framåtskridande, af hvilket hvilken 
provins som hälst kunde känna sig 
stolt.

TYSKLAND. Löjtnant 
von Bohlen und Halbavh 
är gift med framlidnv kaimnk gvn 
Krupps äldsta dotte*, <1 »n< r 1 '« »
tisdags $2,yrn till en pnJest-u 
luftsegling vid Berlins uni.id , 
och lofvade att förnva donationen 
hvarje år.

— Sir Charles VVindham, som f n 
är på besök i Berlin, påstår att 
baaeradt^å en beräkning af när 
varande tillväxt och framåtskri
dande skall det ej dröja länge m 
nan Berlin är Ekiropas förnämsta 
stad.

<•*!.« v
t tur-
ITHMHLAk I.OGKN no 

V«r’jo “Framtidens Hopp" möter 
första och tredje Torsdagen i hvar
je månad kl. 8 ~ e m å Maccabee 
Hall, hörnet af ! ng och Pacific.

Chas ilolmberg, L. D.
402 Logan Ave.

#
t

ytan.
liksom man tänker sig en sjö af 
svart vatten liggande på en yta ai 
glänsande hvit is.

Ute i rymden, 100,000,000 
bort, skulle den elektriska åter- 
studsningen efter denna förfärliga 
explosion af tillhakah&Una krafter 
komma atmosfären kring aflägsna 
planeter att darra af ljudvågorna, 
och deras magnetiska krafter skul
le ögonblickligen sättas i rörelse.

Och hur skulle vår jord förhålla 
sig gent emot en dylik fruktans
värd explosion5 Låt oss förestäl
la oss, att den blifvit ryckt ur sin 
bana och nedslungad på solen, där 
vi antoge, att vi stodo och be
traktade de flammande massorna.

liktydigt med odug- 
För hållandena

Winnipeg 4
så ojämn maktfördelning. Utan 
någon opposition att bromsa, då 
regeringspartiet ville gå för fort, 
väntade man att verket skulle gå 
till ruin. Men dessa olycksprofeter 
hade glömt att taga med i beräk
ningen ärligheten, rättrådigheten 
och karaktärsfastheten såväl »om 
dugligheten hos hon. A. C. Ruther- 
ford och hans kolleger inom rege
ringen.

Hubbard, Hanneson e Ross
Sa K öra re

Uppmärksamhet gifves åt inka».
seringar.

Som vi iörliden vecka näm- Professionellade kommer den nya legialaturen 
att hafva 41 representanter i stäl
let för 25 som förut. Bland de no
minerade märkts en landsman, mr 
Chas. II. Olin från Wetaskiv in, 
som vi hafva all orsak tro kommer 
att inväljas med stor majoritet. 

rc-1 Han kommer att efterträda den 
A. S. de

Annonser khone 378
10 Hank of Hsmilton, Wlnnlpe,

;; T. M. QROVER, o
* * Västerns Manager för < ►
< , The National Life Aaeurance Co. ^ * 
<» Hufvudkontor: Toronto.
J | Ett starkt och framåt gående < >
< ► Canadiensiskt bfförsäknngs- < > 
^ * bolag. Winnipeg-kontor: * * 
V 4* * Mclntvre Blk. Phone 4414 \ \ 
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Dr. S. C. Petersonl)en förnämsta 
ledaren för up,aoret i Östersjöpro
vinserna 1906, August Menanadz.it, 
en lithauisk skollärare, blef i bör
jan af innevarande vecka häktad i 
Riga. Han hade hållit sig dold i 
skogarne sedan 1906.

— Baron Gunzburg, öfverhufvu- 
det för judame i St. Petersburg, 
har aflidit af kräfta. Han var be 
kant för sin filantropiska verk
samhet.

RYSSLAND
Därför kan regeringen nu gå fram 

till valmännen med ett godtflHHB
kord, rtt rekord hvars glans oppo- ] svensk- och norskvänUge 
sitionen ej kan framdraga något Kosenroll, som tillfälligt dragit sig 
nedsättande eller något obefogadt ur politiken och i en snar framtid 
klander mot. Så oklanderligt har kommer att företaga en resa till 
regeringen gått tillväga att vid Kuropa. Mr Olin skulle dl Llilva 
det nvligen hållna konservativa den förste svensk—eller skandinav- 
konventet i Red Deer yttrade en ai, — »om invalts till representant i 
legislaturens oppositionsroedlem- Dominion of Canada Våra bröder 
mar, att regeringens rekord var och stamiränder isländarne hafva 
godt, oklanderligt och värdt under- varit och äro representerade i Ma- 
stöd. Då själfva oppositionen fäl- nitobas parlament, men mr Olin 
ler en sådan dom, måste regerin- skulle tara den förste svensk till 
gens handlingssätt vara enaståen- ämbetet, och detta märker således 
de korrekt. "> ”7 *Pok ‘ vlrt folks historia i

Dl regeringen nu går till valmän- Canada. Blir isen en gång bruten 
nen för ålerval, gör den så icke al- och början gjord, tro vi att flera 
lenast på sitt rekord, utan på den skola följa.
politik som den förfäktar. Den vik- Nyheter om kampanjen och de 
tigaste punkten i platformen är sä- hållna konventen återfinnas 1 9 de 
kerligen den om järnvägsnätets nt- sidan.

Svensk Läkare och Kirurg
orätta slaget. Det kan ej jämföras 
med det som kommer från de skan
dinaviska landen.

Kontor: 522 Main St.;
Bostad: Leland Hotel, Telefon 34. 
Kontors timmar: 11 — 1 f. m. och 

3—6 samt 8—9 e m

Tel. 7922
Det besitter ej 

samma målmedvetenhet, sparsam
het, duglighet och förmåga att rät
ta sig efter omständigheterna. Det 
är mindre hågadt att böja sig för 
auktoritet

Låt den, med sitt geografiska ut
seende oförändradt, nedfalla i sol
fläckens medelpunkt.

Men då skulle jorden ögonblickli
gen smälta, likt vax, oceanerna, 
de väldiga hafven, skulle på en 
sekund ha förvandlats till ånga ; 
kontinenterna upplösas; de ofantli
ga bärgen flyta ihop och försvin
na; och den väldiga jordgloben 
själf för evigt förintas och förtä
ras bland solfläckens rytande och 
flammande gaser.

(Ur en Tiytestidning.)

»♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦•t
Svensk Lakare

och saknar förmågan 
att taga initiativ. Arbetsförmågan 
finnes måhända, men arbetslusten 
saknas. Förhållandena på en farm i 
England skilja sig vida från för
hållandena i Canada. Arbetet är i

* : Hus- Ä Fastighetsägare.♦
— Vid budget-debatten 1 duman ♦ Dr. C* E. Johnson > L.Xt oss kollcktera !■ dru hyror 

k«fva noggrann tillsyn till alla detal
jer, MaiigAriv vana

Vii fredags afton, framhöll 
ministern- nödvändigheten af 
aJlt fortfarande fasthålla vid när-

att ♦ Kontor: 592 Main St.,Tel.53i8 ♦ 
+ Timmar: 1—4 c. m. } Oldfleld, Klrby * Cardner

Phone 54jo:England lättare och fordrar mind
re aktgifvande än hvad fallet är 
här. I Canada är ej rum för en 
som är rädd för att “taga i", och 
en man kan hrarken hålla sin plats 
eller förbättra sin ställning om han 
ej inlägger hela sin energi i arbe
tet. Arbetstimmarna i England ä- 
ro kortare. I Canada arbetas un
der den bråda tiden från 12 till 16 
timmar per dygn. Så fort som ett 
litet missöde inträffar på en farm 
i England, skickar man genast ef
ter smed, snickare, vagnmakare el
ler murare. Den canadiske farma
ren måste lita på sin egen förmå
ga, och den arbetare som han ön
skar är en som kan “hjälpa sig 
själf”, kan begagna hammare, yxa 
och såg och kan upptaga kampen 
mot svårigheterna, så fort som de 
mötas. Därför måste vi här hem
ma i England lägga an på en mera 
praktisk uppfostran; boklärdom är 
värd mindre än den praktiska kun
skapen att kunna bruka händerna 
till utförandet af något nyttigt. 
Detta är den bästa uppfostran för 
en gosse, antingen han tänker emi
grera eller stanna i sitt foster
land".

varande mometary system, «L v. s. 
baseradt på guldet som mynt fot. 
Han advocerade älven införandet 

* af inlfomAskatt, som en mera rätt> 
vis beskat tningsmetod.

— Det påstås att ryska och ki
nesiska trupper sammandrabbat i 
Mandschuriet.

Söndagar 3-4 e.m.
Bostad: 150 Cathedral A ve. ^ 

Tel. 53*9.
^ Timmar 11—12 f.m. och q e.m *

4 3V| Main St.: 4

4 BILDFELL å PAULSON
* Faetifhetsmäcklsre
4t 520 Union Bank Telefon 26*5 [ 
4 Sälja hus och lotter och ut- ' 
4 föra allt hvad till d^nna ! 
4, branch hörer. Arrangera k
* panninglån. , [

4i

Utlandet-
♦ Björnson & Brandson

LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE. 

Telefon 89.
Mottagniugstid. 1.30—3, 7—8 e.m 
Bostad: 620 McDermott A ve. 

Telefon 4300.

PANAMA. J ordbäfningar rap
porteras från Panama-näset. Bygg
nader hafva rasat i Moiozintla, 
Chiapas, m. fl. platser.

Manltobai leglslatur.
NORGE- I skidtäflingarne vid 

Holmenkollen segrade de norske 
löparne. Bruno Biehler från Mun 
chen gjorde emellertid et£ utmärkt 
stående hopp på 25 yards. 
den långa löpningen genom skogar- 
ne blefvo utländingarne efter. Det 
längsta hoppet, ett på 31 yards, 
gjordes .tf en norrman, meddelades 
från Kristiania i tisdags.

till därefter med en lörtjänst af 2 till 
Mr Norris

lvckat» eöra i iinansut- provinsens landener, hvangenom 
Allorney-general Camp- -skUda spekulanter ullåtas rikta 

t\l ml»te till ovn med Rdra ot- »if och lörtjlna formögenheter på 
fentlig ursäkt lör det han fäll- ^ *iltn*n**, bekostnad, 
de ett par smädliga yttranden om 
mr Thomas Johnson, den isländske

representerande

ENGLAND Konung Edward 
afreste i fredags till Biarritz. Ge- 

en tågsammanstötning vid 
Tunbridge försenades det tåg . å 
hvilket konungen var passagerare.

Vid AR NI BELÅTEN 
med Eder bagare? Om icke si 

kalla upp

Batty’s Bageri-QARNMORSKALiberalernas motion om ändring 
af vallagen sålunda, att vallängden 
uppsattes endast de år, då val sko
la hållas hvarigenom provinsen in- 
besparas en kostnad af 20- till 30,- 
000 per år samt 'att grundvalen 
för densamma utgöres af kommu
nalröstlängderna, vidare tillök a- 
ökad genom personlig registrering, 
nedröstades.

SPANIEN. Ett telegram från 
C adi/ meddelade i fredags att am i- I 
ral Cervera ligger döende. Amiral
Cervvra var högste befälhaivaren 1 tinget föreslå att det 
för den flotta som af amiral ! fredspriset i år tilldelas Leo 
Sampson förstördes vid Sandiego ' Tolstoi. 
under Spansk-Amerikanska kriget.

Telefon 5295
och få godt, rent bröd; det kostas 
Eder icke mera. Hemeindes på bx. 
giran.

Rågbröd och “Brown” bröd stän
digt att tillgå.

Försäljes hos C. Landin & Co.

— Fredspriset åt Tolstoi? SoclJ- (Från Stockholm Utexaminerad.)
MRS. O. WALLMAN,

5:te gatan, Norwood.
set från St. Mary’§ Road. 

Inackordering mottages.

demokratiska representanter i stor- 
Nobelska

advokaten, ■
West Winnipeg och som på ett ef
fektivt sätt kritiserat regeringen 
och lagt en del tvetydiga transak
tioner i dagsljuset. Uland andra 

kommit 1 dagen under 
finansut-

nu
Andra hu-

— Norges handelsflotta anses för 
närvarande ha ett värde af om- 

AVSTRÄLIEN. I ett i lördafrsj kring 230 millioner kronor, och 
hållet tal betonade earl Dudley <lenna flottas årliga afkastning 
Mallec-distriktets vigt som hvete- uppgår till cirka 100 millioner kro- 
producerande land. Han sade att nor — siffror som tala ett klart 
han väntade
skulle i en snar framtid blifva Ma- 
nitobas rival

saker som 
vittnesexamineringen 1

Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

att lära barberareyxket. Endast 
kort tid fordras. Verktyg fritt. 
Skrif efter eller afhemta vår fria Il
lustrerade katalog.—THE MOLKR 
SYSTEM OF COLLEGES, 225 
Alexander A ve., Winnipeg.

Fri rakning och h&rklippnmg

Roblin-regeringen 
föredrager att sjelf kontrollera 
den allmänna rösträttens maskine-

tclelonöfvcrskot-skottet var, att 
tet är tu myt och alt i 
kassabalans råder. Telclondirtk- 
tör Petterson miste nämUgcn er-
känna att telefondepartementet 
har öfverdragit sin bankräkning 

Vidare lyckades

:J. THOMSON & CO.
ri. “What we have, we will hold” 
är mr Roblins ultra-imperialistiska 
tillämpning i provinspolitiken.

LIK BESÖRJ AREatt detta distrikt och tydligt språk.
— Nedgång i de norska tullin

täkterna. Tullrapporten för Kri
stiania under jan. månad i år vi
sar en slutsumma af 2,862,994 kr. 
mot 3,051,000 kr. under 
månad föregående år. 
sta minskningen belöper sig på 

Bestämmelsen galler tobak skontot, som ställer sig icke 
retroaktivt från nästlidne januari mindre än 76,000 kr. lägre än för 

— Påfveos hälsotillstånd är ej januari 1908. 
det bästa. Han har någon tid. 
lidit af en svår förkyloing.

501 MAIN ST.
MIDT EMOT CITY HALL.

Flåckar i solen.Winnipeg stad har fått en del 
ändringar gjorda i sin charter, bl.

med $229.000.
man fiska iram att regeringen in
neslutit i detta års inkomster kon- a. ratten att beskatta kyrkoland, 
trakt, hvilka betalats i förskott ökning af åldermännens arvoden 
lör efe nästa två åren En dtl irån »Joo till »500 per år, att upp- 
abonnenter på landsbygden må- rätta publika lekplatser och till 
ste nämligen betala ned ett par sätta en särskild kommission att 
års abonnemang i förskott innan underhålla dem, rätt omjustera 
de kunde iå teleion. Att tänka gränserna al de olika warden, rätt 
sig någon nedsättning i teleional- att framlägga till allmän folkom- 
giiterna är därför omöjligt, dk röstning ett förslag att upplåna 
man tänker sig de stora fixerade »100,000 för anläggning af folk- 
utgifter som telefondepartementet bad, att bötfälla g år dfar ihandlare, 
är betvngadt med. rätt att inspektera hö som aäljes

De båda motionerna i undervis- i staden, rätt att jaga license från
nämligen mr Ross1 försäljare af produkter från träd- under och omkring 

ningsfrågan, girdsskolor. (är det någon

ITALIEN 
viljat tullfrihet intill den

R egeringen har be 
juni för

flyttbara hus <>ch af staten inköpt 
virke, afsedt för Calabrien ocb t 
Messina.

Ivåt oss antaga det vore möj
ligt för en människa att uthärda 
en temperatur af minst tio tusen 
grader och att motstå den oer
hörda, ständiga utvecklingen af 
elektrisk kralt inom solsystämet, 
då kunde vi äfven försöka slå oss 
ned på dagens lysande stjärna och 
bemöda oss om att studera dess 
underbara beståndsdelar och säll-

TELEFON 1.samma §• 
Den stör- i 1*1*

För blommor ♦
Buketter och Kruk ixter 1 
samt beställningar ‘för Bröl- -v 
lop, Begrafningar m. m. han- 
vänd Eder till

JAMES BIRCH
440 NOTRE DAME AVE.

Phone 2638
4-44-4 ♦ 4 >»»»4-44 4 ♦ ♦

TEL. 1139

4? Clark Bros. & 
HughesSvenska litar.HAWAJI. 

ligen J. O. Carter, hvilken t cxr 
följd ai år varit en framståenhw 
person i öns affärer och politik. 
Han var drottning Lilioukalanis 
rådgifvare vid tiden för monar
kiens störtande tach var den äldste 
hvite infödingen på ön. Vid sitL 
frånfälle var han 73 år gammal.

I Honolulu afled nv-
samma omgifningar.

Men i stället för någonting fast, 
likt jordskorpan, skulle vi iUKBESÖRJAHEGif oss jord!

oss böljande,
m*r upprörda filt af hvit, hit ånga, 

profession som blifrit bortglömd, metallisk till sin karaktär och bil
så tillskrif license-inspektören) dande den lysande gas, som är 
ritt att upplåna 315,000 lör upp- synlig irån vår jord. 
rättandet af fullständigt polispa- Sjunkande genom detta skulle vi 
trullsystem för de utomtiggande intränga — åter under antagandet 
itsåsUsi», rätt för tre-fem tede- 
lar ai de röstande att genomdrifva 
ett förslag om pänniagelön. Ett 
förslag om ändring af den nu gil
lande rösträtten a! visa des Skat-

vare ten på aflärsrörelse ändrades så, 
att den skall ntgå med 6 3-3 proc. af 
upp taxeringen 1 stället fSr beräk
ning al golfytan, som hittills varit 
gällande Hotell skola betala 
skatt på dea beräknade årliga hy
ran af första våningen, som be
stämmes genom beräkning tf gil
lande hvror i det närmaste grann- 

aers skåpet.

399 Tortmgm Am*. Stmmlm BlmmkGif osa en bit af Sveriges land, 
Att. ri med idog odlar hand 
Må den till tegar bringa!
Gif osa en bit af obygd blott, 
Där förr ej mänskofot har gått, 
En bit så karg, så ringa;
En bit, som vår ri kalla få 
Att bygga upp en stuga på!

förslag om
mnt dr Grsins förslag om sl-

skaffandet

*“i» $1 00 och $f 56 »f d*t
al två-språkiga skolor 

Under' ismngsmi- MarKet
Hotel ^hafva afslutats- Kerr.Bawlf.McNamecnistern, mr CaldweU, tvangs stt 

erkänna, att principen i mr Koss" 
motion var öiverens,ta,nma=de 
med han» egna å«gter, men frågan 
var ai »å ömtålig natur att tor 

skull måste den undanskju
ta, till. vidare- Det synes 
endast en makt, »om Roblm-rege- *r£; fruktar, och de. är de. ka-
äj*ka bispen i St. Boaiface.
^^al -, i hvilken pre-

Ce-mOistM Roblin» namn har 
^ats bar väckt betydligt 

ieblandats, Soro

r,r i. ^ uns
Ett »tycka P* 16,000 . ||-r_ vande världsutställningen i Winni-
». k. “Green On» ,-rlidet år pvg 19» hade företräde inför legis-
heten al Seepn** n ^ laturen och tiBiörsikrades el den
försålts tm» ^ alver La=d najmderxtöd, om planm vtsar mg

FRANKRIKE. I Cannes afled i
måndags f. v. prinsessan Marin 

niska — i en annan och öfver all Theresta, prins Ludwigs al Bayern 
beskrifning underbar region, mot- gemål. Hon var född 1849. 
svarande emellertid på sitt satt - Kypareb Jean Mattis, hriW 
jordens atmosfär, öfver våra huf- i julas på gatan öfveedöU prc4»»!ti*>* 
vuden skulle ri finna ett vidsträckt f Falliéres, blef häromdagen döm*1 
hvalf af glödande metalliska moln, , till fyra års fängelse och alt d*r- 
och tusende mil under oss solros efter färrvisas på fem år [råa l*»n* 
inre glob. en kompakt massa af j och <Vss förstäder 
hemlighet sfulla och oerhördt upp- 
hettade gaser, sammanhållen ge
nom det ofantliga trycket från en 
konsistens af sjudande tjära 

En del astronomer

att det vore möjligt för en män- LIKBBSÖRJABB 
120 A delaide St., ett block 
väster om City Hall. Td.413. 

kontoret» phone 413 
BOSTADS- PHONE. 490 

Ambulans tillhörande affären. 
Enda Hvita Likvagn för Bara i 
staden. Pris $3.00 per tur.

Midi rmof C i., Mark*
146 NK NCIM St.
Utmärkt servering och bästa gäst

rum. Skandinaver välkomna.
P. O CONNELL Egare

WINNIPEG

Gif oss tillbaka hvad vi fått 
En gång af fädren på vår lott 
Att värna och att ära,
En liten flik af Sveriges land, 
Som under flitig odlarhand 
Skall gyllne skördar bära!
Då hinna vi vår, längtans dröm, 
En hamn i lifvets vilda ström.

fridens

Occidental 
Hotel.

i

SERBIEN. Ställningen synes 
allt fortfarande krigi kk. Fan tån
landet lamt förklamr att den ön
skar freden, pågå krigtsrustningax- 
ne med all hast ooh be4%ifTaa. med 
stor ifver K ost ne dem, för krigs
rustningarna uppgå hvartje dag till 
en half million dolars. Ir vilket för 
ett bUt land tam Serbien lår as
tes vara högst påkostesds • 
geringen har tills vidare Nörbjoöit 
all-export af apanmål.

A. S. BARDAL
Till desa må ingen undra på,
Att vi med trots i blicken gå 
Och hvälfva mörka tankar 
Och döma kanske hirdt ibland.
När hannen tänder kindens brand
Och hjärtat våldsamt bankar.......1 !
Och tänka... bortom hnfvetn rand 
Det Sans... ett bittre fosterland!

L. Nikolaus Larsson

ha antagit, 
att denna inre glob ai solen har 
en verklig yta, från hvilkens all* 
sidor uppstiga strömmar af metal
lisk ånga, kolossala eldstrålar, 
Hkt stammarna af en skog väldiga 
träd. Kronorna af dessa "träd" 
af eld, kringspridande och in trass
lande sig med hvnraadm, skulle

BEURAFNtlNOS BYHÅ
0. RIPSTEW, Egare

»985

FöretkLuwiga rum ock
Fiu«t( Mstservem» 

Skandinavems» Populäre HoteD 
HÖreet ef M*hi St T,or»** A ve

Telefon ti

Begrafningar utföras skyad-
semi och till modernt pri»

H YRKUSK VERK,
Första kl,men, droskor

Teleion W*
Ho-dal Block, 131 Nene st.Re-

■ KW*
.... *
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Vancouver Annonser******* Förenta Staterna En blick pa invandringen till Canada
förr och i våra dagar.För Höst- och Vintersäsongen

K oter—T. PBser ock »verrochsr på be»tiUn-=£ 
paren», ock prawatog »tior- Välgjordt arbeta, Wlbf* pnw. 

OBS Importerade oek iahrmska tyger alltid P* Ut” * nkt

Denna afdelning representeras af 
Oscar L» Sundborg, 411 Harris St.

Phone 1800

B» i ADVOKATEN JOHN A. DAHL 
i Mmnrapoli», Minn . kar blitni 

i etnämd t31 Utridande stadaadro- 
jkat.

rör S C,T al C. V. H-m

areal
SKRADDERI-AFFAR 

lln% Logaa Are.J. E. Stendahls KONSUL CHILBERG VASA 
RIDDARE Till riddare af Vasa 
orden har konsol Andrew C kilberg 
i Seattle, Wash . nyligen btifvit 
utnatod

ETT SVENSKT FÖRENINGS- 
HUS är det på tal att bygga 
Den ver. Colo Det ar platstidnin
gen “Sv. Am Vestern som väckt 
frågan

FYRA llÄNGNINGSFÖRSÖK, 
dock utan att lyckas bli lifvet 
kvitt, gjorde häromnatten i finkan 
i Salina, K ans , svensken Peter 
Svenson, en oförbätterlig fyllbult.

TARIFFREVISION. En spe
cial-session af kongressen kommer 
att sammankallas den 15 mars för 
att behandla revision af tulltarif-

Svenskarnci hufvudk varter i Vancouver är

Crown Hotel
C OR DO VA STREET

Fina Möblerade Rum för Moderata Prieer 
John Decker, Agare3NYKTERHETS-HOTELL

I Rekommenderar 11g i Skandinavernas vålvilliga1 

bigkemsi. Detta hotell ir rent. snyggt. respektabelt 
och bekvimt.

Rum och kost till mycket rimliga 
priser.

Matlagning och servering oöfvertrafflig.

i; North Vancouver Hotel i;
< ► <»

NORTH VANCOUVER, B.C. ö

LARS HÖGBERG. Egare. fen rekommenderas i landsmannens benägna ;;

ÅTANKE. ! !WInnipeg. Man*227 Main Street. FEM BARN döptes häromdagen 
samtidigt af luth pastorn Seger- 
hammar i mrs Lina Burrells hem 
nära Frankfort, K ans 
sta var 13 år gammal och det 
yngsta fem år.

• STATEN MANHATTAN”. Uti 
lagstiftande församlingen i Albanv. 
N. Y , inlämnades i fredags för
slag om att bilda en nv stat med 
namnet Manhattan", i 
skulle ingå New York City med 
omnejd, inalles sju counties.

DEN SEXTIONDE KONGRES
SEN af slutades i torsdags. Den si- 
hta sessionen var enligt gammal 
sedvänja helt och hållet upptagen 
af säng, stoj och upptåg i represen
tanthuset, men 1 senaten sköttes de 
vanliga göromålen med lugn och 
värdighet.

t)

| J Speciella anordningar för gåsters hemtrefnad Segel- och redd- 1 » 

\ \ båtar, gasolinbåtar, jagt och fiske. J \

FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER MODERATA \ 

PRISER.

Det äld- J. BRUCE WALKER,
Immigrationskommissionär i Winn.peg.

m
En anordnad ångbåtslinie <Det är knappast något land i dag. 

världen, som i våra dagar sa till- från Europa till denna halsvik 
drager sig intresset såsom de vida skulle förkorta järnvägsresan till < 
fält h vilka här utbreda sag för vå- C ana das västra provinser med om- * 
ra blickar, nu inbäddade i is och kring ett tusen mil. 
snö. Detta land h<*r redan länge Det dröjde emellertid en ganska j 
skänkt hem och trefnad åt många lång tid innan immigrationen < 
hitlockade, lyckliga individer samt gjorde några större framsteg, än- * 
erbjuder fortfarande oräkneliga till- skönt en for ändamålet framdra- * 
fallen till näring och utkomst åt gen järnvägslinfce från Montreal — 
främlingar. Detta land, hvars än fullbordad år 1881 — och cn ut- ^ 
nu i jorden undangömda skatter sträckning däraf till Calgary — 

våga förutsätta att sådana fulländad fem år seönare—beredde 
finnas—en gång skola slå en hel I immigranterna goda tillfällen för 
värld med häpnad, detta land är settling. Flertalet af dem som in
vårt framtidsland det är Canada. vandrade hit för femton år tillbar 
Och bvad utvisar kke den djupa, ka och ännu senare gingo 
strömfåran af invandrare från när j till Förenta Staterna. Ty dar var 
och fjärran som årligen inflyter ännu den tiden god tillgång på 
dit? Jo, förhållandena antyda att land* bomesteadland under fördel
namnet Canada på ryktets vingar ak tiga re lagar än här var fallet, 
nått till alla land och af giltiga Först år 1896 börjar den egentliga 
orsaker eU n hel världs | nydaningen i Canada, och se-

I dan dess har invandrareströmmen

1 1
)hvilken

P. Larson, Egare < ►
:

—vi

Kostymer gjorda att 
passa.öfver

SJUKDOMSFALL Dr J. S. 
Carlson, f. d. professor vid Gusta- 

Adoiphus College i St. Peter,vus
Minn , ovh sedermera professor vid 
statsuniversitet i Minnesota, be
finner sig för närvaranhe i Sacred 
Heart-hospitalet i Spokane, NVash., 
ganska hårdt sjuk. Han lider af

Mans höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulö- 
Direkt från gjorda att passa skräddarnerer.

befolkning.
Men naturligtvis är elektriserin-! tillväxt med stor hastighet, 

gen från början af rent ekonomisk Nedanstående visar det antal 
natur Tv det lockande elementet immigranter af olika nationalite- 
är helt enkelt förmånen att för nå- ter, som ankommit täl Canada, i 
gra dollars bekomma ett godt första kolumnen senaste fiskalår, i 
stycke lund, 160 aeres, en i sanning anöra kolumnen sedan 1896.

Nationalitet ankomna Total
senaste fiskal-år. sedan 1896.

Wm. DickITillkännagivande en STOR SKANDINAVISK
X KONGRESS al frälsningsarmékå- 
y | rer, i förbindelse med tjugulörsta 

arsiesten al skandinaviska Fräls
ningsarméns verksamhet i Förenta ganska värderik gåfva af vår rege- 

att hållas > ring — icke sannt? Andra länder 
St. Paul, Minn , hafva fått hvarje Hten Bäck besatt j Engelsmän,

skottar och

Vancouver, B. C.21 Hastings St., West

är ij Undertecknad beder härmed lå meddci.v att jag nu 
X stånd att försälja biljetter direkt Irån och till de skandinaviska 

länderna, såväl som Finland Personer, som kunna skatta ve- 
« . der häftig borgen, erhålla biljett på alt >et alninge r.

Staterna kommer 
Minneapolis och 
den 24—28 dennes.

■

1 inom sina områden, men Canada 
står inför ett danande, ett framåt
skridande stadium, hvilket en gång 
i tiden
Dock kan denna fulländning icke 
så snart inställa sig, ty de vakanta 
platserna äro många: det är stora 
fält som vänta på settlare och, en
ligt uppgift, skola vakanserna upp
gå till 100 millioner aeres, en myc
ket respektabel siffra.

♦120,18a 
Galizier, rutener 14,268
Belgier ................
Fransmän ........
Tyskar ................
Ryssar ............
Isländare ...........
Svenskar ...........
Amerikaner ....
Alla andra 

nationaliteter 53,723

irländare 537.749 
79,098 
6,748 

13,589 
19,543
46,i57 i 323 Carroll Street, 

3,599 
15,363 

395,353

i J. E. FORSLUND, i ASLE HELGELIE1M, iroder till 
Andrew Hclgelien, en aU «lc män, 

Belle Guuness vid La-
SVENSKA RAKSTUGANWINN1PEG. 1,214

2,671
2,377
7,493

skall nå sin fulländning.BOX 584
och Cigarr-affären, (The Louvre)

Vancouver, B. C.
som mrs
porte, Ind., brakte om lifvet för 
att åtkomma deras penningar, 
började i fredags rättegång vid 
kretsrätten i LaPorte fär att af 

... a _ |UJ,3 Gunness sterbhus återbekom-
V I garantera - ma *2,893.20, som massmörderskan

Den nya Superior® j
som den bästa v ildhafreeeparator r« I 
i marknaden, som giiver Er full- rg I SK.ATT PÅ OGIFTA MÅN. 1 
komlig tillfredsställelse; som den (g I New Mexicos legislatur har nyli- 
saabbaste och grundligaste rensare gj I gen inlämnats lagförslag om att 
— emedan den är starkt bygd och g klassificera ungkarlar och änke- 
försedd med vår patenterade sikt. g män. Ungkarlar mellan 25 och 

Har Ni sett vår nya kornafskil- g) I 45 år skola enligt förslaget betala 
II v arom icke borde Ni B I $10 och änkeman $25 om året.

H I Skatten skall utgöra en fond för 
Superior innan ® j ogifta kvinnors understöd.

~ ; ,l 1 1.
LAGSTIFTANDE FÖRSAMLIN-

97eaaaeaeeaBeaae«BB&aesBB8K8H*rBHe»ais Rekommenderar sig i landsmännens benägna hågkomst2,132
S8.3I2-F■

■
209,968Att immigrationen till Canada 

på senare tiden antagit storarta
de proportioner är oss alhnänt 
bekant, detta förhållande härrö
rande dels däraf att ett godt hornet 
stead numera Icke är så lätt att 
finna i För. Stat., dels ock där
af att de lagar, som äro uppställ
da såsom villkor för dessas mne- 
hafvare, här i Canada, — förut in
galunda hårda — blifvit ännu 
mera förmildrade. Så var t. ex. ..
homesteadstagaren förut förplikta^ tal* ^ct ** *fokgt att o um- 
att bräcka 40 aeres jord under 3 man ** skandmav'r na bo,atta 1

Canada. uppgår till närmare , ioo,-
000 personer.

Om svenska invandrare vilja vi 
gärna anteckna, att de alltid varit 
hälsade välkomna öfver hela Ame
rika såsom arbetsamma och dug
liga i alla slags arbeten, särskildt ^A*^^*AA****A***A***A^*Af 
i jordbruksväg. Samma goda vits
ord har äfven den svenska kvinnan 
lyckats förvärfva sig i landet, ty 
hvarhälst en tjänsteflicka är l^hof- 
lig, så äger den svenska ett be
stämd t företräde. Ganska smick
rande har ock Förenta Staterna»

■
262,469 1,326,967

Den källa, från hvilken of v anstå
ende är taget, gifver ej antalet 
danskar och norskar som invand
rat, utan äro de inberäknade i den 
sista totalsumman, 
märka det den största invandrin
gen af skandinaver har • gått via 
För. Stat. och är i statistiken in
beräknad bland ’ amerikanernas an-

I
Esslngton Hotel■

■ •Det Sr att■ Ir Skandinaverna» butvudkvarter I
■ jare eom »kil jer h af ren från kornet?
■ enaraet eftersända en.
■ GBr ett proflörsök med Den Nya
■ Ni köper en kvarn, är allt vi anhålla om Den säljes på prof al 2t
■ alla ledande maakinhandlare.

Agenter för Chicago luftmotor, “White" symaskm, flyttba- A

B ra ekvatorer etc. 9

Port Essington. B. C.
Moderna bekvämligheter. Reaonabla priser, samt allt som * ! 

till en källarerörelse hörer. < !GEN i Olympia, \\ ash., har an- ^rs tid. Sedermera nodsattes skyl- 
tagit ett lagförslag om rösträt- digheterna till 15 aeres under 
tens utsträckning till kvinnor. Gu- 8amma tid. En annan faktor,som 
vernören undertecknade i torsdags 
förslaget, men detta måste för att 

till allmän

B
R.J. Mo Donell, EgareTHE HARMER .IMPLErtENT CO. B* älven påskyndat folkströmmen hit, 

är den väl beräknade anordningen 
om att bygga ett antal nya järn
vägar. Och en blick på Canadas 
karta säger att järnvägsnätet mer 
och mer fulländas och detta till 
immigranternas stora fördel. Ty nu 
kunna dessas förnödenheter lättare 
forslas ut öfver landet, och sett- 
larne äga en marknadsplats i sin 
närhet. Tider hafva gifvits i detta 
land, då innebyggarna under tjugu 
års tid haft mer än 100 mil till si
na af sättningsorter. Men sådana 
olägenheter äro desto bättre nu 
undanröjda

Landspekulanter från t
Staterna äro gynnade genom en slutande användt svenskt tjänste- 
väsentlig nedsättning i biljettpri- f0jfc £ g£tt hus ända sedan 

och stora antal inflyttnin-

i 142 PR1NCESS ST. WINNIPEG, MAN. H
■ ■■■888k888Mg8aajisagBii,sagaa8*iilgl

blifva lag framläggas 
I folkomröstning vid valen i novem- 

^ * ber 1910 och då antagas. Om det 
i > I förkastas, är kvinnorösträttsfrå- 
J ; gan i staten Washington begrafveu 
i , I för lång tid framåt.

Rrown & J^utherford Om NI önskar ett första Irlastns fotografi, si gå till

, Telefon 684.!’
I R»kommenJer.1 ett valsorteradt lag« af FÖNSTER RAMAR, ; » ^.^^'^Vå^lafrEmanmnf “ciara 
; DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörande. ,, ^ i Onulwa la mördade!

* ^ irkc. 4 > I som bekant den 5 sistlidne Februa-
själfva hämta sina I ri. Hennes mördare har nu häk- 

» tats. Det är en neger, John Jun- 
[ ken, som bekännt, att han legat i 
► forsat för henne på kvällen nämda 

^ dag och därefter kallblodig t föröf- 
I vat mordet. /-Han fördes den 28 
I Febr. från häktet i Albia till häktet 

i Des Moines för att undgå befarad 
lynchning.

BRYAN SLÅR SIG PÅ FRUKT
ODLING. Colorados förre guver
nör, Alva Adams bosatt i Pueblo, 
Colo-, tillkännagaf i onsdags, att 
William J. Bry an nyligen anför
trodde honom, att han för ej län
ge sedan
nära Brownsville, Texas, hvarest 
han ämnar tillbringa sina åter
stående vintrar. B ryan har re lan 
inplanterat hela farmen med frukt
träd. hvilka han väntar skola bör
ja gifva regelbundna och god* 
skördar då han inträder i sitt by.- 

! te år.

J. WHITE
Vancouver, B. C.14 Cordova St, West,

< » Särskild rabatt gifves farmare 
\ b>* ggnadem at erialier

; ; Start upplag af
< ► Kontor och lager vid alutet af Higgins Ave.

som president uttalat sig om vår sven
ska nation, hvars historia, han med 
förkärlek läser. Han har ock ute-

3 dörrar från Crown Hotel.
alla sorters ved.

Förvmti.

I,,. OODTEMPL AR LOGEN UN- '' * ',r ' ------- •
U NEA nr 76 möter hvarje ton- **♦♦***♦♦♦****♦*****♦♦ 
teg kl. 8 «.m. i Skandinavisk» Mia- 44****4*¥**44***4****4 

sioeskvrkans lokal å Cordo- a St.
Seat. Nya medlemmar äro bjärt-1 Nir Ni kommer till Vancouver tag

! in på

serna,
f årligen från vårt södra
grannland. Utgifterna däremot tör 
resa från Europa äro nästan 
samma nu som förr.

En ny opera tion slime för immi
granter jkx ock planerad jämte dem 

gå genom Quebec och från 
Förenta Staterna. Vederböraede 
hafva i dessa dagar sina ögon fa
stade på Hudson Bay och försla
get går ut på att i en snar fram
tid fullborda förbindelsen af denna 
viktiga halsvik, som endast är en 
del af den stora oceanen, med 
järnvägsnätet i Saskatchewan och 
äfven möjligen direkt med Whmi- 

Fördelarna ställa sig i öppen

var vice president. Ingen kan som 
dessa — menar han — vara hans

HALLOCK, 
MINN.

■ 1 Sjuka och lidande i Canada» västra provinser uppmärksam- 
på mitt närbelägna och välkända modärna

B A-D . SANATORIUM
dår f—1 bästa rseultat gifvsa SVENSK SJUKGYMNASTIK, 

\ MiMir.R ELEKTRISK V1BR ATIONSBEHANDLING, 
1 MMD1C1NSKA och VANLIGA BAD.

Dr. O. B. BYE, de familj till belåtenhet. Nu är att 
märka det dessa svenska utvand
rare äro saknade i sitt hemland, Hj. Gustafson, LD.

411 Harris St. BLACKBURN HOTELLingen opartisk kan förmenamen
dem att söka nya vistelseorter, ty 
Sverige kan kke täfla med Canada 
i att erbjuda fördelar åt sina inne» 
byggare En hvar har att sträfva 
för sin egen utkomst och söker nar 
t ur ligt vis denna där tillfällena sy-

I som Ve»tmin»ter Are.,
nära Hastings St.

har köpt cn iruktiarm Svenska
Föreningen Allt nytt och bekvimligt.

Moderata Priser.SVEA”. - -
möter första j 
och tredje 
Fredagen i j 
hvarje må-
nad i K. P- i4444444444444444444444
HALL, Snlli- 
van Block,
Cordova St.

Svenskar i British Columbia
•om önska köpa

, I, II, t T t.............................. ... .......ass.sssssssssss A. E. BLACKBURN.
EGARE

nas mest gynnsamma.

! (Forts, i nästa n:r.>ROBERT SON’S vJ1
'R.ÄDDNINGSMEDALJ. Conrad ter — uppfinningar skulle de kunna 

Christenson, en 20-årig skräddare- kallas — haft praktisk nytta till 
lärling i San Francisco, är stolt i är för framtiden fritagen
dessa dagar med anledning af en 
räddningsmedalj som han nyligen 
erhlllri Irån Kungl. Britisk. Sill- att 1 <^8““ ,iIr* k*P*tali»t« 
skåpet i London jämte ett heders- bildat ett bolag lör att erploatera 
omnämnande, egenhändigt under- den ryktbare naturalisten* rön. I 
tecknad t al prinsen al Wales. Chri- sammanhang med detta tillkänna- 
steneen erhöll denna belöning lör pjrsnde meddelas, att Burbank nn 
det han räddat en C. A. Berglund 1>xkats uppdriiva 
frän att drunkna i Kettle Falls Ri- taggar, hvarigenom torra öknar 
ver, British Columbia. kunna förvandlas till betesmarker

TROLLKARLEN I BOTANIK, för boskap. Samma slags kaitu. 
Luther Burbank i Santa Roaa, har tvingat» producera en saft, 
CaL, hvilkens botaniska upptäck- aom ger både »ocker ock alkohol.

ri»(Etablerad 182;, Dundee)

FIN GAMÄ 'L LIQUEUR
. GUVERNÖR JOHN A. JOHN- 

* ! SON från Minnesota har af demo 
| j kraterna i Portland, Oregon, in- 
► j bjudits att hålla en föreläsning i 

' | Portland i medio af April 
• > 1 guvernör J ohnson under denna tid 
‘ ’ besöker Spokane och Seattle, är 

! det mycket troligt, att han antar 
4 1 ger inbjudningen. Om så ar, att 
< [ denne svensk-amerikanernas i poli-

För vidarefrån affärsbekymmer, därigenom

Scotch S Whisky upplysningar
tillskrif

Som

Camegie’»
Porter> •

Alla andra importerade tikörtr på lagar.
kaktus utan Prenumerera V tor ds godbstrfullt hinvinda 

X mg till

xPITHER A LEISER,
i Victoria, B.C.

lofin Robertson & Son, Ltd. tiskt hänseende främste man

I länder dit, vore det pä sia plats 
att has älven frän derv»rande på.Ava. Wtnnlpeg. CanadaMagasini 515 Wil i svenskars sida betedde» ett vär- S.C.Tdigt mottagande, »äger en bytes- 
tidning.

..... -■■

A.___

Rennie s korta I 

Säsong
Grönsaks Frö. I

BA

i

i
särskilda arter som fäxa j 
och mogna i Manitoba, ; 
Saskatchewan och Alberta, j 
Se sidan u i vår nya ka- | 
t alog för I9<>9.

Wm. Rennie Co., Ltd.
Winnipeg, Man.188 Märket St.

Skrif pä engelska och nämn Canada-Tidningen
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4 L CAKAPArTUmNGKN

Hus | "TJXGDOMSVXXXBN*1.
Japall Skall Ml kartars ::umret al den rikt iHnstrersde tid

skriften Ungdomsvännen är et- 
; kommet med följande rikhaltiga.

ar Dick Campbell. Jag VåfM

Korrespondens ■£!
■■■ 11 ■ 1 ■ ■' "1 ................... . ■— 1 »animaahsng. ty det är ingen hi-

! itoria, ntsn det ir verkligen 
Tecknar vänligen 

Ang. Obon.
F- S Var god och sätt ra det i 

Free Press*’ också.

A. P. CEDERQVIST
Skandinavisk Skrädderiaffar

Fotografier
med

20°\o rabatt

ur -
it omväxlande innehåll

39$ Lagan Arm. (Caaada-Pestens Block:.

FörtirSgar Herr- eek HimktUtr
FÖRSTA KLASSENS arbete garuteras 

Bikt nr al ad TYGEK ock SKINN
Gör mig ett besök ock Ic9 belstrahet tdUörnäkr

'♦♦♦♦♦ststseeseessssseeseeeeeeecseeeseesssse»

Ja, då skaD ryssen ntkräfva en Titelplansch Bland Mesen»» nti-l 
rysansvärd hämd på sin "gule ner: Al Kiccardo Pellegrim — 
snedögde vän" — japanen En al Gnstai V.s bönedagspr oklama tion 
de förnämsta orsakerna till rvsear ' (P0*™)- Af Ludvig - Hvctn sa

gen I mig vara**' Af Hanna — 
Jag behöfver dig, min Jesus < po- 

Ai J. E. Rosenberg — 
mellan Herrens bönhörande nid. Af Mich. 

Att frakta — Den sköna lefnadskallelsen 
Af J A Krantz — Henry Wads- 
north Longfellow (poem). Af 
—wa— Minnen och bilder frin

FRÅGOR OCH SVAR.♦:
♦ TiB Red af S.C.-T 

Var god och svara på ‘följande 
frågor:

Jag har byggt ett htu hållit aUt-

tilla den l Januari lo 
procent rabatt gifves 
pi alla fotografier 
som tagas h‘«e

:
♦

♦
nas oförmiga att hålla Japan♦

i:
♦

stången under det sista knget var «m». 
det ofantliga afståndet

< Insän *t )
TA s KARNAS SYNGLAS•amman» och kan ej ti mina pin

\\zilsoiVs Studio
5t» Maln Street

gar — hvad är att göra? Den pg;
byggt huset åt har bott i koset Med tanken, öga blickar jag till 
tre månader, ku hon under låda- »truden,
na omständigheter vicka umärk- Och där jag ser min fader, hvdda 
magar? ^

Kontraktet säger att jag äger Och ömt min tanke hvilar i dess 
-rätt uppbära penningar efter arbe- 

: tett fortgång Kan jag då ej brin- Tv 
ga henne att betala intresse?

Högaktningsfullt.
“Wridberg". Min tanke därför ofta lär ax ialler.

Svar. Då Ni byggt huset skulle Nar som jag minn, min moders 
jNi inom Jo dsgar tagit ut ‘‘Mi- blick så öm,
chanlo-Lien" och edra intressen Som kastar g Uns på dessa flutna 
hade därigenom skyddats. Om Ni 
har kontrakt laststäUude vissa När 
betalningsvillkor, och dessa ej full
gjorts, tillstidjrr lagen Er att upp-
kåra 5 a 6 procents ränta från den Med tanken, synglas står jag 
tid betalning skulle ha erlagts. vid stranden,

Jag ser på vetenskapens vida h.ii 
Jag ser att solen uti öster blänker 

| Och hälsar jorden med en nyfödd

Ryssland och Japan, 
en hel armé med utrustningD. E. ADAMS C04L CO.
ett fält ti g med sidan omfattning 
medels järnväg öfver Sibiriens öde Finland (illustr.) Af Carl J Sili- 
och nästan omätliga sträckor, om- versten. — Min hembygd i,poem). 
fattade nära A tredjedel af .Xsiens I ■ Silfversten. — Predikan

pr telefon för lomhörda. — En all. 
var saga. Af Hugo Öberg. — EoU- 
harpan (poem) Af Ellen Carlen. 
— Edgar Allan Poe (illustr.). Af 
Gunnar Bjurman. — Lyckolanden» 
tpoem). .Af Edgar Allan Poe —Bil-• 
der frän det af jordbäfningen hem 
sökta Italien (illustr.). Af SG.\ 1 
— Vinter (poem). Af E A Söder- 

nation, som skall utgöra länken ström. — Framstående svensk
amerikaner från 1638—1850 (il
lustr.). Af Amandus Johnson. *— 
Skepp som mötas i natten (poem). 

att Af Bertel Gripenberg. — Säterstu- 
gan. Af Margarethe. — Abraham 
Lincoln (illustr. poem Af Jakob 
Bonggren.
författare (illustr.). Af G. N. S. 
— Stor donation (illustr.). Af A. 
Schön. — I de ungas krets. Af N. 
J. W. Nelson. — Gustaf V:s bone- 

tiden dagsplakat för 1909. — En svensk 
Och si konstindustriutställning. — Ytliga 

lif (poem). Af Edvard Sundeil.
Ungdomsvännen kostar endast 

$1.00 för år och rekvireras hos 
Augustana Book Concern, Rock 
Island, Illinois.

KOL och VED Vi taga portritter 
om natten jemngoda 
med dagsljuset. Om 
Ni tvifisr pi detta 
kora tfll vir studio 
h vilken kväll »om 
bellst. och vi skola 
gifva Er eo profaitt- 
ning ALLDELES 
FRITT, och Ni 
eger själf afgöra dess 
ut märk t het

Vi ha öppet hvarje 
afton till kl. 9.30.

Alla fotografier fär
diga 4 dagar efter 
prof vet godkänts.

sköte,
där jag lemnade så mingen 

vin.
fastland, var i och för sig själft en 
bragd, till hvars utförande fordras 
rysk ihärdighet Färden vore nog 
att trötta soldaten. Men nu skall 
vägen bli kortare, tv nu har den 
segt framsynta ryska politiken be
slutat, att i Sibirien bilda en nv

VEDGARD No. 1, 95 Higgina A ve.
“ 2, Fort Rouge.
“ 3, West End, wui st,„L,
“ 4, Elmwood, Hor Suäoeooa

Hufvudfcontor, 224 Bannatyne Av.

i

tider,
som jag drömde lyckans glada 

dröm.
l i mellan det egentliga ryska folket 

och det japanska väldet, 
kanske vi skulle hafva sagt, 
denna kolonisering af det öde Sibi- 
n n blefve en af de oktopusarmar, 

sträcker mot Japan

Månatlig inkomstpolis Eller

en förmånlig plan b varigenom Ni kan erhålla en FEAN MARTINS, ALTA
Wilson’s Studio

Nämn deauia tidning.

Sveuskamenkanskasom ryssen 
för att draga äfx*en det tillInkomst för Er hustru Emellertid vet man nu berätta, att 
en af de största inflyttningar, som

Martins, Alta., den 22 Febr. 1909.
Ärade Redaktör af S.C.-T.!
Eftersom tiden är långt fram

skriden i det nya året, si vill jag 
sända in min dollar för tidningen 
för41909.

Här i trakten af Martins lefva 
vi ganska bra, fast vi ha haft en 
kall vinter, men nu ha vi fint vä
der. Häromkring är det godt laud 
och alla synas trifvas godt här i 
det nya landet. I denna trakt bo 
både värmlänningar och dalkarlar.

Martins postkontor är beläget i 
närheten af Grand Trunk järnväg. 
Den är nu snart färdig mellan Ed- 
ta ont on och Winnipeg. En kär 
hälsning -till red. samt tidningens 
arbetare och läsare.

En x-ärmlänning.
A. Nordström.

Jag ser dess hägring mot vår 
stolta klippa,

Fast sa långt dit bort uti nordens 
land,

Så kan jag här uti ett vackert 
minne

I tankens synglas skåda nordens 
strand.

genom smö afbetalningar gjorda under Er lilstid, utlärdas af historien känner, på senare 
försiggått till Sibirien, 
omärkbart lugnt har detta skett, 
att den stora världen föga 
märksammat rörelsen.

The 6reet West Ute Aeeuranoe Co.
Hufwdkoetor i Winnipeg.

.Speciell Agent: ALFRED CARLSTRÖM, K EN OR A, ONT. 

Gör Er underrättad

; Köp VED af oss. t
► Dessa priser tala: *

UPP- 
Det jm- 

gifx-es att under de senaste 12 må- < ► Tamarac, per cord ....... $5.7 s 1!
\ l “ sågad hvilken ] *
i ► längd som hälst ............ 6.75 «►
1 ! p°P,ar* P*r cord ............ 3.75,I För mejerister ' sågad hvilken

I -och alla »om som
I köp, »au i,to ;: p,n.t' 'r c°rd,IV

1 ;; C. & H. OTTO
J \ Hufx-udkontor: 1092 Main St. 4 ’ 
* > Phone 8656. < >

Tankarna, som vilja garna vandra, 
De ofta blicka dit ej tankar nå, 
Och stumma stå vi framför graivem 

alla,
Tills tidens ängel oss ock hälsar

denna mycket viktiga polis. naderna ej mindre än en half mil
lion ryssar begifvit sig till Sibiri
en, hvilket blir ungefär hälften så 
många, som hela världen under 
samma tid förmått gifva Förenta 
staterna. Rysslands jordbruksmi
nister, prins Vassiltschikofi, har 
till ryska duman (riksdagen) in
rapporterat, att emigrationen öf
ver Uralbergen före 1906 höll sig i 
omkring 60,000 per år, men redan 
1906 steg strömmen 
men i<£0£ beräknades emigrationen 
till 400,000. Under de tre första 
månaderna 1908 förstärktes kolo-

4 50 o 
4 50 < > 

< •
5-2.S i 3

; 1 1 » H-M-Ml 1 1 I 1 MM MIM H-H-M-i-H» Och så ha äiven våra fäder stridit, 
Med lifvets omsorg gömd i glädjens 

famn,
stumma blefvo äfven deras 

tankar,
När som de blickade mot grafvens 

rand.

iiRappning för Väggar. Men
af icke ringa xdkt.

Windsor Salt ! Filial: Hörn. af KingSt Flora 4 
Phon* 1684. 1Vedervlrdlgheter ftr arbetare 

vid Lee Dn Bonnet,
■■Vid förefallande behef, begår alltid våra tebrikater.!
!! X"i fahrit-eru ■

“Empire” Trä Fiber Plaster 
“Empire” Cement Vägg-plas: 

:: ter. ::
“Empire” Finish Plnster 
“Empire” Brandfritt Vägg-:: 

plaster
“Empire” Ever Ready Plaster j| 
“Gold Dust” Finish Plaster 

ii “Gilt Edge” Gips ::
samt andra

Gipsprodukter.
• • Bkrif efter vårbok; len få i frin oeh sk ill gifva Eder upp-! ! 
.. lysning om livad folk, som följer med sin tid beg g..ar, 4 *

H. Henderson. till 180,000; I räcker längre — och gör bättre 

arbiete. Dess kostnad är därför♦
I mindre—och det 1 
I gör smöret I 
I värd t mera. I 
I Fråga Eder I 

I grocerx^man.

Guldata begrafnlngsplataer.Lac Du Bonnet, 19 Februari 
Ärade Redaktör!
Jag skulle skrifva och be

Farmland och Lotter.1909.
nien med 420,000. 4 Det är klart 
att * dennaUnder de sista tjugo åren har en 

summa af 1800 millioner kronor i 
guldmynt försvunnit ur rörelsen.

Dessa pangar ligga någonstädes; 
ingen kan säga hvar. Något 

deraf har nedsmälts 
tiU bladguld, som begagnats till 
förgyllarear beten, 2-
guldmynt ha förvandlats till tir- 
boetter i Généve. Tandläkare äro 
ansvariga för att ytterligare några* 
tusental försvunnit, och mer än 9 
millioner kronor i guld ha gått 
förlorade vid skeppsbrott.

Indien är dock den största graf- 
gården for engelska guldmynt. En 
ständig ström af guld flyter in till 
detta land, men flödar aldrig ut 
igen. Millioner guldmynt förvaras 
i de indiska furstarnas kassahvalf. 
Ensamt i provinsen Bombav lära 
12,000,000 guldmvnt vara undan
gömda. Tusentals mvnt ha pre- 
sterna vidare låtit uthamra för att 
förgylla tämplens altaren, och mil
lioner förvaras i templens skatt- 
kamrar.

Kina ar ett annat land, som dra
ger guld ur rörelsen. När 
darin vill ha någon 
verkställd eller önskar sig 
smycken, litar han inte på den in- 
födde handtx-erkaren. Ilan skaffar 
sig engelska guldmynt och sätter 
mannen till att arbeta i sitt eget- 
hus under, bevakning, för att gul
det icke skall uppblandas. En enda 
rik mandarin i Peking egde för öf
ver 180,000 kronor guldprydnader, 
serviser och smycken,, och hx*arje 
gram af detta gpld bestod af ned
smälta engelska guldmvnt.

rapport väckte stortf 
uppseende och ingaf ej blott du
man utan hela landet en hög tan-

D«n nya uppväxande staden O ak 
Man., erbjuder genom sin 

närhet till Winnipeg lofv&nde fram
tidsutsikter för farmaren, handian 
den, olika industrigrenar och 
vata personer för hem eller speku
lation. På platsen finnes redan 
kvarn, smedja och 3 kyrkor. Stu 
den, 2 blocks från stationen, har 
daglig tågförbindelse och är redan 
väl bebygd. Landet, bestående af 
rik svartmylla, kan nu köpas bil- 
,igt och på lätta vilkor från un
dertecknad i 20 aeres, 40 aeres *1 
l«r 80 aeres areal. TORRENS 
TITLE. Likaledes försäljas till för
månligaste priser ST A DÄ LOT
TER, i storlek en del 150x60 och 
andra något större.

FÖRLORA INGEN TID, begag
na Er ai tillfället NU och tillskrif 
pa svenska

En 160 Aeres farm till uthyrning 
för upplysningar hänvänd EiW till 

D. KIPSTKIN,
Occidental HoUl, Winnipeg Man

II in några rader i eder ärade 
tidning. Det är någonting som ja- 
är tvungen att sätta in, ty om 
MacArthur får se det, så tänker 
jag att han kommer att ställa 
med detta. Det handlar om huru 
en arbetare lår fara illa. För det 
första är man längt uppe i skogen 
och arbetar, hvarför man har fle
ra mil att gå lör att handla. Och 
när man kommer och vill hafva 
ut litet pangar, blir man nekad, 
fastän man har varit uppe i sko
gen och arbetat i - månader, så 
jag vet säkert att man har pängar 
att fordra. När ja" frågade basen, 
och hans namn är Dick Campbell, 
om jag kunde få ut några dollars, 
svarade han mig att jag skulle 
hafva en order på ‘trimningen* af 
veden, som jag har huggit, och 
denna skulle jag hafva af 
är bas här nere vid ett ställe 
de kalla för sexmilslandingcn. Han 
var inte hemma när jag var där, 
men där var en annan som också 
skall vara som bas, och han sade 
att de kunde telefonera ner. Så det 
skulle gå lika bra. Och när han 
frågade mig om jag hade någon or
der, så talade jag om att han kun
de telefonera, ty basen 
hemma, utan det

Bank,

ke om Sibiriens framtidsmöjlighe
ter. “SKO BOILS”

■Capped Hock’, 
Bursi tis är svår
bo tligt, men

eller slagits [Eägger man därtill de be
rättelser om ' Sibiriens rikedomar

pn-om

a 300,000 som de från rysk-japansk a kriget 
återvändande soldaterna afgåfvo, 
så undrar man ej på, att den fat
tigare befolkningen vänder sina blic
kar mot detta nya Eldorado,» ej 
heller på att folket numera familje-» 
vis — man kunde säga koloni vis — 
emigrerar. Och särdeles mycket 
färglagd är nog ej målningen, ty 
där finnas jättelika landområden, 
hvars vidd närmar sig hela Euro
pas och hvars fruktbarhet mäter 
sig med de bästa odlingsfälten där
städes. Där finnas slättbygder, 
som äro större än hela Skandina
vien och fruktbarare än Skåne. 
Dessa fält vänta blott pä bättre 
samfärdsmedel för att pu världs
marknaden äppna täflan med de 

Dess
utom har Sibirien ofantliga sko
gar, som innehålla en otrolig rike
dom på jaktbart vildt, framför allt 
pälsdjur af alla slag, hvilkas dyr
bara skinn bildat landets viktiga
ste handelsvara och dess 
lockelse för främlingar, 
komma landets vatten, hvilka bok- 
stafligen vimla af hval, säl, lax m. 
m. Och så denna outtömliga rike^ 
dom af metaller — järn, sill ver,
guld m. m. Men ändå är icke hälf
ten sagd t om detta land. 
är det Sibirien, som nu skall be
folkas, fullt russificeras och slutli-1 
gen göra v^en till Japan så kort, 
att det blir blott ett steg mellan 
de båda fientliga rikena. Det kan 
ju dröja med planens fullständiga | 
förverkligande, men ryssen kan nogj 
vänta som förr han gjort, 
då det ryska uret slår, ja då lyf
ter den ryska björnen sin kraftiga 
ram och slår till med större träff
säkerhet än han nyss gjorde. ...

Rörelsen har redan väckt icke 
så litet uppseende i Japan själft, 
och det ser ut som mikadon redan 
begynt lägga motminor i form al 
japanska kolonier på den yttersta 
österns kuster, 
försiktighet lär han ha lagt dessa 
minor. En officiell rysk topograi- 
kommission rapporterar sig hafva 
funnit, att en mängd platser på 
Rysslands kuster vid Stilla hafvet, 
som på de officiella kartorna all
tid stått märkta som obebodda, i 
själfx a verket äro befolkade af ja
panska fiskare. På kartan är lan
det öde, men i verkligheten finnas 
där stora kolonier af japanska ny
byggare, hvilka så definitivt bo
satt sig där, att de uppfört hus af 
sten och tegel samt inrättat sko
lor. Dessa kolonier» uppdrag tor
de bli att vdkta gränserna och 
göra ryssen fältet stridigt, 
sådan förfalskning på kartor skul
le visserligen anses nedrig, men i 
så högt spel är man van att låta 
ändamålet göra medlen heliga.

Emellertid ir nog rörelsen ett 
försök att pi detta område finna

w
yXBSORQiNE

borttager dem utan att lemna 
ärr och utan att bränna 
bort håret. Botar svullnad. Häs
ten kan brukas >2.00 per flaska, 
hos försäljare eller tillsänd. Bok 
6—D fritt.

Absorbine Jr., för människor, fi 
pr flaska. Borttar finnar, blånader, 
sår, svulst, åderbråck, varicocele 
hydrocele, proatatitie, tamt bort 

värk.
kta sådan tillverkad endast ai 

W.F YOUNG, P.D.F. |J8 Monnwuth 
St. Springfield, Maes

WMAN SONS t CO , Montreal.

Xen somManitoba Gypsum Co., Ltd.
Kontor oeh Fabrik I 

Winnipeg, Man.
■ ■ 1 ! l-H' I 1 1 I I 1 I I !■ H-I. !■ I-I I I 1 I | 1 1 1 | 1 1 I 1 I l-l-- ' Cmdlii Agents

>amt bv. Martin, Bok & XVyi.ua Co . Wianipc», 
The National l>rug & (. hem. i o., Wiaatpeg oeh 
Calgary o-h Memkraon K roa. C-» Lt4. Vanc-nr

en man amerikanska hvetefälteu. tförgyllning 
nva Svenskt Snus

Stockholm (Ljunglöfs) och Swe- 
dish Rappe, J1.25 pr. pund, sän lt 
föfutbetaldt vid mottagandet af 
fl-25.

var inte 
en annan, 

att hanSINGER SAMTAL BOYDS
Bröd.

var
som talade om för mig 
kunde telefonera. När jag talade 
om det för honom, sade han att 
det är inte si godt att göra, ty 
det kan vara någon 
kan svara i telefonen—så det var 
alldeles omöjligt. Så frågade jag 
om jag inte kunde få en kvart, så 
att jag fick till bädd för natten. 
Men han sade att han inte bryr sig 
om hvar man ligger Det är nästan 
lör mycket sagd t, hälst när 
har arbetat för pängarna. Sedan 
skall man kälta innan 
dem.

största
Därtill

ERZINGERSNo. 1. Skillnaden i Symaskiner VcINTYRB BLOCK, WINNTPFC,annan som
Det är en missuppfattning att syma
skiner äro ganska mycket lika, dä som 
ett faktum där är en stor skillnad.
Där finnes blott en maskin

; Tel. 2384 !
HScanbia Ibotell::

JOHN ÖGREN.
I : 307 Patrick Street,
| ’ Hörnet ai Henry A ve
* ► --------------

* Förstklassiga rum. 
i , God board.
■ | God befljäntng.
, I Moderata priser.
, > Meal-tickets för I3.50

Glf Oee Ett Beetk!
♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦eeeeeee, I

En stor gad brödkaka, med 
högsta kvalitet, som gifver 
Er mera näring för Edra 
pängar än Ni kan få i något 
annat bageri i staden, sälja 
vi för 5 cents. Vi skola be
tjäna Er dagligen för mindre 
kostnad och med bättre bröd 
än Si kan göra hemma.

*Detta

Behöfver eldrlg mera gråfve 
fåfångt efter vetten.

som syr
bättre än någon annan - och det ir Sln- 1man - ■
ger.

r »etta är emedan ideen är FRAMTRÄ
DANDE hvarje år visar förbättringar i 
denna ide.

man får Under århundraden har trollstaf- 
ven, hasselkvisten och andra hjäl- 
pemedel begagnats för att bestäm
ma stället, hvarest vatten kunde 
finnas, ifall man ville gräfva en 
brunn.
funnits, som

Så tänkte vi att man skulle få 
någonting att äta. Men han gick 
och sade till kocken att vi inte 
skulle få något, utan att vi skulle 
betala. Vi hade inte en cent, så 
man får både svälta och ligga ute 
o år man är nere och handlar fast
än man har pängar att fordra, ef
tersom man inte har tagit ut nå
got ändock man varit här i tre 
månader. Jag är säker på att om 
Dkk Campbell vore inne och sköt
te butiken, så tänker jag att 
finge vara här i skogen utan mat 
också. Det kan val gå för en ung
karl, men sämre är det för den 
som har stor familj, att inte de 
kunna få ut någonting, utan att al
lesamman
sådan stur sk karl. Ty det hjälper 
i®te att tala till honom. Jag tän
ker att om McArthur finge veta sus, hvilket liknas 
hunuUn han ir, så »kulle han »us i skogen". Försök som blif- 
»UJla om med det vit gjorda, tyda på, att instrumen-
, ' ‘ y° men 1 <knn* tet i fråga kan bli af stor prak-
hvanfrån detta bref kommer Vi tisk betydelse. Pängar ha i mass- 
finro utta och sotva hela natten 1 vi» blifvit bortkastade på fruktlös 
en kolare eller hvad jag skall kal- brunasgräining. En kvinna, som
U d*V t™”1" ri ha lör lång väg bor i en bergig trakt al New Tork,
att rå, så VI hinna inte fram och har lör icke länge sedan »ige» 
tillbaka på dagen. Denna bädd lår det, lagt nt flera tusen dollar» på 

— vil halvs hvar gång man går gräinmg och borrning, men likväl
1 ,__ , . _ «j Irnmit en droppe vatten.
.P* h“dUr t>«en torde hon kunna fiana ritta «til-
Ur ner* vid Lee dn Bonnet, Men.1 let.

1 -
Och • i

1»

«>
Detta är emedan Singer-fabrikerna i ro 
icke allenast utrustade med verktyg och 
maskinerier bittre afsedda att göra goda 
symaskiner än någon annan, men denna 
utrustning ir enastående och ej att fin
na annorstädes.

r Detta ir emedan att halft arhundrade 
har egnats att träna och specialisera 
min hvarje ATT GÖRA EN SAK BÄST I 
sy maskin s-konstruktion. Singers öfver- 
tigsenhet — dess lifstids varaktiga vär
de — framträder icke på ytan.

* En maskin SYR bättre än någon annan 
— och den ENDA år Singer.

Åtskilliga personer ha 
med beundransvärd

pence a Portag*. Phone 1030

bageri < *

träffsäkerhet kunnat 
källådrans läge, men rätt ofta ha 
dessa tagit ftl 
kännbara kostnader. Nu berättas 
det emellertid, att man i Frankri
ke kunnat åstadkomma ett på ve
tenskapliga grunder konstruerad t 
instrument, hvarigenom man blir

bestämma
-/

och förorsakat

Aktiebolaget QRBY CITYOch med stor

man
•rbjudar till svensk-amerikaner- 
ne ypperligt tillfälle att mot
sajidelks lätta villkor
xh OTROLIGT BILLIGA V1U- 

I SER tillhandla sig TOMTER
1 tolf minuters väg "An 
SKANSTULL I STOCKHOLM
i det nyligen anlagda villaområ
det ÖRBY CITY, .om inom nå
gra månader genomkorsa, af 
spårväg och skall inkorporera» 
med Stockholm» stad. 
rande pri. 2$ ÖRK PER KVA- 
RATTOT — ett pris »om inom 
sex månader »kall ha »tigit dub
belt. Tillskrif AKTIEBOLA
GET ÖHBT CITY, KUNGSGA
TAN

vi/"-,v:f
STÖck\ -

&
iståndsatt att med ofelbar säker
het bestämma platsen, der den 
underjordiska vattenådran 
fram. Medels JUflyter

detta instrument 
kan man höra den rinnande ådrans

få svälta bara för en

vid “vindens
rons/0(1

Såld wlM «f

Singer Sewing Måchine Comptny
Wixsirac. »US..XM Main Street: Reoisi. s*,k . Hamilu* Street 

KmiosTO*, AlU , Secoed Street; Foar Wituin. Ost II», Street- 
Lantnainci, Alta , Ford St.; Ponrace la Paaiaia M»n . >*-K»tcbe«»n St 
Pnixcn Atanar, Sa*.. River Street- Baasiio*. Men . 1AJ Tenth Street- 

CaLcaav Alt. , 2X4 Eightk Street.

.s-
ptKn Bran 1 kyrka

m

»'

39, då kartor öfver »am- 
b alle t jämte olika förslag till
egna hem erhållas gratis.
AGENTER kunna arbeta 

FÖR OSS MED BETYD
LIGA FÖRMÅNER.

■QBkX CITYmNu

£ 12■ .. 1 .er eÅsSZ#

I
J

"T*
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Wimmpeg. Onsdagen den le Mar» 1909. SVENSKA CANADA TIDNINGEN. «

tM n* ta ém afttdna rartt . e V EST EUNOR LAND» LAN.

ATLANTISKA AN68ATS AGENTER.1
Vid Når SvtrifN konung sista fången 

red ein Eriksgata,Sverige Nyheter Bästa Bot för Hosta.ta foreek oorts att 
fordrtfra faotret mcdHat »Sorti. 1 ht- 

(vik **r4w. »M britt» dra alildiia torde 
Prrsoe» k)Hp Des 

aret otals ru.kiga hutones år »s ofrertemnad

• .

H oeace Virgin OO ef Ptse, S oo 
Ö*1 af UIrcertae. S P»»* •* Whisky. blaa- 

den ursprungligen |d*d,. botar på U timmar hrtlkeu slag* 
hoeu eller förkylning som möjligen kan 
b Aa» med medicin Tag en thesked hvar 
fjerde timma. Fråga eder »pHhek are 
efter vthe genuine Leach* Virgin Oti of 
Ptne**. tillagad och garanterad af the 

•med solen) ge Leacb Chemical iu , Vlnclanatl, V»hlo. 
Södermanland. Östergötland.

' Eriksgata år »om bekantken för det han1
skulle rartt vallande Ull torparen Per P* f*rd

■(•.usUlscm» 1 ilarktjåra död. Som ** Mora *** väW* konungen foretog 
fornt meddelats, råkade Sahlin genom kett<>® landskapen for att emot taga 
att ett akott oformodad t af gick ur öera# erkånnande och ejålf bekråfta 

gevår, under en elgjagt ! -■.>«»«« deras Ing och lofva dem frid. Ertks- 
Två vittnen taty- «alaa utglch från Uppland och fort 

gade au geväret varit till den grad Mtea "råtuyles 
rittet, att det från derna synpunkt nom

■betrakta# »om ett mycket far- Småland, Vestergötiand. Nerthe och
Vestmanland. Det var ej hBOnngen

STOCK MOLN.
ETABLERADE l«79

ALLOWAY å CHAMPION. Bankirer.
ha erhålHtr, en hgi nn

förra
***d lite personer och utgjorde rid St detektivpoHaea. ti* MwMttrMN

»•taeee *! — Rådhusrätten har den IS Febru-indifirt m.aae per.
— Ku rykt* går 1 rikadagakrHanr. »*1 <MU utslag 1 det af stadsAskal 

planer nit Stendahl mot författaren Henning 
anförtro ål prof Tbyréa alt utarbeta von MHatad råcku tryckfrih-taåta 
fondag titt nr strafflag JoeUtlemici let med anledning af skriften ' Fallet 

•hnile aålnnda följa den airria- Tånk forat orb handla sedan"
giggjUgHgRåttea domde ven Melsisd 

ait råtta tågen till denna stora frå att undergå fångelaeatraff l tre mi 
gas förberedande vore att icke ttll- nader 
sålts e» »tor beredning, nlsn låta en o ingaskiljaktighet

C P. k, Allan, Dominion, Danalason, Hvita 8tjern- 
lujen, North German Lloyd, Hamburg-American, 
Scano i na Tian - American Holland - America etc.

u

skärskådande och for hvars befäst an-*eiog kr Undånge» l en motion glfvlt. bilaga. ligt vapen. Det kunde ej »pannas på 
vanligt sått. utan måste man härvid tillåtet att taga en motsatt råg ge- 
Iakttaga »torna forsigtigheL Vid den'ROm landskapen. Vid gränaeu voro 
allra minsta stöt eller beröring af hvarje landskaps Inbyggare konungen 
gevåret afeick »kottet, utan att af-(tUl mötes, ledsagade honom först Ull 
tryckaren berördes. Åklagaren ofrer- ritt ting. der ömsesidiga eder gafvos 
lemnade målet och vidhöll sitt yrkan- ,_Hh mottogoe. och derefter Ull nasta 
de. att Sahlin genom grof vårdslos landskaps grans.
het vore vållande till annans dod ' 01(1,1 »rfsrikrts införande. 1544, för

de åtskilliga föreskrifter utfärdades. 
Vid konungens besök på det nårbrlågans orti _ ____

VI l«mr,a bl-jetter o* kredit skn* tiw r»us
eye «m r».di ntiihur <mi S«yn»«f r i»«M» berwleUL^t 

öfpsl LSrdege aftnar från 7 Ull «

t'telaget afgafs utan me
na Elfsborg» »lott saluterades så 
val de It gen. att. såsom en kronlke 
skrifvare uttrycker sig. "både *1 Sve
rige, Han mark och Xorge råi horas 
kunde, det Sveriges konung nu var 
ditkommen."

*nla kompetent person göra upp ett
| BLEKINGE LAN. Vid bröllop den 

Försäljningen af XationalfÖre- 6 Februari hos fasilgbetsegaren Per
helgjutet luralag. W. P. F. CUMMINtiS Manager S. S Department,

WIXMPEG. MANKontor: 667 Xlain Street»Ingens våtgorenhH »märken noder Månsson 1 Kexelåkra af Jåmjo for 
JnJ och nyårshelgen uppgick I år till samling Infann sig sent på qrållen 
600.460 mot 408.060 »amma tid föregå- t*å UU beryktade personer, de a k.

Malmapojkarne. I sällskap med ett 
Ryktet vet berätta. att det un- par andra och fordrade brännvin, 

der under »ökningen af riksbyggnada- DbHSS begäran uppfylld»*, men då de 
afflre» Ur ha upptäckts all en större. eedan ville intrånga 
le* erna» virke totalt försvunnit. Ryk- lopagården. och harxid blefro hlndra- 
tet »äger att det »kulle röra sig om de. »å togo de sig för att dfverfalla 
xårdeo på bortåt 20.004) kr. och att bröllopsgästerna med hugg och slag 
den försvunna leveransen »kulle be- Vården sjelf. ofvannamd»- Per Mån 
■tå af bortåt 1.MM pålar

-r* I Sverige drunkna årligen om- »te Intaga sången.

Från tioteborg gick
Kärandeombudet begärde 5.000 kr lorad»- eriksgatan sin betydelse. Den jf*1^*® ofver Nya Qch tiamla Lodoee 
i skadestånd till målseganden. Vt- sle,a eriksgata reds af Karl IX. som j Skara, Hojantorp och Marlestad till

stundom pedantiskt Iakttog landsla. Ramundahoda tnu Bodarna på Tive-
ende år. Kåre Gud hjelp oss dlnna barn till klart vatten tydligt ses och från det- 

lltte mat vår pappa år sjuk så han samma äro redan forut upptagna de
kan Inte arbeta vår mamma ar död kanoner, som ligga på Kalmar slotts1 “ Hernösands äldsta invånartnna Km bud For denna färd. hvllken jdeo). der Nerikes adel mötte och 
vl åro små så vi kan inte tjena nå borggård. Svårigheterna att der ber- enkefru Anna Ulrika Sjödin, fyllde f den »å sparsamme konungen ledsagade konungen till Örebro och

ga gods äro ej så stora aom vid Ekiig- d* n ’ d**nnes 101 År Hon *r ,Md ^orde 8vnnerllgen praktfull. m& här vldare tul vphoga bro (öfvdt Arboga-
| pä Alnön i Medelpad 1808. der fadern örnnäs en kortfattad rtslogorelse

Fru Sjödins kraf-j 1>en • Februari 1609 tog eriksga au' 
ter ha aftaglt. så att hon eumdtiå år (180 sin början. På morgonen nämn 
sängliggande, men hennes sjalsförmo-.da kom Stockholms borgerskap

slag har annu icke fallit.

•jeifva bröl-
got. Jag hoppas att min bön blir 
hörd for Jesu skuld."

Det» egendomliga snrifvelsen rar 
undertecknad med ett flicknamn och

heden, aom ligger på 60 fots djup. Fo- i 
retaget är dock mera lockande, då 
man xet, att de danska skeppen efter, 
plundringar på Öland och sundets

Postverket »ån- kuster voro lastade med rika byten. |Kenheter åro- raaritv*rdigt nog. nu ‘ sm» bästa drågter och fullt he
kring 1.100 menlskor. och af dessa orten* krmolänvman. som på söndags-J ^ b ref vet till en af staden» kyrka1 En del till dem hörande lavetter eller hÅttre än under de »»rmast förnnt x aradt uppmarscherande ttll slottet
fsller en högst betydande procent — morgonen jemte en fjerdtngsman an |h#>rdar mm bröt det och skickade kanonlådor af trä. delvis svedda af nA åren' for atl liUt>nska konungen lycklig
nårmare 200 persom-r — off-r for de boll fridstörarn»- På anglfvan*r.s be-’ dH Uy fattigvården, och denna låt eld. men märkligt väl bibeh&ilna. enl --------- resH Derefter 8atto si* dtlt kungliga
»vaga isarne. Hogvlntern l Januari «aran bl»-fvo d. emellertid löeslapp- ‘genast furanstalU en undersökning. dH trävirke, bestående af dåcksbal I V ESTM AN LANDS LAN. 23årlge • rörelse söderut. Konungen
«»cb åfven Februari år mindre farlig. ,a- sedan förlikning ingått* Allmänt j , e„Hgbet med brefvet påträffades kar. stäf och akterdelar deraf ak filaren A JÅser vid Sven- f ledsagades af sin gemål sina barn
under dH alt de »vaga Marna under »roddes, att den sårade skulle krya'ett faltigt arbetarehem. der modern t.-rstäfven med annu synliga vatten ska E,ektvlaka akt. bol. l Vesterås rå-j^b ett lysande följe, hvars utstyrsel 
Mars och April kråfva ett betydande UD »Ig »nart nog. meo då tillstån var död sedan någon tid tillbaka oth' höjdssiffror, ha upptagits från hafs kadt* de.n 4 Februari komma nära en ‘öfverträffsde hvad uian i landsorten
antal offer fastan långt mindre ån det ej syntes bli så hoppglfvandc. in faderile 80m en ianere tld varlt ar. botten I>e xäidiga ekbalkarne åro af e,ektrisk ledning med den påföljd, att dittills *<*tt. På qväilen kl. 7 anlände

förde» Månsson den 8 Februari till betslbs. Var sjuk. Klickan, som skilf Iovanligt långa, qvlstfria och grofva han fick en elektrisk ström p& 320 kungliga till Södertelge. der So-
— Rosendals lustirfolt ä DJurgår lasarettet l Karlskrona. Dagen ef vU brefvet, var 9 år och hade en träd. alldeles bibehållna och friska |vo,t genom kroPl^ö. Döden följde der manlands adel, anförd af riksaml-

dcii. »om vges af kung Oc-ar» sterlk ter afled han der sUdee. säkerligen ' yngre bror. Brdfvet hade hon. efter ______. genast. | ralen Axel Ryning och unge grefven
b uns. kommer Icke vidare att anvin till följd af den lidna misshandeln hvad det framgick, skrtfvit l god tro KOPPARBERGS LÄN.' Af Malungs — En undersökning bland Vester- f Svante Sture, var till mötes. Konun- 
dss af den kungliga familjen Meein Tre af våldsverkarne äro nu häkta oeh full öfvertygelse. tingslags häradsrätt dömdes den 10 ä<i fo,k*kolebam har ådagalagt, att «en uppmanade hvar och en att In
gen är att hår anordna ett museum de oeh sjelfva upphofsraannen har Pad«-rn fördes nu till sjukhus, och Februari for vexelforfatekning häkta ,nemot 400 af dvm *ro att betrakta ll,miui de klagomål han kunde anse
for huset Bernadotte Ett betydande hittills Icke gripit* ’ iäfven de små tog fattigvården band Ide hemmansegiren L Isaksson Geze- 80,11 nndernårda 0,1,1 1 behof af ex sig ha anledninK t»1. txh denna upp

tra förplägnlng. Tack var»? ett af maning upprepades sedermera l öf- 
fattlgvårdastyrelsen beviljadt anslag r,^ä städer, som passerades.

Frän Södertelge fortsatt»» tåget of-

Här väntade XVstmanlands
ad--l och följde konungen tlU Arboga. 
Oroande underrättelser från krigsskå
deplatsen Uffland nödgade Karl att 
här afbryta sin eriksgata Han steg 
vid A^ioga ombord på ett fartyg 

och begaf sig sjöledes till Stock
holm för att vidtaga de åtgärder, som 
voro af nöden.

var komminister.

.ison. blef så illa tllltygad att han må 
Bud sändes till

,ea adress, hänvisan i«- till en af sta
dens forstadsgator.

i

.

Meteaiber, \

Rheumatiska
plågor

område invid slottet, hvllket område 
nu tonefaafvve af Btemkå trädgårds 
föreningen 
Djurgården

Hus från Jama för två särskilda för- 
falskningsbrott till sammanlagdt 1 års “Min moder lider mycket af 

Rhetimatism ech *)r. Milcs* 
smärtstillande piller är det enda 
medel som hjälper henne.”

- MRS. G. DA VEN PORT, 
Roycefield, N. J.

Rheumatiska plågor äro nästan 
utan undantag lindrade genom 
användandet af Dr. Miles* Anti- 
I‘ain Pills. De tillhakahålla ock-» 
s;i den nervösa retning som för
hindrar sömn ofh stillar nerverna. 
För kroniskt sjuka äro de ovär
derliga. Nyttjade enligt föreskrift 
stilla de smärtorna och förhindra 
den vekhet som förorsakas af 
plågorna. Många lidande be
gagna dem när hälst de känna, 
behof där al och alltid ined stör
sta tillfredsställelse: hvarfur gör 
icke Ni det? De hvarken skada 
magen eller åstadkomma en va
na. Hvarför icke försöka dem. 
Köp en paket från Eder apothe- 
kare, begagna den äfter före
skrift och om de icke gifva den 
åstundade värkan skall han åter
betala Edra pänningar.

ELFSBORGS LÄN. Hemmasonen 
skall lnforllfvas med Alfred JohansMon. Rud. Kungsåter.
Växthusen skola rtfvas. tog nig den 5 Februari afdaga genom vid 7.llden pA aftom,n anträffade någ- 

<»ch hela trädgirdsrorelsen. som un att skära hals»-n af sig. IH-n lefuads- ra Onsalabor. som »oro på hemväg!Sven Erssons sterbhusdelegare öfver- 
der många år gått m«*d förlust, skall trötte har alltsedan November förra frAn Kungsbacka, ett mjöllass liggan- Icmnades nyligen till Mora kommun 
....lléjtn». FlrtomrMH Ulr hin^ året. ,14 l.*n« f*«mö berl>fv«le sig d„ ku]letJeipt , dikp , närbeten arjo.l, församling sammanlagdt 58 000 
1,0,0 '»•TtdgMlt m.-,l of v .r hundra llfv- Kt-m,m Intagaml. af glf! varit 1-||a , -lnå.T|ae cmfwyp rmfwypah kr som donation for jordtirukols hö-
tunnland jord. Som bevis på hvilka grubblande oth sjuk till sinnes, 
stora arbeten »om äro planerade a

kunna nu 300 barn dagligen bespisas 
1 folkskolans bespisnings loka ler.

HALLANDS LÄN. I)en 8 Februari; straffarbete.
ver Grlpsholm. Strängnäs. Eskilstuna. 

jVlhyholm och Nyköping till Krokek 
ÖSTE ERGÖTL ANDS LÄN Ärren I'» Kolmården. På Vlbyholm. »om

Af f. riksdagsmannen Iiälter
1

datorn vid Sorby gård. Brun ne by soc-' lunehades af drottningen, gaf denna 
ken. K. W. Asvard. tog sig den 8 f»r konungen och de förnämsta af 
K bruari af »laga medels hanguing. Jl808 följe en lysand»* middag. I Ny- 
Han gi< k ut till ladugården for att. k<>Pl»K måste konungen t och for be 
som det troddes, se till kreaturen, handlandet af några riksvlgtlga aren 
men påträffades sedan hangande död öröja ett par veckors tid. Derefter 
der. A. har åtskilliga gånger förut färden vidare. Inom hvarje

blifvlt landskap åtföljdes tåget af der bo

Lilla Källarebågsliden i Onsala. Un- jande o<-h folkundervisningens fram- 
der lasset funno de en man liggande jande i Mora.Sinnessjuke bokbindaren Sanfrld

Norra Djurgården kan nämnas, att Aunistsson 1 Rkeryd. begaf sig den ijfjÖ8 
-iidast de nya vägarbetena derstäde» '> Februari alldeles naken från sttt traa8iat jn ggg j remtyget. Den olyck

hem. Då hart vid 3-tiden på morgo

Hästarnc hade fullständigt
KRISTIANSTADS LAN. Söndagen 

lige bafanns vara landtbrukaren Axel Men 31 Januari ankom genom olycks-
Nilsson från Hästared i Onsala. Han ‘ händelse enkan Sara Greta Daniels- 8^ort sjelfmordsforsok. 

adtokat. lur kaml. R..mami» mottogs folk ut i.ä spaning eftnr honom och hadf, var|t ^ hPmviMi från Bératorps j wm. B< < kaskog under Adelofs gård 
d..n 7 Februari I anaklld audiens af <fler ett par timmars sdkande an qvlrB ,K.h akt pä las8,.t Antagli Hon hade antagligen träffats
konungen och frambar sin bön om träffades ban liggande död å lands

vägen vid Hudene handelsbod.

beräkna* kosta ofver 300.000 kr
l>cn dodadnmde Anton Nilssons nen saknades» af aln fader. Bändes

gerningen ,-nde adelsmän, ridande tre och trehindrad Anledningen till 
^ tros vara ekonomiska bekymmer. Den i bredd.

gen ha hästame skenat, hvarvld vag- svimnlngsanfall, ty då hon klockan Ka wrgllgt omkomne, som var en! x öl Krokek mötte Östergötland* 
kommit för nära diket med den 11 f m. besöktes afen 1 närheten bo. ,lrka 150 års n,a”- efterlemnar enka •*'*■ suford af konungens brorson,

och tre vuxna barn .hertig Johan, hvllken med ett långt
nåd for den dödsdömde.

Konungen vttrsde dervtd bl. a. j 
Det är en mycket svår »ak denna.

påföljd, att lasset stjelpt och Nilsson j ende dotter låg hon död på bron till 
kommit under samt qvåfts af säckar- sin stuga. På venstra tinningen var

Hur jag an gdr. bhr alltid en del af vanligt sorglig olyckshändelse inträf n§< ett stort krossår och detta var an plog har utarbetat en modell till ett
folket missnöjd t Jag får dagligen fade I Söderhamn den 12 Februari ( — Ehi af Falkenbergs äldste handt tagligeu orsaken till en ögonblicklig aeroplan. Denna är utförd i 1-10 ska 
anonyma bref med uppmaningar 1 på d»*t Istackta bafvet härutanför. I ver||are f d smedmåataren Johan ciod. Olyckan hade troligen skett en och är ganska prydligt arbetad 
båda riktningarna Det var ju också det att två af personalen på Gottltob Walerius afied den 9 Fe

bruari i en ålder af 76 år. Enkeman 
se»lan omkring 11 är sörjes den aflid- 

(ne närmast af två söner och fem 
döttrar, deraf en son ooh fyra döttrar 
1 Amerika.

I tal betygade sin tillglfvenhet for sin 
höge farbror och sin glftdje ofver 
dennes ankomst till Johans hertig- 

Tåget gick derefter öfver 
Linköping till Vadstena, der hertigen

GEFLEBORGS LÄN. Ku mer än Arkitekten John Franzén i Norr-

kort stund Innan hon varsnades. Den Sjelfva träramen uppbäras af två 
floda var öfver 80 år. hlul framtill undi*r den om elt far <k'" 16 Mara ”»d" aU,ra hdgtldllgbe

ler formligen insattt» som regerande

iHt förskräckligt då och jag tror att jungfruns fyr. fyrvaktaren Rohdin 
den allmänna uppfattningen var mera och fyrbiträdet Modin omkommo un- 
vnlg omedelbart efter attentatet. d»ar vandring öfver Isen från fyren in ‘ 
Skulle saken ha afgjorts 8 eller 14 till Söderhamn. De båda omkomnas 
dagar efter attentatet, sä vore det ärende var att öfverbrlnga post från 
vål ganska säkert, att den allmänna staden till fastlandet for poetver- 
mentngen varit for en dodsdom. Det- kets räkning. Komna ungefär half- 
ta är också en omständighet som man vägs, hadti de känt, att isenv var för

svag samt vandt om. De kommo

I
tvgsdä» k med sin af ett gallerverk

Elekirtake omgifna reling påmlunandf gondol-n '"rlle 1 .Östergötland. När konungvn 
montören Richard Peterson, son till och ett hjul 1 aktern, 
smedmästarnn J. Peterson 1 Vexlö. framtill arHpetsad för att minska luft- Srän8<>n 1>Å Holaveden. voro der nft 
har uppfunnit en ångturbln. å hvil- omståndet 1 mldten af gondolen står Kra Pr>dll*a tiU uppförda, i hvilka 
ken han s^kt patent. Uppfinnaren en
ligger for närvarande i underhand- -(en trumma af väf längs akterut i m,ddlMi?- 
ling med en större firma om öfver- kan vridas åt ena eller andra hållet. | ,>a andra H,dan
lemnande till densamma af uppfln- öfver gondolen äro I två •'våningor".riks,nar#ken Ma*nu9 Brahe och riks

rådet Han* Eriksson Ulfsparre med

KRONOBERGS LÄN.
*edan genom Östergötland hunnit tillGondolen är

hertig Johan gaf en i>rågtig afskedsJEMTLANDS LÄN. Fortonårige 
ynglingen Anders Petersson, son till 
arrendatom Nils Oiof Petersson i

ratt. hvarmed styrlinrättningen

uog får taga hänsyn till. . gränsen mötte
Konungvn forklaradv. att han for 4odt Icke mariga 10-tal famnar. Innan

Såväl från
Höglund, omkom den 12 Februari un
der skidåkning. Han kom l stark fart 
löpande utefter en backe då han med 
skldstäfven körde mot en häsajestol- 
pe med sådan fart att stafven splitt
rade och han störtade omkull, 
vid trängde den afbrutna stafdelen 

, ut i ena ögat och åstadkom sådan 
, skada att han af)ed ett par timmar

•In del Icke vore ofvertygad om att l«en brast under dem 
Anton Nilsson varit otillräknellg.

Konung*'!! sam^nanf 
ståndpunkt sålunda: Jag år prtnri- re |»å sistnämnda plats skyndade ut 
plellt for dödsstraffets bibehållande, pä ls»n. men hunno Icke fram 
Om emellertid högsta domstolens ma- såg huru den ena af de nodstitida så

ningen. anbragta 6 nästan horisontalt liggan 
de impregnerade segel, af'hvilka ett 
är böj- och sänkbart för att kunna 
höja eller sänka aeroplanet under, 
flykten
de skall ske medels en benzlnmotor, lysande gästabud anställdes. Från

1fastlandet som från Storjungfrun 
sin varsnades olyckan. Några skogvakta-

Kmalandg adel. Pä vägen till JonkO- 
plng blef konungen med hela sin 
omgifnlng Inbjuden till Brahes gods

MALMÖHUS LÄN. Ett större fal 
llssemang inom reataurangverlden 1 
Malmö har inträffat. 1 det att ärren- 
datorn af Hotell Savoy. direktör HJ1- 
mar André, försatts i konkurs. Sta- 
t**n visar 1 tillgångar 30,421 kr. samt 
i skulder 215,811 kr.

— Stadsfullmägtige 1 I^andskrona 
! ha i>a förslag af den komlté, som fatt

fritt!
till alla läsare af denna tidning skola vl 
x.indH alldeles fritt den tntrvswinta l»ken 

DETEKTIV FELIX BORDEN eller PA
RIS FÖRSKRÄCKELSE", om nl sänder 

och »dresser i*å tio af edra vän- 
ri«-r som äro Intresserade l goda bO'ker. 
Skrif genast. JOS. LE ACM MAN A SON.

Mlnneepolls, Minn.

Man Flygmaskinens framdrifvan- Lyekås i Skärstads socken, der ettDer-

ijorttet tillstyrker nåd. så benådar Jag godt som genast gick till botten, me- 
1 alla händelser kom- dån den andre en lång stund kampad*-

Olye
" väga alla skal for och emot, samt kau hatl kanske undvikits, derest 

rådgöra utig m»xt sakkunniga män, ln- de omkomna på sin färd medfört s 
nan Jag fattar mitt beslut." k iseka. som använde* vid passé '

som sätter en trebladlg propeller I Jönköping utfärdade konungen några
rörelse. Uppfinnaren söker f. n. en' . Alll
, . . t „ allvarliga *krlfvels<-r till de trakter
forlagsman for att bygga en flygma-1 *
Skin 1 vanlig atorlek. hvarUM han Ue 1 Sm6laml' der »roligheter egt rum
höfver 2 dOO kr. ,ned anledning af en påbuden ut-

|i uppdrag au utarbeta rrågan om ett skrlfnlng. Ite tredakaude follo atra,
värdigt bogtidlighållaude af stadens
SOn-arsjublleum 1813, beslutlt af kro-1 oöd. i Sverige. ,0**- "Varr,a ,täUde8

inan förvärfva strandmarken mellan ______ Junbäck (gränsås mot Vestergötiand.
let till Norge flyttad affärsmän. akuUe kaln,adhuset olh »trandpavlljongen | Knkefru Johanna Strahl. Hvetlane| hvjlken vid Jönköping utfaller i Vet-

till denne vid början af Februari mtt ,l,r att 1'nva,"la 60m P,a,s ,ur den da, 76 är: fru Emma Rask. f. Carls-, tern).
ifrågasatta utställningen 1913.

Anton Nilsson
mer jag att .synnerligen noga öfver- en furtviflad kamp for llfvet oss namn1senare.

JÖNKÖPINGS LÄN. K m:t har
medgifvit alt Husqvarna köping må 
upplägga ett lån å 654.000 kr.

— En person 1 Glslaved. som hyr 
ett hus deratädes af en från samhäl-

—- Yetfskapsakademlen har den 11 rändet ofver svag is. Detta hade de 
Februari beslutat tillerkänna sin stör- försummat, och underlåtandet blef de-j 
re Llnnåmedalj t sllfver till gross- ras dod. Rhodln var född 1868 och 
handlaren Nordstrom och f. d. öf- hade 1 IS år varit l lotsverkets tjenst.

Borån, hvilka Modin var fodd 1878 och efterlemnar 
och hustru och tre barn. Båda voro kän

da som synnerligen prägtiga och red- 
•— Stockholm torde Inom en icke bara män. och förstämningen i orten 

aflågseu framtid bli. näst Psris. den ar stor. t
med offent llea momiment rikligast 
prydda af Europas 
Utom de båda national och industri- i Helsingland fattiggård, fyllde den 

samt de tre »torre 2a Januari 100 år. Eukling sedan fle-

Clark Bros.* Co.Ltd
14J Portsge A ve Eset of Mals St.

Wholesale Stationers 
och Pappershandlare

Winnlpeg

iv ••rkontrolldron P. G 
gjort betydande vaxtsamlingar 
skänkt dv**a till rlkamusået

' son. Fridbalt. 67 år: Anton August 
Rydin, Stalpet, Aneby, 42 år; landt- 
brukaren Karl Otto Andersson. Norra

Insända halfva årshyresbeloppet
med 175 kronor. Den 2 Februari ln- n . v„.
. , ,. , . ... SKARABORGS LaN. Apotekarelemnade# å Gislaveds postkontor en ,, , , , ....
assurerad försändelse, med anglfvet / ‘ mnant er ai ti s Sandsjö. Ulfstorp. 72 är: enkefru.
Innehåll af Ifrågavaraade belopp. a.;':,n,hall<' kr Z7’®70 *tt Charlotta l.undqnlater. f. Ljung. Up-
rlreaaeradt ttll hvresvården i Norte . ,"r,l'las sa »'"j1 "" , e" a- k Kln' sala, 85 är; enkefru Ida Regina Berg- 

. . , , .... | nandeiska fonden for Iteklädnad åt
ot h hvarpå erholla poattnattiten,, til|o|har]i , kr „„ Mar|e.

1 '! ' . -lads barnhem 1.060 kr.: till Marie-
Ett par dagar efteråt ankom till

polistjen stemannen
bref från bemalde hyresvärd, hvarutl 
han förmäler alg ha mottagit ifråga 
varande assurerade försändelse, hvil- 

, ken han. så*om vanligen plägade ske. 
och helst då här fanns bräckor 1 
lacket, öppnade 1 närvaro af trenne 
vittnen, men fann densamma innehål
la allenast två oskrifna ark papper!

Afsandaren. »om också har två vitt
nen till det förkomna 
läggande uti dem förevisade br^fku-

Frän J tina back ledsagades konun
gen af vestgötaadeln till det nyan
lagda Göteborg, som noga togs 1

I
Ma nit obs

Förre husmannen Olof Olsson 
hufviidstäder. Tiaff. inlagen å Alfta församlings

i REDWOODS
klör. född Wallof. Upsala. 71 år; frö- 

, ken Anna I-ovisa Zelterstrdm. Upea 
la. 40 är, fru Marie Louise Bley, At 
las. Gefle. 49 ar; landtbrukaren An
ton PetterHson. Lycke. Håby, 72 år; 
fru Johanna Helena N. Wallin, Ny- 

Morlanda. 74 år; enkefru Hil
ma Sofia Backman, ödsmal, 28 år; 
fru Amalia Derotea Andersson. He- 
kullen. Kvllle. 74 år; fru l»vlsa Ma 
tbllda Ajid«;rsson. f. Sandberg. I^’se
kil. 64 år; arrendatom Jöns Johan 
Bengtsson, änöetorp. 70 år. Johan 
Erik östlund (Stolpe), Eskilstuna. 92 
år; f. hemman segaren Johan Peters
son. Skeppnetorp. 71 är; enkefru Mag 
dalena Jonasson. född Petterson. 
Rossvik. Urahult, 66 år; fru Eva J£- 
mereutia laindell. fodd Schmidt. ö. 
Korsbergå, 71 år; fru Elin Bladh, t. 
Samuelson. NÖbbeled Soderg.. 71 år; 
enkefru Oustafva Lindén, Uråsa. 74 
år; fru Ida Bernhardina Johansson, 
f. Larsson, Skeen. Nygård. 56 år; 
Andreas Fredrik Andrée. Eketegen. 
Gustaf sfors. 72 år; f. bryggaren Jöns 
Larsson, Malmö. 61 år; maskinisten 
Lars Löfverg, 61 kr: fru Elsa Olsson. 
Malmö. 74 år; landtbrukaren Olof 
Jeppeon. Hveilunge. 61 år; enkefru 
Hanna Kronvall, Broddarp, 73 år; en- 
kefru Bengta På Isson Håstenslof 67

monumenten
konstverk, till hvilka grossh. B. A. ra år. har han *om närmaste anhöri- 
l>anelius donerat med* l. komma föl g;i afkomllugar i tre led 1 sin krafts i Glslaved ett)Slad* folksko,Äa r°lkk<>k 1*000 kr.;

»Ull klappbus åt tvätterskor 4.000 kr ;jande statyer och monument »*fter dagar var han en synnerligen morsk 
hand att resas 1 bufrudstaden

Friberg» *tora ryllarstod af Karl åren ha gjort honom skröplig och 
XV år, »om bekant, redan färdlggju svag.
len och kommer att resas å Djurgår- ----------
»len samt aftäckas den 3 Maj Nä GÖTEBORGS LÅN. Stilfångsten vid 
»ta ér afunar man resa ett Karl X bohusländaka kusten under andra vec- 
GustafsmouiimenL Som plats har kan I Februari beraknas ha Inbringat 
föreslagit» Lejonalätten. Karlaplan fiskarena 456.000 a 475.000 kr 
eller Kungsträdgården. Konetakad— — Hustrun till Uåtbyggaren Johan 
nilen har fdr afaikt att i ptantertn- Olsson under Cederalund, Skreda- 
gen fram fur akademiens hos resa ett viks socken/ afgick från hemmet på 
monument öfver Sergel, och Svenska morgonen den 30 Januari for resa till 
akademien torde komma att 1 Teg- Uddevalla. Sedan dess har han ej 
nérlunden resa en ataty af Esaias afhorts. ifriga spaningar ha egt rum. 
Tegnår. ÄfveaJedes finnas fonder men utan resultat. Troligen har han 
för statyer af Lång och Viktor Ryd- l tjockan gått ned sig 1 isen å Salt- 
ber*. Lars Johan Hierta kommer åf- källef jorden 
ven alt få ain staty liksom A. E. - 
Nordenskiöld, och i Humlegården e m. i Lyse sockens kyrka, belågen 
komma att uppsättas porträtt byster 3-4 mil från Lysekil. Elden, som an- 
»f Anders Fryxell och Pehr Wiesel- ses orsakad af fel l värmeledningen.

härjade mest I taket Kyrkan varj 
Så ha vi **8t- Göran och draken," af sten med trätorp- Den nedbrann, 

torde komma att få sin plåt» å Endast gråst ensmurarne stå q var. Ur

|till den nya vattenledningen 10,000 
i kr. och till grundplåt till ett tuber- ] 
kuloshem fur Marlestad och omgif-

och }t‘fnadsglad man. men de hundra lina ö L <ich POKTER Rorter rekommf-nderm.
Båata ärkännande af medicinska auktorlteter.

vande landsbygd 10.070 kr.

MINERAL-VATTENSTOCKHOLMS LÄN.
ar täckt om Inkorporering till Norr- 
telje stad af h»*mmanen Bryggården,

Eht förslag

—OCH—
I

LÄSKEDRYCKERBältartorp och Knutby. På dessa 
beloppets in- hemman ha under de senaste åren en

massa egna-bemslägeiiheter uppstått. 
V,.rret. hrtltH inför ögon Ull y,,^ i5korporertngrn oka, Norrtd-
slutits medels gummibestrykntngens

som i fråga om kvalitet ej kunna 6frerträflas af andra 
fabrikat. “GOLDEN KEY BRAND” är vårtjv stads invånareantal med 1.000 och

anfuktande och tillpressande, fastän 
forsegling med lack och sigill senare 
verkställts Inne l afsåndarens eget

, st ad som rådet tredubblas.

SÖDERMANLANDS LÄN. I en 11-
rum^ innan denne sjelf gick till po- ten stuga. Bergsstugan på öster, bod
sten med brefvet. har gjort anmälan d<. sedan Ht par år tillhaka 87 årlge 
om förhållandet hos den svenska 
generalpoststyrelsen samt framställt 
kraf på beloppets ersättande.

E. L. Drewry, Bryggeri.
Eld utbröt den 14 Februari på

f d. hemmansegaren Lars Andersson 
med sin son Johan, omtalar Torshål 
la T. Det har sedan gammalt varit 
kändt. att den gamle, som uppges 

KALMAR LÄN. 1 Kalmar arbetar e» 4- a 7.yÄ
-dan någon tld tillbaka bolaget Rex unnade hvarken sig eller sonen ens 

på upptagandet från hafsbottnen af| det allra nödvändigaste af det som 
de värdefulla vrak. som under åtskil- tillhör lifvets uppehälle och nödtorft 
liga krig mellan Sverige och Dan- , kläder och föda. ljus och värme, 
mark samlats under Kalmarsunds yta Då grann»ro»- undersökte orsaken 
Något sydost om G rimskår ligger så till att ingen af de gamla synts till ***
lunda det danska amiraiskeppet Enig de sista dagarna, möttes de af en
heden bvilket den 9 Juli 1679 sköts j hemsk syn. Liggande hopkrupna på 
l sank från G rimskårs skans och gick hvar allt häll 1 stugan, voro dess be 
till botten med man ock allt. Likaså klagansvirda invånare af hunger och 
ligger det svenska skeppet Nyckeln, köld så medtagna, att de ej knnde 
som under samma krig utanför Kal resa nig 

på Gö maf. kom ^ gntod 4 ^ efter den Trasorna, som skaik föreställa klk-
»<> '-bontttidan. 8ar direkt trellk kanna M båndvle tonn , ^ atittd. N,r der. toto iMttlUdwIe af amnta ,ld

kelgrundet Nyckelns skrof kan rid kroppen och måste klippas och ekå- 
———   ■  ............... —.. - ras bort. Denrid tedde sig en råmje-

u
\kr . af pur girighet ej

ALLTID LEDARE 
1 LJUS 
SEDAN 1851.

Kepmaeakrlnkeua boro. milea -le- aakrtatian hann man andmat raddn “D
björnar" och aaaaroc konatnar, ljuskrona och «t ekap Krrkan rar

måhända t*k»4 blir uppford 1851.
Ohrerallt i Ctnada 
Beglr

verklighet Slutligen har tanke — Konditorn Carl Alfred Lindvall 
it åfven i Lysekil har aflldit 1 en ålder af 50

år. Den bortgångne, en I sitt tack 
l efterlemnar

*
- SrHrea Mdata krematonum. det sympatisk i-80-talet maka. född Carison I1 slutet af 

kostade 14.000 kr.
I. > lr (<4C«, *Sedan nu spåret från Bohusba 

Del ar et bränt och har uao öfver Tingstadsbron earaaianbun 
dit* med 4>årei oeh viadukt

v.

■%: , ■ 1 . Eddy’s* »e.
.•STn 5",

DE FULLKOMLIGASTE 
TANDSTICKOR 
NT XAGONSIN 
TXNDTI

!J. Ohaeey.
Tekla Kartsson. angtalld uppnäa mellan Bob. och sta 1

Tändstickor.»SS å. t.
vid dödsfallet

ett bref lett med fhsttsrkm1dB bå yttreIMM r iii
!_ _ •e S

4 s-

•AFFTYaFILM



SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg, Onsdagen den 10 Mars 190g.
— > XV. ten förströelse skulle ni bida ha godt af; ni ser 

icke jost öfverlyckliga ut någon af er!
— Nej, sade jag, att vara sjukskötare läm

par sig foga för mig.
— Och att spela en sjuklings roll är icke 

min starka sida, sade Helena småleende.
— Det är alltså afgjordt. att ni kommer 

med; jag vill icke hora talas om några invänd
ningar. btbrot Sacha.

Jag samtyckte alltså:

TV A FRUAR. an den mest entusiastiske moskovit i hela sakin- — 0
gen. Liksom hanford af en oemotståndlig be- HUp 
undran ryckte ag darpå hast,g- buketten ur 
min hustrus -kotc och kastade den ned på sce- W' 
nen infor divans fotter. Darpå kom tag plöts
ligt till besinning och framförde bugande min 
ursakt till Helena, hvars blickar sprutade eld 
och lågor, ehuru de icke såg hälften så vilda 
ut. som

Hvilkendera brodera?
Al RICHARD HENRY AAV,

I Vi hade hunnit helt na ra De VEurope. Ef- 
ter att hafxa hamtat sig sade hon pVksligt: 
For att icke falla ur våra roller måste vi se ut. 
som om vi vore helt lyckliga tillfreds och obe
rörda : hvarpa hon leende hesvarade en häls
ning från en af »ina beundrare frå Ignatiefska 
balen, som passcradtr f»»rbi oss på gatan.

Vagnen rullade in på hotellets gård. och 
sedan min foljc* lagerska fattat min arm. gingo 
vi fram till hotellets kontor, hx arpi jag utbröt 
helt ogeneradt Ni ser. att det icke var så lätt 
att blifva af med oss.

— Aha, ni kommer icke att resa? sade bok
hållaren och !a<le ifrån *ig pennan.

— Det var något -larf-fel begånget med 
vårt pass. svarade jag. som torde komma att 
kvarhilla oss en eller ett j>ar dagar. Kanske 
är det i alla fall bäst att så ttkett. ty min hu
stru var näppeligen stark nog ännu för en så

TOILETÄMTISEPTICftfTIMlTTEUW NÅR W4SLMAR

Håller audedrSfW-e. u»derna, muoaee 
och kropps »aeUcepUekt frt fråa oetiode 
ijukdomefrA» orb ■<xt*joda»il# lukt 
•um ratteo, eåpa och Ukodpolrer en»a* 
tek» kan gi<a Ett 

bacllktödaode
t a i ctof Ort* h yggan
de- och Inktrensui- 
Af tollett rak wlelt 
af «&U*jrat furtnifl 
llfhrt och aaorxt 
ålåg. — Ovåruertlg 
för l»flammaUon 1 
ögoe. eUupe och 
tUL*. och llliLoder 
katarr. I drog- och 
toliatt-afflrfr, Mk 
eller betald l för 
•kott med poeten.

(Feru. fråa förra aanr«t).
m

— r>en »tackar» pojken, sade hon leende, 
bad att få komma ned och säga farsal vid sta
tionen , men som jag fruktade, att vårt sisu 
möte skulle gripa honom alltför djupt, förbjöd 
jag honom att komina ner.

Härpå svarade jag ingenting, upptagen »om 
jag var af de sista förberedelserna till af resan. 
Helenas kappsäckar voro nästan färdigpackade. 
och hon tillät mig att bistå henne med den 
slutliga tillstängningen och remmarnes hop
dragning Ty ännu i dag hade Hon långt ifrån 
återvunnit sina krafter.

När klockan så blef tolf och vi ännu hade 
trettio minuter på oss körde vi åstad till Var- 
s ja vstationen. En halftimme senare befunno 
vi oss bland trängseln af vagnar därutanför. 
Asynen af denna mängd kommande och gå
ende lifvade upp mina sinnen. Jag fröjdade 
mig i mitt stilla sinne öfver att ändtligen ha 
blifvit kvitt baron Friedrich, i det jag armbå- 
gade mig fram till biljettkontoret och anhöTT 
hos den tyske bokhållaren i biljettluckan om 
t ven ne biljetter till Berlin via Eydtkuhnen.

— H vad nummer har ni på passet ? frågade 
han brådskande —

de blickar, hvarmed majoren undfäg
nade mig från logens baksida.ty hvad som helst 

var bättre än denna väntan — vantan — och Några sekunder efteråt, medan Sacha var in
begripen i ett ifrigt samtal med prinsessan, hvi- 
sfcade Helena till mig : "Skaffa mig tillbaka ilen 
där buketten Där låg en biljett i den.

— Hans billet-diiux. grritog jag. \ldrig!
Yid dessa ord vardt hon helt blek och hvi- 

-kade ånyo till mig: Skaffa mig tillbaka den 
där biljetten, så framt ni värderar er egen sä
kerhet 1 Hennes ögon latu mig förstå, att hon 
menade hvad hon sade. t

vantan på den hand. som sväfvade hotande öfver 
våra hufvden.

Därpå gingo de sm väg: oeh jag skulle 
nästan hafva känt mig lycklig, om mina nerver 
tillåtit det, på ett ondskefullt, elakt, ursinnigt 
satt, ty Helena, som hade varit så kallsinnig 
emot mig två dagar forut och slott mig tillbaka 
med h rakt och sagt att hon hatade mig föregå
ende aftpn. var nu mild och känslosam och kom 
fram till mig allt emellanåt och bad mig förlåta 
henne, för att hon hade ödelagt mitt lif — ehu
ru dylika boner just icke verkade lugnande på 
mitt nervsystem, och jag ryste, i det jag för
säkrade henne om min tillgift.

— Jag skall gå till legationen och se efter, 
om jag har några bref, sade jag; ty jag kände 
att under dylika omständigheter funnes ingen
ting värre än overk samhet. * Jag skall komma 
tillbaka i god tid för att hamta er till teatern.

När jag stod färdig att gå ut, bad hon mig 
komma tillbaka och hviskade; Hvar har ni 
gjort af revolvern, som ni fråntog mig här om 
kvällen.

Jag räckte henne den stillatigande. Hennes 
ögon tycktes besvara min tysta fråga. Hon 
syntes icke hafva för afsikt att låta sig fångas 
lefvande.

Jag gick till legationen. Inga bref från min 
hustru. Det var högst egendomligt. Jag hade 
väntat att få bref i dag. Därpå till \ acht-klub- 
ben, hvarest jag mutte. bland andra, Boris \\ e- 
Iesky. Yi spisade middag tillsammans, och jag 
berättade honom därunder till svar på hans frå
gor, att jag komme att kvarstanna en eller ett 
par dagar till i S:t Petersburg. Min hustru var 
icke frisk nog ännu för resan.

— Skönt, utbröt den gästfrie unge mannen, 
jag yrkar då på. att ni uppfyller ert löfte. Tag 
er fru med er ut till Kronstadt i morgon, för 

bese mitt fartyg och fästningsverken och till
bringa dagen som mina gäster.

lag kunde näppeligen gifva mitt samtycke 
att hafva rådfrågat Helena, hvilket lian 

också insåg.
— Nå väl, låt n-s träffas här efter teatern- 

sltit, så får iag veta. hur ni bestämt er. sade

liii
tWessl, 1 »♦*

Htm
The Paiton Toilet Cl SiEfter cn stund ursäktade jag mig för säll

skapet och spatserade ut ifrån teatern för att 
tänka efter, hur jag skulle gå till väga. Jag 
tänkte på primadonnan och erinrade mig slut
ligen, att vi hade stått på ganska intim fot med 
hvarandra, nar hon som helt ung aktris hade 
uppträdt på en varieté teater i Paris under min 
första vistelse därstädes.

Jag såg på programmet och fann. att jag 
icke hade misstagit mig.

Jag gick rundt om teatern till sceningangen 
och skickade in mitt kort till m :lle Eulalic dv 
Bonbon. Hur aristokratiska flertalet franska ar
tister äro. De hafva gemen ligen ett "de” i sitt 
“nom de métier.

Svaret lät icke länge vänta på >ig. och jag 
visades in till den unga damen, som stra\ 
utbröt: min käre öfverste Lenox jag har en
dast några få ögonblick att skänka er. Det var 
förtjusande vänligt af er att ihågkomma mig.

— Jag kastade in en bukett till er på sce
nen, sade jag.

— Ack. ja. som ett minne från forna glada 
stunder — jo, ni ar en skon pojke!

— I buketten fanns där en biljett, som icke% 
var adresserad till er.

— Aha. icke till mig! Diable! Hvem var 
den då till? utbröt hon, med en uppflammande 
vrede i blicken. Yar det till den eländiga Se- 
raphine, som icke kan dansa, elits- till den oför
synta Georgette. som försöker att sjunga med 
mig. ehuru hon endast kväker som en groda ?

— Nej, svarade jag; biljetten var till min 
hustru. Jag stal buketten ifrån henne. Ni .kan 
behålla blommorna. Eulalie; det är bara biljet
ten. jag vill ha tillbaka.

— För att hämnas? afbröt hon »krattande. 
Ha-ha, en duell, mon brave!

—Jag skall knappast tro det, sade jag. Jag 
lämnar S:t Petersburg om en eller ett par da- 
gar.

Canadas Nordvest.
lång resa.

Härpå svarade mannen misstänksamt: 
ni hafva godheten vända er till sekreteraren, 
samt beledsagade mig till nämnda funktionärs 
kontorsrum, hvarest jag närmare fick förklara 
mig.

HOMBSTEA D-LAGENYill

Alla sectioner med jamna num
mer af Kronolandcn i Manitoba 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och .<>, hvilka ej 
äro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller för andra ändamål, 
kunna uf ptagas -om hörnestrad — 
af hvilken person som helst, so» 
är ensam hufvud för en famil), 
samt hvarje mansperson, 
fvllt 18 år, till storleken af en 
kvartsection å 160 aeres, mer el
ler mindre.

Till min förvåning föreföll mig denne herre, 
vim först varit artigheten själf. nu något be
svärad och bestört och -»de: öfverste Lenox,
ni torde ursäkta, att jag talar rent ut. Det är 
oss omöjligt att mottaga någon, hvars pass för
klarats bristfälligt. Polisförcskrifterne förbjuda 
oss det.

— Bristfälligt ? utbröt jag med en tilltvin- 
gad indignation Kallar ni mitt pass bristfäl
ligt? Om så är, skall jag låta hämta hit min 
vän baron Friedrich. Hans garanti skulle jag 
förmoda vara tillräcfclig?

— Fullkomligt, mumlade tjänstemannen. 
Ni torde ursäkta, att jag framställer några som 
helst svårigheter, men våra liefallningar från 
polis-departementet måste hlindt åtlydas.

Han ropade på en pojke, som afsändes med 
några rader till min allsmäktiga vän med en an
hållan. att han ville besöka mig ett ögonblick

— N;r 7.287.
Han ögnade igenom listan, han hade fram

för sig och torkade sina glas-ögon ett par gån
ger falla tyskar i Ryssland tyckes vera beväp
nade med glasögon) och svarade: “Jag fruktar, 
har måste föreligga något missförstånd. Jag 
har fått befallning om icke att utfärda några 
biljetter på passet n :r 7.287.

—Hvad befalls? stönade jag. f>ärpå til-

soro

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen pä 

landkontoret i det distrikt, .lär 
landet är beläget, eller om hotne- 
stead-tagaren så önskar, mi han 
på begäran hos “The Minister of 
the Interiör, Ottawa", “Commis- 
sioner of Immigration, Winni
peg", eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till
träd tsbeviset för honom. En af- 
gift af $10.00 erlägges för tilli 
träde.

'ade jag med förtvlflan i hjärtat: Detta pass 
7.287 blef utstäldt för endast ett par dagar 

Ni måste bestämdt ha sett vilse —
n :r
sedan.
72-8-7

— IVt är just det rätta numret. Troligen 
föreligger något misstag på ett eller annat håll. 

det är mig omöjligt att lämna ut några på De VEurope så fort som möjligt.
Därpå återvände jag till Helena. Hon tog 

under armen, och jag berättade hemv.
När ni

men
biljetter på det passet utan vidare order Ni 
får lof att vända er till Inre-departemerttet för

Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skola skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, näm
ligen : —

1) Genom att minst sex måna 
der bygga och bo på landet hvar
je år under en termin af minst 
tre år.

2) Om fadern (eller modern 
om mannen ar död) till en per
son som är berättigad att upp
taga homestead, bor på en farm, 
i grannskapet af det homestead,. 
som af sådan person upptagits, 
uppfvlles fastskyldigheten un
der den tiden före patentets tr- 
hållan le af sådan person genom 
att vara bosatt hos sin fader och 
modi r.

3) Om en nybyggare har er
hållit patent på sitt första hörne
strad, eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat 
af i den ordning, som föreskrif- 
ves i Dommion Lands Act, samt 
erhållit tillstånd för ett andra 
homestead, tippfylles skyldighe
ten under tiden förr patentets 
erhålLndc genom att vara bo
satt på sitt första homestead.

4) Dm nybyggaren liar sin 
permanenta bostad på farm, som 
äges rf honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bo- 
fastskvldigheten genom att vara 
bosatt uppå nämnda farm.

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma town 
sliip eller ett därmed samman
hängande .
Uomestradtagare, som vilja till

godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller hålla 
- ' * 20 kreatur iämte erforder
liga stallbyggnader, samt dess
utom hafva 80 aeres ordentligt 
inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som. 
brister i att fullgöra homestead- 
lagens skyldigheter, riskerar att 
få sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlämnas vid slutet af d« 
tre åren till den lokala iandagen- 
ten, nderagenten eller home- 
stead-inspektören. Innan denna 
begäran insändes, måste Bettla
ren gifva sex månaders skriftlig 
notis till “the Commissioner oi 
Dominion Lands", Ottawa, att 
han ämnar uttaga patent.

Underrättelser.

att1111g
hvad som jiasscrat. I lon hviskade:
-kickade efter baron Friedrich, handlade ni

rättelses vidtagande. — Nästa man 1
Dessa ord riktades till cn tysk käring med 

två små barn, som kom framstultande strax mycket vist och förståndigt. Det skall öfvertv- 
ga honom om. att vi anse vår oskuld höjd "f- 
icr allt tvifvel.

1 nom cn halftimme infann sig baron Fried
rich och mötte oss med ett outransakligt leende 
bakom sina blå glasögon.

-- Aha min käre Lenox, utbröt han: er fru 
vur icke frisk nog för att resa i eftermiddag? 
och spärrade förvånad upp sina ögon. nästan 
all.för vidt. syntes mig. ilär jag berättade ho
nom att vi vägrats utfå biljetter på vårt r.es-

utan
bakom mig.

Jag lyckades på ett outransakligt -ätt att 
komma tillbaka till Helena utan något svinv 
ningsanfall; men iag kände att jag hade ett 
isstveke på det stället i bröstet, där hjärtat 
brukade sitta, och mina steg tycktes icke nå 
ner till det stenbelagda golfvet. Hon fram
kastade inga frågor, hon endast såg på mitt 
asikte och blef själf blfk som ett lik.

— Kom med mig. hviskade hon. Jag drog 
henne ut ur hojien bort från lyssnande oron. 
m-h hon sade: Tala tvst; vi äro troligtvis re
dan omgifna af spioner. De vägra er biljett 
på vort pass ?

— Ja, livad skola \i gora?
— Bete er, som om ni vore fullt öfvertygad

I lag lofvade honom detta och återvände hem 
till hotellet.

Helena hade redan gjort toilett för teatern, 
och jag tyckte mig för första gången upptäcka 
på hennes kinder spår af en rodnad, som icke 
var helt naturlig.

Jag frågade henne andfådd: 
händt ?

— Sedan ni gick ut? Ingenting! Det är 
alltid det vanliga, innan slaget plötsligen träf
far. Jti tystare den hemliga polisen är. desto 
större ar dödsfaran. Oss emellan sagdt, sade 
hon med ett litet småleende, tror jag baron 
Friedrich väntar på någonting, — något afgö- 
randc bevis — innan han vågar att bära hand

— Ah, verkligen ? Jag -kall i vinter fortsät
ta på varietéen i l'aris. 
att kasta in till mig flera buketter. Adjö! 1 
det hon räckte mig biljetten, råkade hon få sik
te på adressen. Hön kysste pä fingret åt mig 
och utbröt; Madame har icke varit snäll, eller

Ni kan då få tillfälle

Hvad barpass.
— Ack, jag förstår, det är naturligtvis något 

misstag af de lär fördömda järnvägstjänste
männen. Vassen ha att gå igenom så många 
olika hander, att ett enda litet misstag ofta vål-

Den fördömilehur? och tilläde skrattande:
Sacha! samt i det hon kilade ut för att afvakta

lar mycken förtret. Min kära Lenox, var icke 
ängslig; en eller ett par dagar skola kanske 
erfordras för att ställa allt till rätta igen. Tag 
omsorgsfull vård om er vackra fru. Kanske 

det liäst att hon icke kom att re-a så snart. 
— Men. skrattade Helena med en inställ- 

sam ton; man vill icke släppa in oss i våra rum 
på .detta pass, med mindre ni garanterar dess 
riktighet.

— livad behagas! utropade han, och hela 
hans lilla feta lekamen darrade af förtrytelse, 
i det han steg iram till sekreteraren, som boc
kade sig och krumbuktade sig, och gaf honom 
en uppsträckning, hvars make jag aldrig hört 
utom i Ryssland eller Turkiet, hvarest man be
handlar sina underlydande som djur.

— Sköt om mina vänner på bästa sätt, din 
usling, sade han ; sköt om dem >å godt som du 
möjligtvis förmår, gif dem allt det bästa hotel
let kan erbjuda! Därpå vände han sig till oss 
och yttrade: Och nu. min käre Lenox, har jag 
annat att göra. Ni får roa er en eller ett par 
dagar till i S :t Petersburg. Tag er fru med er 
till operan och roa er i afton, bon jour! Han 
tog ett sirligt farval, kysste Helenas behand- 
skade hand upprepade gånger och atlägsna- 
de sig.

sin replik, grinande åt mig på ett sätt, som 
gaf mig lust att vrida nacken af henne.

Jag betraktade episteln.
Skulle jag läsa den Ja! Helena hade sagt, 

att min säkerhet berodde på den. Jag granska
de den vid skenet af en elektrisk lampa ute på 
gatan. Dess innehåll förbryllade mig. Där 
stod endast fem ord att läsa:

"Klockan sju j morgon afton."
Jag återvände till vår loge och under hem

färden från teatern lämnade jag Helena biljet
ten. Hon öppnade den och betraktade den, gaf 
en suck af lättnad och sade: “Skönt" — men 
ingenting mer.

Yid dörren till vår våning vände hon sig om 
och anmärkte till mig: Jag tror icke, ni är nå
got angenämt sällskap för mig i afton, min kä
re Arthur. Gå ni upp i Yachtklubben och tala 
om för Boris, att vi blifva hans gäster i mor
gon. Roa er där, så länge ni har lust. Jag 
märkte, att hon ville blifva af med mig.

— Och ni. sade jag.
— Ju mindre ni ha reda på. hvar jag vistas, 

desto bättre för er säkerhet under nuvarande 
förhållanden, hviskade hon.

Jag gick tipp i Yachtklubben och glädde 
Boris- med underrättelsen, att vi skulle resa ut 
med honom med första lägenhet till Kronstadt 
följande morgon. Därpå försökte jag att spela 
baccarat; men jag kunne icke hålla tankarna 
samlade på kortspelet. Klöfverna liknade po
liskonstaplarnas batonger, och knektarne gri
nade som baron Friedrich.

Jag upphörde med spelet, vandrade hemåt 
och inträdde på mina rum. hvarest jag upptäck
te. att Helena — var utgången!

Jag försökte att invänta henne, men vänte
tiden var aflför lång och outhärdlig. Jag var 
hvarje ögonblick beredd att få höra en knack
ning på dörren åtföljd af det hemska ropet 
“öppna i tsarens namn!" När skoputsaren hop
samlade skodonen utanför dörren, var mitt hjär
ta nära att hoppa upp i halsgropen.

Jag tog in två pulver. De försänkte mig 
snart i sömn. Gud välsigne vallmon I

Helenas röst väckte mig. Höstsolen sken in 
i rummet. Jag sprang upp med ett skrik, som 
kpm henne att skratta och säga: Nej icke 
ännu. vi ha kanske ännu en dag på oss. Låt 
oss nyttja den på bästa vis. Klockan är nio, 
Arthur! Skvnna er upp, så hinna vi med Kron
stadt båten.

om, att det beror på något misstag Gå dit 
igen och gör ett försök. Eller vänta, iag skall 
gå själf Hon gick fram till biljettluckan, och 
jag trodde mig märka, huru hon gaf ilen tjänst- 
förrättande tysken en upptuktelse, som kom 
honom att öppna sina blå ögon. Därpå kom 
hon tillbaka till mig och hviskade: 
vårt ha gage till hotellet. V i måste bete oss, 
som om vi voro helt upprörda öfver en skam
lig behandling från järnvägstjänstemännens 
sida.

på oss.\ ar
Därpå berättade jag henne om Weletskys

inbjudning.
— Hvad svarar ni härtill, sporde jag. Vi 

kunna lika så gärna njuta våra privilegier så 
länge de vara.

— Tag på er fracken, så skall jag tänka på 
saken och lämna er svar.

Jag gick in i nästa rum. och medan jag syss
lade med mitt toilett. hörde jag ett litet utrop 
af Helena. Det tycktes vara ett glädjerop. Jag 
tittade ut genom dörren. Hon var tydligen sys
selsatt med att läsa några ryska tidningar, och 
jag tyckte mig finna, att hon granskande ge
nomögnade skeppslistan.

När jag inträdde efter att ha gjort mig i 
ordning för teatern, tycktes ett nytt hopp glim
ma i hennes öga. Hon lade förtroligt sin hand 
på min arm för att ledsagas ned till vagnen.

— Har ni nu bestämt er. sade iag angående 
den här inbjudningen till Kronstadt ?

— Ja, svarade hon, låt oss genast antaga den 
och resa dit ut med en af de första båtarna i 
morgon bittida.

Tio minuter senare hade vi bekvämt place
rat oss i en af de förnämsta logerna på teatern 
och åsågo utförandet af "Giroflé—Girofla", som 
gafs af ett lysande franskt teatersällskap från 
Paris, hvars primadonna gjorde en storartad 
succés, såsom vanligen är fallet i Ryssland, 
hvarest aljjing antingen mottages med ett stor
mande bifall eller gör ett komplett fiasko. Den
na skådespelerskas ansikte tycktes mig tämligen 
bekant.

Skicka•i

-

Jag ställde om .att bagaget blef återsändt. 
ropade på en droska och tillsade kusken med 
hes röst: Hotel de VEurope.

Därpå hjälpte jag henne upp i droskan, och 
vi foro åstad.
Ni kunde inte ha väntat att vi skulle få lösa ut

f .

t Efter en stund hviskade jag:

biljetterna?
— Naturligtvis icke. sade Helena helt obe

svärad, ehuru jag kunde märka, att hennes 
lilla behandskade hand darrade. Men jag fick 
hvarenda spion där i närheten att inse, att det 

misstag, och att vi borde fått ut dem.f var ett
— Ni anser det klokast, att vi återvända till 

hotellet ? sade jag, ty jag hade fått den vilda 
ideen. att hon möjligtvis helt plötsligt kunde 
laga sig för att störta ut ur droskan och rym
ma åstad, med eller utan mitt sällskap, till nå-

-i Underdånigt tjänstvilliga lakejer visade oss 
tillbaka till våra rum. och sedan vårt bagage 
blifvit ombesörjdt och vi kommit på tu man 
hand, hviskade jag till Helena: Tror ni, att 
han misstänker oss?

got nihilistisk näste.
Hvart skulle vi eljest ta vä-— la visst! 

gen? Om vi äro föremål för misstankar — 
och det finns spioner omkring oss öfverallt nu 
— kunna vi aldrig slippa undan vid dagsljus 
lfvarom icke. ha vi alltid en trumf på hand. 
så länge vi ställa oss oskyldiga.

— Tror ni alltså, att vägran att utlämna bil
jetter på vårt pass kan bero på ett misstag’ 
frågade jag. i det en plötslig förhoppning kom 
mitt hjärta att hoppa till.

Hennes svar giorde det åter tungt som bly. 
— Nej, hviskade hon med strålande ögon, 

tycktes skåda någon onämnbar fasa, ehuru 
hennes läppar voro fast tilltryckta: Jag tror. 
att rått fälten blifvit tillstängd — och detta be
tyder för oss båda döden! Därpå mumlade 
hon: Förlåt mig Arthur, att jag störtat er 1 
eländet, och föll snyftande i mina armar

Men jag tycktes icke ha någon atrå att 
kvssa henne vidare. Huru passionen försvin
ner, när döden tigger sin isande hand på vårt 

hjärta!

— Jag fruktar det, svarade Helena; han såg 
Därpå hviskade honalltför öfverraskad ut. 

plötsligt till mig: Kan ni tänka er, hvad det 
är. som kommit honom att fatta isstankar?

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winni
peg eller Dominion Land konto
ret i Manitoba och Nordväst 
Territorierna underrättelser om 
det land, som är öppet för till
träde, och från tjänstemännen 
kostnadsfria råd och upplysnin
gar samt hjälp för att tillförsäk 
ra sig ett passande stycke land 
san., klara underrättelser med 
afseende på land, skogs-, kol-och 
minerallagarna såväl som krono
landcn i järnvägsbältet i British 
Columbia, erhållas på begiran 
hos “The Secretary of the De
partment of the Interiör", Otta- 
■va, "The Commissioner of Im
migration". Winnipeg, Man., el
ler till någon Dominion Lands 
agent i Manitoba.

— Nej? sade jag, men ansåg det lämpligt, att 
på samma gång underrätta henne om mitt egen
domliga möte med mademoiselle de Launav ef
ter balen.

— Jag tror icke. det hade någonting att gö
ra med detta, sade hon. Den där unga damen 
är helt enkelt svartsjuk på Sacha. Och ni är 
också svartsjuk på honom — svartsjuk på en 
ryss? Hon utbrast i skratt och sade sedan me
ningsfullt : Kanske skall jag ändå kunna draga 
nytta af mademoiselle Eugenie till sist. hvarpå 
hon började syssla med uppackningen.

En halftimme senare fick vi besök af Sacha 
och prinsessan Palitzin.

— Jag gick ned till tåget för att säga far
väl till er, sade majoren, och fick höra. att ni 
icke skulle resa. — Gud vare lof!

Inom kort inian sig madame Palitzin, åt
följd af den ouidvifclige Sacha. Han hade två 
praktfulla buketter i hand och överräckte med 
ryssarnes vanliga frikostighet den ena. bestå
ende af skära "La France" till prinse-san, den 
andra, som utgjordes af hvita blommor och 
knoppar, till min hustru. Helena lutade sig 
ned öfver sin bukett på ett egendomligt sätt, 
tycktes det mig. att en rasande svartsjukas eld 
flammade upp i mig. då jag såg, att en biljett 
var insmugglad bland rosorna.

*

-

¥
När iag gjorde denna upptäckt genljöd tea

tern i detsamma af skallande applåder efter Gi- 
roflés vallsång Hon skall aldrig fä läsa den! 
tänkte jag. och med ett ögonblicks ingifvelse 
deltog jag med själ och hjärta i den stormande 
ovationen.

W. W. Corry.
Vice Inrikesminister.

. N. B. — Utom dessa frihem
man, till hvilka ofvanstående för
ordning hänför, finnas tusentals 
aeres af bördigt land tiUgängijat 
för arrende eller köp från jir».

Hon intog i stösta hast sin frukost. Själf 
Hit jag ingenting. Min aptit hade försämrats af

Jag anförde applåderna och in- en eller annan orsak. Därpå körde vi till kajen,
i bravoropen. starkare och ursinnigare gingo ombord på ångbåten, oeh i sällskap med 
rest uutici i«i3M K*KKe,e* *-

— Och därför, inföll madame Palitzin. hafva
vi kommit hit för att fråga, om ni har lust att

En Ii- ...itillgå med
in fru. Jag lämnade honom | till klockan sex. Därpå suckade hon: Jag hide | dar HHHP
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Svensk Bokhandel.Dessa ord, si vänliga tiU ut^rrndrt, s4 för
farande till sin innebord, upprörde och för
skräckte mig. Hjärtat for upp i halsgropen.

Min väntan blef icke lingvarig.
— Hon kommer hit på ögonblicket, och det 

behöfs endast några få ord af er. Han ringde 
på en klocka och sade till den inträdande tjä
naren :

dokumentet, på bvilket man nekat oss att utfå 
våra järnvägsbiljetter.

— Ja visst. men det gäller icke för en 
via Kronstadt. 
das. sade den unge officern.

— Men tänk på den sjuka damen, sade laka- 
rrn i hast.

hrvppai», att vi icke skulle komma att intaga 
•ien jag hade fått lämna i sticket alla mmi 
k -ffcrtar «<h nog blifvit mycket sjösjuk i afton; 
men nn — nu är det bk>tt en hirsbredd mel
lan oss och — hon pekade betydelsefullt med 
tnmmrn på den stora fästningen på andra «ida 1 
dknlen med de-s underjordiska celler och hc»n- 
. gh jl:a fasor. *

Vi miräddkr i vår våning «xrh funno där hor* 
dt t se lan dukadt och middagen väntande på 

lag gick in i mitt rum. Helena i sitt: men 
metlan iag gjorde min toilett och skulle till att 
borsta håret, föll en liten papperslapp ur bor- 
>t*n ied på golf vet. Jag hukade mig ned <>*h 
tog upp nen. Den lod:

‘Tag noga x ara på er hustru i afton; j-.g 
tr«*r, att Sa c ha ämnar bortföra henne

Den \ ar skrifven med samma stil, som bil 
jetten. g funnit två dagar förut — den fran
ska guvernantens. Fördöme honom! Icke ens 
med <1. >«Un öfver mitt hufvud <kall Sacha tå 
triumfera, muttrade jag ursinnigt för mig - ?a 
>ch gick in i salongen.

Kr*: ag sammanställde detta med Helenas 
tiiidei liga uppförande ombord på fartyget. \ak 
nade mina misstankar. Hop ville öfvergifva mig 
här och lämna mig ensam som ett rof i den 
ryska rättvisans händerT "

Middagen var snart forbi. Ingenting an- 
märkningsvärdt inträffade: men efter kaffet 
kande jag mig *-vanlig dåsig.

lag sökte bekämpa denna dåsighet. Men den 
tog öfverhand. Det föreföll mig. som om den 
intagna måltiden verkade på mig på 
sätt som mina pulver. Rummet tycktes mig 
insvept i dimma.

Jag triKlde mig skönja Sachas ansikte. Jag 
ville rusa upp, gripa honom i kragen och strypa 
honom för hans djärfhet att infinna sig här. 
Jag hörde ett svagt mummel i luften och en 
kvinnas röst — hennes röst, som sade: Jag har 
icke gifvit honom för mycket — icke så myc
ket, som han gaf mig.

Därpå försjönk jag i ett medvetslöst till-

afvaktat vår ankomst, ångade vi utbon»,
på den snabbdytandc blå \evan ned förbi 
pittoreska oar ofvesålladc med villor och -må 
palats Peterhoflf skimrade på vänstra sidan 
med sina gruppvis ordnade marmorpe la re och 

f*<g>Uta kupoler, i det vi styrde ut 1 Fin

resa
Mina order få icke öfverskri- Pickwick-Klubbens efterlämnade 

Roman af Charlespapper
Dickens, öfversättning al T osa 
xVilson. Två stora delar. In-sina 

ska riken.
Kronstarils grinitfistrn och IrtT därstädes 

F-rankra-lr flottan kande -vigt -komas på af- 
(tiod ’ bakom />»» S t Petersburg. wtn domine
rade» al det »tora korset på S:t Isaks jatteku- 
pol. hvilkrn »väfvade med »in stumma välsig
nelse öfver ett hjälplöst folk.

Kfter en timme» färd landa<le vi vid Kron- 
»tadts granitkaj. lunchade tidigt på Hotel de 
Itas.ie ocb gingo därefter ombord på Ysadoik. 
hvarest Bor» välknmmade oas i >m egenskap 
af kapten. PS denna flottans depeschbåt »väf
vade vi ofver vikens spegelklara vatten och be
sökte åtskilliga af dr »torn pansaffartygrn och 
fästningsverken under det min följe-lagerska 
lifligt sam-pråkade mnl <t»n unga officern

— Alla fartygen prejas, förmodar jag. sid 
fästningsverken, sade br>n med ett frägsi-t le
ende.

hunden per del.....................70c
Fredmans Epistlar. Ord och mu

sik Af C. M Bellman 35c 
Skaldeförsök Af Anna Marie 

l.enngr.n 
Vilse i lifvet. Al Gustsf si ues-

jerstam..................................
Carl von Linnös ÖUnd .ka re-

— Ett ..g<mblick' utropade Boris, och log 
Min k.vra Lenox. man brukar al- — För in damen, som väntar 

ögonblicket efteråt öppnades dörren, och rn 
dam klädd i en vacker resdräkt inträdde upp
rörd och förgrymmad i rummet, ka-tadr tillt»- 
ka sin slöja och utroapde: Il vad är detta tor 
en ny kränkning, hvarpi hon skrek: Anlmr. 
Gud vare lofvad, att du ännu lefver! Jag fruk
tade efter telegrammet, att du var död, och 
min verkliga, äkta hustru — min blåögade från 
Paris — hade snyftande kastat sig i mina ar
mar. och med -ina tårar, smekningar, ömma ord 
och glädjerop var hon nara att förkrossa mitt 
arma hjärta x nl tanken i>å. att jag under hela 
-ju dagar hade kunnat gl. mma henne tor cn 
annan.

mig atsidrs
ilrig i vanliga fall tillita någon att lämna Rv-s- 
land med pa—, - m aro utfärdade öfver någ -n 
annan hamn eller -tad : men jag förmodar, att 
i det liar fallet, om er hustru verkligen är for 
.jttk att kunna tran-jxorteras till den andra bå
ten. »kulle jag kunna tillåta det med villkor, alt 
ni sätter ert hedersnamn i pant att återföra hen
ne hit med -»mma ångfartyg. I annat fall —

35*

•35*

sa. .
Heliga Birgitta. Af Verner rom

Heidenstam.

35=

........ 35C
Emilie Flygare-CarMna Komanar.

Ny upplaga.
Jenny NvitromStoopeeiakl.

...........$1.10

...........$i.6o

......... l»-7$

.......... $2.8»
Raman ad

— I annat fall? »ade jag.
Han såg på mig helt ängsligt. I annat fall 

kommer den har affaren att stå mig dyrt. Ni 
itfieer 1 arméen vet allt för väl. hvad

Illustrerad al

—Rosen på Tistelön 
Inbunden...............

såsom
bristande åtlydnad af gifna befallningar har alt 
hetvda for en »jooificrr svarade han.

_ Tag »kall se till min hustru, sade jag. och
strax låta er veta. huruvida hon kan transpor-

—Jungfrutornet .
Inbunden............

Död för vlrlden
Alexander Dumas En af de» 
berömda författaren» mest 
spinnande romaner fpnlaga»
tryckt 1907. Kartorgomil. .2 -

Chicaguremaa al 
Vpton Sinclair. 3 t uppl 40R 
sidor.

Baronen å»åg denna scen. och ett leende a i 
oförliknelig lycka -<h triumf lyste genom Hans 
blå glasögon. ehuru jag observerade, att han 
nervost knäppte askan a t sin cigarr I kirpä 
sade han plötsligt 
denna kvinna?

— Min hustru, min akta hustru! utropade 
jag. O. <iud. ni hade xäl icke trott, att jag ve
lat förneka henne och ..fverlämna henne till den 

-ka rättvisans ömma omvårdnad?

Inkommande fartyg af-— Mycket riktigt 
vakta lots, och de utgående få sakta farten. Darpå gick jag in i kajutan. Helena låg på 

en soffa med an-iktet förvridet af smärta, kan- 
afdragen och vrist en ombunden.

Tag insåg, med hvilken slughet hon hade 
uttänkt denna plan. Detta var alltså den affär, 

hon hade förberedt aftonen förut.

Divers!c Lenox. hvem är
tills de blifvit insje-kn-rade '<h alla passen un- 
dersi.kta. Hvarje fartyg» namn -xch klarerings- 
l>evi» telegraferas hit ut. <xh vid ut seglingen 
har det att hissa sin flagga och sitt nummer.

— Och ni tjänstgör alltsä 1 dag söm preja- 
re? Det skall hlifva synnerligen intressant för 
os* att se. huru det tillgår, yttrade Helena. Jag 
förmodar, att det är tillåtet för oss att gå om
bord på några af fartygen.

dlelt vi»st, »ade den artige Weletsky, på

gan
Vildmarken.

I ken 80»som
svenske kaptenen tillhörde nihilisternas förbund 
och hade ingått komplott med henne 
skaffffa Henne ut ur Ryssland.

Hennes säkerhet skulle medföra min säker
het. O, hvilken frestelse, huru jag brann af be
går att få anlita denna utväg! Men jag insåg 
alt detta skulle hringa den präktige unge ryske 

i fordnrfvet, denna min van och

Allmln brefställare sirskildt nyt
tig och lärorik.......................35c

Ur en agitatorn lif. Memoarer af 
August Palm. Rikt illustre- id. 
Inbunden 

Amerikanen, Svensk-En.-elsk 1 ar
ior med uttalsbeteckning • >- 
umbirlig för emigranter. k»n- 
fattad och praktisk 

August Strindberg. Röds nim- 
met. .

rx
— Rx ska rättvisan, utbröt Laura, min Im- 

stru. Den rvska rättvisan ar ett personligt våld
förande. Jag bryr mig icke om, hvad jag -a- 

tx jag ha.lv varnande sträckt upp min

samma

$' .75ger
hand — jag skall sjunga ut. Jag erhöll ditt te
legram i hvilket du tippgaf. att du låg lifsfarjjgt 
sjuk här, och bad mig komma hit for att skota 
dig I dit bref hade du omtalat, att här rasade 
en epidemisk sjukdom. Jag reste med första 
tåg från f'ari- till S:t Petersburg, på det pass. 
jag erhållit af amerikanske ministern, och 
blifvit visiterad! af den ryske ambassadören i

hx ilket ni helst behagar
Medan han talade, markte vi åtskilliga rök

pelare på afstånd, som tvddc på. att utgående 
ångfartyg närmade sig från - >:t Petersburg. 
Från fästningsverken signalerades till xärt far- 

Welctskx s underofficer kom fram och 
Den unga befälhafvaren

►jomannen
släkting, som nu otålig promenerade på däcket 
utanför. Han skulle förlita sig på mitt he

llon komme att lämna fartyget i

15c

...........3S«dcrsoril.
Stockholm: jag kunde icke kvarhålla henne. 
Det skulle hlifva hans undergång.

Därpå stängde jag dörren, gick fram till 
henne och hviskade: Skynda er upp! Tag på

tyg-
uppgaf en rapport, 
gaf sina order for den birivande prejningen.

Nar fartygen kommo oss narmare, nedfira
des åtskilliga båtar, och Vsadnik följde långsi
des under 'akta fart. Ett par kustfartyg ån

—Nya riket 
—Vtopoier i verkligheten... .35c 
—Hemsöborna

som 35«
stånd.

Frankrike. Strax jag kommit öfver gränsen, 
vardt jag arresterad och liitfnrd under bcx åk
ning och kvarhölls här som en brottsling. Kom 

med mig att begära I10- myndigheterna att 
rättvisa må vederfaras den har lille elake tete 
gubben. 1 .åt os- strax gå till amerikanska le
gationen 1

Härvid uppgaf jag ett hest. förtvifladt skratt, 
och baron Friedrich -ade: Förlåt mig. men jag 
måste taga er man ifrån vr, min fru. ni »jalt 
kommer däremot snart att lösgifvas.

— Och in man, utbröt lioh. hvad tänker ni

...........35*
—Skarkarlshf 
Gudinnan af Atvitabar. En upp- 

täcktsresa i underjorden ocb 
Atvatabars eröfring. Roman al 
William R. Bradshaw 448 sid. 
och inb. i en mycket vacker 
klotpraktpärm i guld och färg
tryck

Inåt eller utåt. En tidsbild al 
Agnes Giberne. 21(1 sid. 30c 

I turban och Chechia. Skisser 
och utkast af Radscha. . . aoc 

Julklappsverser och Grötrim af 
Gustavus. Mycket roliga . 15c 

Jul- och Nyårs verser af Gusta-
...........15C

Kvinnotjusaren. Originalromam 
af J. Brun Inb. i två delar 
med prima klotband........ $1.50

35*
XVI.er kängan och låt oss lämna fartyget

Tag kan icke. Arthur: ni är en tyrann 
Inser ni icke, att

nuI)e saktade sin maskin.gade upp for floden.
Våra småbåtar lade intill, inspekterade dem och 
hämtade tulltjänstemannen. En större sjögåen
de ångare följde strax efter.

— i Ii ad ar det for ett fartyg? sporde llelc-

Sista kuppen.och en dåre. hvi-kade hon.
detta är lifvet för oss båda?

- la. sade jag. Lifvet för oss; men degra
dering och Kaukasus för honom.

— Det gör detsamma!
Själfbexarelse, forstår ni väl! 
thur. ni ämnar väl inte tillintetgjöra denna vår 
enda utväg till räddning. Tänk på er hustru 
Ni får aldrig »e henne mera, såframt ni icke nu 
hjälper mig att komma undan!

— Nej. nej, flämtade jag, fresta mig icke!
— Tänk på min kärlek, utbröt hon. ty jag 

skall .ilska cr nu. om ni vill rädda mig! och

Det xar morgon. '
Någon klappade mig på axeln och sade: Jag 

ber om ursäkt, jag kommer i ett ärende från 
baron Friedrich.

Jag såg cn civilklädd herre stå vid min

. $1.00
Han är cn ryss!11a 1 en likgiltig ton. Ja — den där store — 

med två skorstenar?
— Svenska ångbåten ”Dalarne" på väg till

O himmel. Ar-

säng.utlandet, var svaret.
— Dt-n ser mycket ståtlig ut, sade min 

hu»tru.
Skulle ni tveka ■-m 111 gfi - ml r.i ]»å 

den ? frågade Horis.
— Ja, lika gärna den

göra med honom ?
Baronens blå glasögon

färdigt. Den hand. .somJag visste det var 
så länge sväfvat öfver mitt hufvud, hade nu 
fallit. Jag var i den ryska rättvisans våld. 
Mannen sade helt artigt: Jag skulle icke hafva 
väckt er. om icke mina befallningar varit ovill-

voro ogenomträng
liga. Därom efteråt, sade han betydelsefullt. 
För närvarande, min fru. får jag*vördsamt an-

vua

hålla om ursäkt, for att ni blifvit underkastad 
arrest ovh for det missförstånd, som förorsakat 
densamma; men —.• Han gjorde ett tecken med 
handen.

lag gaf henne cn M-ta. hopplos kv-s; hon 
fördes tillbaka ut i det rum. hvarifrån hon kostv

Min Gud.

någon annan.som
Villkorliga och brådskande, öfver ste Lenox. 

ni vara så vänlig och taga på er kläderna och 
följa med mig. Jag hoppas att saken lätt kan 

mi att ni kan vara tillbaka till fru-

fortfor därpå snyftande: Jag vågar icke -tan- 
11a! Jag har fått veta. hvad straff som väntar 
inig! Min Gud. jag vågar icke. Jag ar -ä upp
skrämd! Dit var allt för rysligt för att omta- 

För Guds skull, haf medlidande!

Den stannar \ isst nu.
— Nå väl, <å låt oss gå ombord! Ni skall 

få -e. huru undersökningen tillgår, utbröt vår 
värd.

Solen i Karlstad eller “Jänta å 
Ja”. Svenskt original af Gu nr 
nar Forsman. Inbunden i sål^ 
skild fin komponerad pärm. 
935 sid. stort bokformat .$1.50 

Minnen från Västergötland. 
Hälsning till hembygden från 
dess i Uppsala studerande ung
dom. Andra upplagan. Med 
Öfver 100 illustrationer. 19a 
sidor. 1901. 4:0 format Ori- 
ginalpappb. . .

arrangeras, 
kosten.

När jag steg* upp ur sängen och gjorde min 
morgontoilett, visste jag. att jag aldrig mera 
skulle frukostera på det här hotellet. Jag kän
de en rysning i hjärtat — samma kalla rys
ning. som kommer öfver dem, hvilka blott ga

Han eskorterade las för er!Hans chefslup låg färdig, 
artigt min husUu nedför båttrappan. Jag följde 
efter När v 1 närmade oss denne präktige ån- 

nedfirade den hastigt sin fallrepstrappa.

tillslöts efter henne.mit: ikörren
-kulle jag någonsin återse henne i detta lifvetJ.

Xar jag tänkte på mina många både under- 
låterhets- och verksynder under min militära 
hana. tviflade jag på ett återseende i ett an-

Och hon vred -ina händer, ty hennes nerver ha
de gifvit efter för den långa ansträngningen, 
och hon såg ut som en bild af fysisk rädsla.

Haf förbarmande!
gare.
Den rv -ka llaggan på vår båt utvisade, att den 
förde enr kommandohafvande officer, och kof- 
ferdikaptenen stod med mossan i hand pa ka-

Därpå utbröt hön igen:
Säg honom, att ni följer mig till Stockholm, 
och för mig tillbaka hit. Ljug för honom blott 
én enda gång för min skull! Hon omslöt mig 
med "ina frestande, mjuka armar, men det 
tyckte- mig, att iag nästan föraktade henne, 

jag tänkte på den ridderlige unge sj* »man
hon ville uppoffra, hvars framtid hon

Inat lif.fort \’i fl an till mötes.
Så -nart jag var färdig, bad mig bemalda 

herre, att jag -kulle ätt olja honom. V i gingo 
tillsammans ut genom salongen. Här iann jag 

andra herrar, civilt klädde, men med

.......... $1.00- Sv så, ropade baron Friedrich, i det han- 
-ätt förlorade »in vänskapsfulla prägel, och han 
förx andlades till rättvisans högste handhafvart 
xar nu god och afgif en förklaring öfver detta 
uppträde, min herre. Er bekännelse! Undan
flykter tjäna till ingen nytta; ty nu vet jag. 
hvem er hustru ar. och jag har fått fatt på 
henne!

Lilly, eller gäckade ly k o dröm
mar Sensationsorigina! roman 
i två delar ur det modern» 
Stockholmslilvet af Grimner 
1,280 eidor och talrika helsi
desillustrationer. Inb. i vack
ra särskildt komponerade pär
mar. . .

jutt rappan.
Weletsky kände honom personligen, då han 

gjorde regelbundna turer, och presenterade ho
nom för oss* som kapten Olofsson från Stock
holm. Han erbjöd strax »in arm åt Helena och 
visade o-s omkring pä ångbåten. Boris ur
säktade sig for oss. grep sig an med Aina tjän- 
steforrätniitgar, undersökte passagerarelistorna, 
kontrollerade passen och genomgick förtull-

txanne
vaksamma blickar, som slagit sig ner helt lugnt, 
tydligen i afvaktan på vidare order.

när
nen, soni
ville förgöra, och hvars lif hon ville förvandla 
till fasa och förtvlflan — för att rädda -in egen Jag hade väntat, att jag skulle finna Helena 

där före mig. kanske med handklofvar om sina 
xackra handleder — kanske med mun k a ne i -in 
förtjusande mun; men hon var icke synlig.

Men jag visste, att hon lika säkert som jag 
i deras händer, ty jag hörde henne anda- 

djupt och tungt inne i andra rummet och visste, 
att när hon tippvacknade, vore hou fast i den

............... $1-7»
................. $5*

Förföljd. Detektivroman af A.
Conan Doyle 

Rosen och Resedan. Verklig
hetsskildring ur Stockholmslif- 
vet af J. Brun. Boken inne
håller 3 delar, tillsamman»
1,360 sidor med en mångd il
lustrationer, samt nbunden t 
etega»ta sirskildt komponera
de parmar i flera i.irger. .$1.50

För kafferepet af i. L..........15c
Kristus i världshistorien, af d:r 

F. W, Famr. Fortsättning; 
af "Jesu lif. öfxers af A r. 
Åkerberg. 480 sid >r. 1900.70c 

Bibeln, dess betyde'»c och auk
toritet af d;r F XV Farrar. 
öfversättning af A F. Aker-
Ittrg. 359 sid. i5V)8......... 70c

Sjökaptenens son Svensk ori
ginalberättelse från Stock» 
holmslifvet af Cyri» Wald. taS 
sidor med många illustrationer 
af P. Hedman

Häftad. . .lumpna person.
— Skynda er upp, sade jag barskt. Tag på 

er kängan, eller jag omtalar alltsammans for 
Boris Weletsky. s

— Och han? sade hon.
— Han skall veta att göra sin plikt.
1!011 reste sig upp, såg mig i ansiktet och 

fann. att iag vår obeveklig. Därpå suckade hon 
djupt - im af förtviflan och mumlade: Ni dåre, 
ni återvänder for att gå cr egen undergång till 
mötesI Och sedan hon blifvit lugnare, hviskade 
hon: Nå väl, komedien ar slut. tragedien be- 
yvnner! Säg kapten Bori-, att iag är tillräck
ligt återställd, för att ni -kall kunna föra mig 
ner i hans båt; därpå skrattade hon hysterisk; 
och förvånade mig med följande ord: Ni har 
räddat den ene brodern, ni har tillintetgjort den 
andre. Men det är kanske bäst. att så sker. 
Denna sjöofficer är säkerligen mera värd än 
garde-majoren.

Jag gick upp på däcket och berättade Boris 
att jag x id närmare påseende funnit min ht - 
stru hafva styrka nog att kunna föras ner för 
failrepsrrappan till hans båt. så att hon icke 
mätte utsätta honom för någon olägenhet eller 
fara lör vår skull.

Jag förstod på den suck af lättnad, han upp
gaf, att jag lyft en tung börda från han» 
I ri.ria

Segerglädje lyste ur hans blickar, då han ta
lade. och hans lilla feta lekamen tycktes utvid-

Han
60cningsdokumenten.

Medan detta pågick, varsnade iag något, 
ifverraskade mig. Obemärkt af alla utom

och det

ga sig och hlifva större och mäktigare, 
ringde på eri klocka och gaf några brådskande 
befallningar till den inträdande. Hvad de inne- 
höllo, det vet iag icke; iag var fördjupad i egnamig. ty däcket var fullt af passagerare 

vanliga larmet och stoi et för afrc<an pågick 
liast. samtalade Helena med den svenske 

Boris återvände

var

reflexioner.
Därpå vände han sig. till mig och sade med 

ton, hx armed domaren tilltalar en brotts-
ryska rättvisans klor.

Jag ämnade just gå och tala med henne, då
Förlåt, ni tår

som
kaptenen ifrigt brådskande, 
till mig. Vårt uppehåll ombord fick icke hlifva 
långvarigt. Svarta rökmoln hvirflade upp ur 

Fartygsdokumentcn och 
redan inspekterade. Boris

samma 
ling: Nå. låt höra!

Hvarje förbchållsamhet var gagnlös. Jeg 
berättade honom i liast historien om mitt äfven- 
tvr från vår ankomst till gränsen. Han afbröt 
mig om en stund, slog handen i skrifbordet och 
-ade: Skönt! Förträfiigt! Nu vet jag, att jag 
fått henne fast! Jag har henne! Hon är min!!! 
ungefär som en man skulle jubla vid åsynen af 
någonting, han längtat efter hela sitt lif, någon
ting oupphinneligt. någonting han aldrig kun
nat hoppas ernå. men som han nu till sin för
våning och lycka fått i sina händer.

Medan iag ännu var midt i historien, och 
innan jag delgifvit honom enskildheterna efter 
vår ankomst till S:t Peter-burg. hördes en 
knackning på dorren

_ Ett ögonblick, sade baron Frederich: där
på roapde han: Stig in!

En underlydande tjänsteman kom in och 
-ade: Statsrådet Konstantin Weletsky ber att 
få tala med er. och med en blick på mig hvi- 
kade han: Jag tror det rör sig om den här af

fären.

mannen vid min sida yttrade: 
lof att genast följa med mig utan ett ord till

fartvgets skorstenar. er fru. Så lyda mina order.
xoropassagerare 

hade afslutat sina tjänsteåligganden.
Ångbåtspipan hvisslade.
I detsamma blef där en liflig rörelse ombord 

och i brådskan snubblade Helena, upphof ett 
ångestskri och föll afsvimmad ned på däcket. 
Hon hade råkat snafva öfver en uppskjuten tåg-

Jag fick följa honom ned till en vagn, som 
stod och väntade på oss på hotellgården, och 
vi körde tillsammans uppför Newskyn till när
maste polisstation — hvarest mera brådskande 
rättsfrågor brukade algöras. Passerande förbi 
vakten, som öppnade för min ledsagare, gick 
jag upp för trapporna och visades in i ett be
kvämt inredt ämbetsrum. Tvännc dörrar för
utom den, genom hvilken jag inkommit, ledde 
in i detta rum. Vid ett skrifbord satt baron 
Friedrich uppvaktad af några gendarmer.

Sedan han afskedat dessc, sprang han upp 
och sade; Min käre öfverste, ni får förlåta mig, 
att iag besvärat er hit före frukost, men det är 
en högst viktig angelägenhet. Jag hoppas emel
lertid. att det låter arrangera sig på några mi
nuter. Får jag lof att bjuda på en cigarr.

Passagerame skockade sig omkringända.
gleden ud af bende- Haand. Henry aagnede 
henne Jag sprang till hennes sida. Boris skyn
dade fram till oss, men kaptenen förbiet helt

20c
Liftens ondska. Bilder från et» 

gammal stad. Af Gustaf Wied. 
En af de roligaste böcker ma» 
kan läsa. 344 sidor 

Cigarettrökaren. Berättelser or 
verkligheten af C.Ranger Gull. 
168 sidor

lugn
— Ropa på läkaren, sade han -karpt. Bäst 

att föra damen in i min kajuta.
Efter några ögonblick afgaf läkaren sin rap

port, Helena hade illa vrickat sin fotvrist 1
__ Ar det mycket illa? frågade Boris helt

skarpt. Jag förmodar, hon kan Hyttas öfver på 
mitt fartyg.

__ Det skulle förorsaka henne intensiv smär
ta — kanske obotlig skada, sade läkaren.

Fartygsbefalhafvaren och den unge ryska 
löjtnanten rådgjorde därpå som hastigast med 
hvarandra, och till slut utbröt kaptenen: Men 
jag måste fortsätta resan!
»urans, mit fartyg, min last — jag skall kan
ske förlora min plats.

Härpå svarade Bori« ängsligt:
Lenox kan icke fl medfölja på detta ätt. Of- 

har icke något pass. Det skulle aldrig

60c

30C
Arbetets söner. Ett monumen

talt illustrationsveric. Med nä
ra 400 illustrationer. Stor t vår- 
oktav. 696 sidor. Inbunden i
fina pärmar .......................$*-7*

Artistblod. Romantiserade skild
ringar ur det skandinavisk» 
Teater-, Varieté- och Cirku»- 
lifvet af Carl Muusmann m. 
fl. Med aoo illustrationer. 35S 
sidor. Bunden i elegant klot
band

Två minuter senare bar jag med Boris hjälp 
Helena ned i hans båt medan den sxenske kap
tenen och läkaren stirrade efter oss med förvå
ning

Med en låtsad nonchalance mottog jag ci- 
och försökte röka; men den smakadegarren

mig ingenting. I det han observerade detta, 
anmärkte han »krattande: Den är icke fullt så — Jaså, bed honom stiga in.

1 nästa sekund inträdde min noble ryske 
släkting skvndsamt i rummet med raseri i ögat 
och en prägel af sorg och förödmjukelse i hela 
sin hållning, och innan Friedrich eller jag hun
nit yttra ett ord. utbröt han:

__Jag vet, min stackars Lenox. hvad det är
för ett ärende, som fört er hit — hvilket gränjj 
löst lidande, som tillskyndats er genom en men
lem af min familj, ehuru jag icke vill vidkännas 
honom längre och förbannar honom för denna 
hans kränkning af gästfrihetens lagar!

f >m ta halftimma återkommo vi till Kroit- god, som de cigarrer vi rökade för en veka -e- 
stadt. och Helena, som delvis hämtat sig. stöd- <ian på vägen frän Vilna. Men för att strax

komma till saken, då jag förmodar ni har brådt- 
för frukostens skull. Polisen har arresterad 

en dam. som befunnits resa i Ryssland med ett 
pass, hvari hon uppgifves vara er hustru. Nu 
veta vi ju mycket väl, att er hustru bor hos er 
på De 1'Europe; följaktligen har denna bedra- 
gerska blifvit hitförd, för att ni helt enkelt skall 

I kunna konstatera, att hon icke är a hustru. 
I hvarefter vi skola förfara med henne såsom den 

till klockan sex. Därpå suckade hou: Jag hade | där rest under falska papper.

de Sig på min arm fram till en vagn. Vi vc>"> 
-nart vid järnvägsstationen och inom halfannan 
timme i S:t Petersburg, medan min hustru un
der vägen ensomoftast äg på sitt ur. Hon var 
påtagligen i en feberaktig oro att snarast möj
ligt komma npp i vår bostad.

— 1 ill hotellet, men fort! utropade hou. 
Jag är mycket hungrig; är icke ni detsamma, 
Arthur? jag beställde middagen innan vi res .».

Tänk på min as-
om $1-1»

$tt»
Spridda blad ur komminister 

Frids dagbok efter hans did
utgifna. 155 sidor

Häftad.
Madame

i$evtrsten

__Jag har ett pass. sade jag, som gäller för
återresan Iråe Ryssland via Eydtkuhnen för bå-
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HUR DET KOMMER SIG 
ATT BARNEN OFTARE 

LYDA FADERN AN 
MODERN.

ringa sammanhang med barnet- nog för den. som har beredt *ig| 
i-rsctl-c « »vh hamel kanne på den men ar man ej bered ! |<- 
orättvisan häri !>etta stegrar di blir den ofta f«>r hård för dej! \
tr<»tset. ixrh det blir an svårare stridande Karleken såväl som I! \ 
att få det att lyda Fadern bru- sundt förnuft och förstånd sät-r * 
kar nog ck- hårda r<i ibland. tc- p.i ett hårdt prof på båda 1 ► 1!: Copenhagen Snus

Veckokrönika från Sverige • i
♦Dan b&eta tuggtobak fabricerad

tkjrraal :

(Tr ett svensk blad.)
Det är ett faktum, som ej <tir 

till att förneka de flesta barn 
lyda sin far båttre an sin mor. 
Ibland kan det ju handa. att 
förhållandet ar om vå mit, men 
det hör til! undantagen.

Hvarpå beror då detta? Möd
rarna ägna för det mesta sina 
l»arn betydligt mera både kär
lek. omsorg och m* »da än fader
na. Hvarför lyda barnen dem 
di ej med större beredvillig
het?

Dit kommit från fjärran 
nara

Ett ena dt. ett samladt folk 
Att by Ilning åt minnet bara 
Af Manniskofrihetrns tolk

Ett c*c xrhden svenska 
Hur man fi- 
«t af Lin-

men han öfverdrifver ej så som sidor och finne- icke dessa för
modern, och han betecknar inte utmattningar för ett lyckligt äk- 
baroets förseels»

g^Mirihetcw - 
rar i<x>4r-miim
cobo i««del -»e i St > varar längre ock lenuar ee mera behaglig sen ak än någce an + 

' nan alags tobak. Den förseglade fiber-box en af CCP8NHAGES ^ 
] | SNUS skyddar köpare mot underlägsaa efterapeimgar och når ♦ 
< • köpare i friskt ock fullkomligt tillstånd.

något an- tvnskap v ill målet blifva forfe-kholm
nat. än den verkligen år.

Man kunde dra fram .nnti åt-
lat

länk !■ rst och handla sedan.Inu* m iå
hvark en
om Kordislca -prien 
märkt storartadt. patriotiskt må 

H väl tara efter hela landet 
-ig däråt med lif «<h lust.

k-i ut land in gar 
tKr att t»e«kåda *<b exal- 
h apfdädera 

genom Hela Sv ertge 
hvart enda hotell -a

a mig saga, 
ena eller det andra 

Något ut-
skilliga exempel, men de anför- heter det och tro ej. att dä man 
da må vara till fyllest. Jag vil- ingår aktenskap, det låter sig 
le bara. att mödrama skulle tan göra att handla först och tänka 
ka efter, om inte deras barn- sedan, 
villighet att lyda lämnar åtskil
ligt att önska och om inte grun
den till detta skulle vara den 

Mödrarna

Ej gar han i purpur, som prålar 
Fram ur det förflutnas famn. 
Men det sjunger, det tonar, det 

strålar
Af Abraham Lincoln* namn.

♦
♦
♦
♦
♦

l tt \;»l planlagt och < ► 
\.il f«>rt>T<<!t äktenskap emellan o 
tv a aiskande ar att rt kommen ] *t

<.
ni- >t-alt lall \ ill det icke blif - o 

va tor«larfbringamle utan aivvn i! I

♦•te
♦

10c ♦10c ♦11 ♦
ilan vandrade ut i \ ar Men,
Den ringaste hyddas son.
Och prof v ande tung vardt fär

den

♦ma-* per bux 

ötverallt

per bex 

flfverallt

♦och "bila" 
ch befolka 
att en an

nan »ven»k landsort—fNrrtintres
serad inte kan fä rum ifver en 

Inte ar det

betecknade.
måste g< »ra sin vilja gällande i 
mera än som vanligen ar fallet 
och komma ihåg följande regler

♦
♦

F.n framstående pedagog har 
gifvit - varet "Lydnaden är ej 
så mycket en barnets bygd. 
som uppfostran-." Det vill sä- 

ait uppfostraren förstår att

♦
♦
♦»nstaitifrån.Mot J

parterna
♦
♦för uppfostran:

Aldrig klaga, utan befalla 
Vaka öfver att alla tills.igcl 

ser bli åtlydda.
Hvarje tillsägelse niåste 

tydlig och bestämd.
Straff och belöningar böra t n 

dast sällan förekomma, och alla 
löften måste nnggrannt uppfyl
las.

August, i' « 4
♦

:
Men han liatle stål i hågen.
Ej hinder f<*r liom nn fanns.
Han x i-ife att sjtanna bågen 
( >eh därför til! -i>t det blcf lians

‘tackar- natt 
»dart roligt att -itta och 

droska rund Mockholm

, . Om COPENTI AGKN-eauset ej erhålle» i butikerna i Edert
OFVERKLASSEN OCH NYK . ,kriI m

TERHETSFRAGAN

ga.
framkalla lydnaden hos barnet, 
sa skall han också finna den.åka i

tills taxametern vi-ar på 13 70 
och få hakskmts frun alla inuj- 
liga »lag* 
sig tvungen att l>egara få ofvtr- 
natta i droskan. Men det ar dock

1 National Snuff Co., Limited ♦x araRevis f« ,r detta ar ej svart att 
finna, ty samma barn kan vara 
den ene läraren fullständigt ly
digt. nar det visar -ig omöjligt 
att fä det att lyda eti annan. 
Således måste lydnaden bero på 
den. - >m befaller 
% an anförda satsen riktig, -å 
skulle denna -killnad ha sin 
grund i olikheten i karaktären 

. hos man och kvinna. I kvinnans 
-att att uppfostra ar det känslan, 

far bli det bestämmande.

I Efterföljande allvarliga ord 
skri i ver en " svensk vetenskaps
man. och torde det äfven finna 
tillämpning på \ i-sa förhållanden 
1 värt adoptivland Amerika.

Den socialt privilegierade klus- 
svii i värt land ar öfvvr hufvticl 
f«»ga vaken för tidsfrågorna. 
Herrarna vegetera vid cigarren, 
punschen eller groggen, eventu
ellt vid spelbordet, den tid en 
vaken enge lsman eller amerikan' 
använder for att följa med sin 
tid. Damerna vegetera vid kaf 
tekoppen eller pä konditoriet ocli 
slarfva bort tiden på innehålls
lösa visiter, därest de icke äro 
dömda att förkrympa i hushålls- 
bekvmren s evigt enahanda.

Naturligt vis finnvs bland des- 
-a många undantag 
stort -vdt är vår öfverklass ännu 
mycket slö. Ej under då. att 
den lika litet intrc--erar -ig för 
nykterhet sfrågan -om for andra 
sociala eller idelta spörsmål och 
sträfvandvn.

Men härtill k*ähmer. att nyk
terhetsrörelsen speciellt adresse
rar sig mot just det som för 

_ detta slag- öfverklass tyckes va 
ra lifvets väsentliga-te glädje
ämne. Reröfva en sådan männi-

i< )ch djupt i ha iis hjarta bodde 
E11 kaiisla så barna from;
Pä folket han l>*rgfast trodde.
< >ch det var han- rikedom.

11 och seliga
900 ST. ANTOINE STREET. MONTREAL 1

gladjandt att -e att detta -pon 
ra-cri, M»m griper omkring sig 
1 »törsta utsträckning och hotar 

bli ett framstående drag i 
ken- iiaionallyniie. andå ic

ke for^iått titt rang a o 11 .-venska 
gästfriheten. Tv droskkusken 

den stackars husvilla lands
ort <r t- sande

Orättvist eller alltför strängt 
klander !*>r man alltid undvika

— jo. jag skulle vilja tillråda 
er att lata er dotter ot vert aga 
hushållet, 
dem utan plikter, utan ansvar, 
utan intresse för sitt egej hem 
kan ej undgå att bli nervös. 
Låt henne få lära sig arbeta, att 
få pröfva på den glädje, som ar 
mödans lon. så skall hon snart 
bli både glad och lycklig.

ne vara med i en dansklubb, 
det skulle bli som ett -lags g\ 111- 
nastik för henhe. Hon har v clo- 
ci|»ed. men den liar hon ledsnat 
pä och begagnar den nästan al
drig. livad råder ni mig att
göra ?

Är den of-skulle stånda 
som ett man for sig på sin rätt. 
Men i landets lycka oclt vånda 
.Millionerna må-te bli ett.

1 lan v siiv 01 xttr

H11 Hicka i den ål-

SKILLSMÄSSA OCH ÄKTEN
SKAP.

< >cli våndan den kom omsider 
Med härskri i - der och nord 
Och det blef ljungande strider 
1 stället for medlande ord.

Där :ir en betydlig skillna<l 
på cle siffror, hvilka angifva an
talen af skillsmässorna

*om
under det att matmen för ige
nom sjn vilja. Nar barnen bull
ra och bråka mer än hvad som 
är lofligt. och modern vill tysta 
dem. därför att hon ar trott och

sportintrvs-erade 
’ hem t ill sig. ladt honom pa sin 

»ang. där lian sof gmlt under sex 
timmar «#ch lat honom gå bt- 
skänkt me fl eu låda formiddags- 

vigai rvr från droskkusk fruns e- 
gt 11 lilla cigarrbutik 
forde .tfven det ljufva medvetan

— Hur gammal ar hon'* fråga
de läkaren. ♦

— Snart nitton år.
— Kan hon laga mat?
— Nej. det liar hon aldrig för

sökt sig på, det ombesörjer ju 
kokerskan.

— Håller hon sitt rum i ord-1 
ning. städar och bäddar hon det 
själf? »

i den
gamla och den nya världen. < )r- 
sak.erna äro flere och naturligt - 

En af de^a orsaker
VSag. var det t«»r sylten -fioda 

I trotsigt härskareinod 
Som slätterna dränktes r«»da 
Af liimdrattisendes blod ?

vi- olika, 
ar dv gällande lagar i de olikaheliofver lugn. <å utbri-ter hon 

klagande: "Ni elaka barn. ser 
ni då inte. hur • trött jtg är : 
Ska* det då \ ara alldeles omöj
ligt att få vara i fred ett enda 
ögonblickPå ett barn gör ju 
en dylik klagan föga eller all
in t et intryck; barnet kan ej for
stå. h var för modern inte deltar 
i deras nöje Bråket endast af- 
hr\t- af den moderliga f»rma- 
niiigen för att sodan ta i med 
friska krafter. Så handlar al
drig fadern. Han -äger kort 
och bestå md t till. att det -kall 
vara tyst. och han för sin vilja 
igenom.

Modern bestämmer allt livad

FR ITT!Han mvd-
Eörcnta Staternaländerna. I 

är det jämförelsevis lätt att 
blifva gitt. men också lätt att

det, att Stuvkholm- <lf1 »nkkuskar 
äro snalla tr«»t- sa manga prote
ster, och att de fora en hygglig 
tillvaro, nar de slippa sitta hela 
natterna på kuskbocken. For 
- m af eder som i sommar beso- 
k r Stockholm vill iag upplys- 
11 i gsx 1- i -tor-ta x almening 
Tia.una. att . om fur ma Ma drosk
kusk heter John lifraim Dioge
nes Johansson och har nummer
255.

Flek-Kalender för år 1909Men iNej frihet och människovärde 
Den gången man kampade om. 
Ej bloM för den rike och lärde. 
Men for -tackars « Mikel Tum

med elamneck och annotetåonsbok 
Mr hvar dag I åretblifva skild då däremot i den

Hennes— Nej, det gör jag. 
rum ligger bredvid mitt och jag 
städar det på samma gång som

vackert Inbunden, innehållande full
di* Atlae öfver I örenta Stater ne och 
beetttningar (tillhopa t> fint utfl»rcl*
tor), eista folkräkningen. uppl> enteg om 
poet Mreåndeleer. måaaklftea. m> nt, mått 
vigt. affärslegar m. m.

6 eleganta Bref-Vykort
från Rvrrtge eller Finland •« ni t ett flnt 
Nél-Etul. Innehållande 115 olika lynålar 
uf finaste kvalité, aftndca

gamla världen, på de flesta plat
ser det är ett ganska styft styc
ke arbete, att få allt "klappat 

och klart" for giftermålet. Har 
man så än dt ligen en gång blif- 
vit sammanlänkad har det skett

mitt eget.
— Svssclsätter hon -ig aldrig 

med hushållet ?

Det gällde ej all- maneret 
Hos xankevn och -odern- son 
Det gällde om stjärnbaneret 
Skulle -litas i trasor med hån. fritt och för intet till alla- Nej-

— Hon har -åledes ti någon 
helst plikt att fylla i hem-

Intet arbete, intet ansvar:

med så starka 1x>jor att det ta
många -tarka ryckningar in 

Det anse

•om Inom 30 dagar ineÄn-lrr 80 cente fftr 
1J månsdvre prenumeration pA "Sveaek 
Pemftl Journal”. Hvarje nummer Inne
håller från 18 tfll 20 aitlor m-U kort* 
intreaeanta Ixritteleer och dikter eamt 
utmärk t* llluetretioncr m m , och bildar 
ett vackert komplett häfte

Ueeeutom erhåller hverje oy prenume
rant »<»m eatra premie

En bok p* n8 eld or.
Innehållande en eamllng nya och intrea- 
• anta berättelser af oltk* eveoeka fbrfat- 
t*re.
Kom Ihåg—Kn oumbärlig handbok \' r
------------ -----r hvar dag i året. O vockn»
bref-vvkort från gamla landet, eom ni 
kan glädja vänner och bekanta med. ett 
vackert och nyttigt näl-etui r>ch derjemtr 
en snygg bok tned utmärkt lektyr eamt 
en lllnetrerad tidning med gudabilder och 
- erättelser Allt detta aåndos MrtofrUf 
vid emottagamlet af endaff 50c I 
muoey order r. er frimärken —Bkrlf eam 
tidigt efterbokkatplog och liberala tillbud 
till agenter och prenumeranteamlare.

c. tASMruEX rvm. oo.

ger
nau de af sl it as igen. 
äfven för en skam. sär skil dt i

Då stred lian där -tark och mo
dig.

Fast. värfv u ick< var lätt.
Oni rätten också var blodig.
Så var den till -i-t dock rätt.

som 
met?

— N—ej.Ja, vi ha mycket att tänka på 
i Sverige, just nu Först hvad 
Mim skall blifva följden af att 
rösträttsförslaget gått igenom 
I It är visst. påstå de som för
stå Mg på den inrikes pol it i- 
kin. att d u nya representatio- 
jien icke kommer att låta någon 
regering solv a Skarpare än 
f<>rr "kall vittnesbörden om det 
sv en ka folkets tillstånd och hc- 
hof tr nga till kommande rege- 
ringai Meningen ar att ingen 
lår sofv a. t iod inorr--n. gubbar! 
- la. -å ha vi att intressera oss 
for hur många -om använda sig 
af rättigheten att ingå civiläkten
skap. Vjdarc ha vi strejkorolig- 
hvVmia på Inlandsbanan, ren- 
betes-triden «»ch <å tindra vi om 
bombkastaren Anton Nilsson "ka 
fa nåd. Ja vi ha "å mycket att 
tänka pi, att vi låtit norrmännen 
gå oss i förväg genom att låta 
en norsk trävamfirma göra upp 
lexerans af trävaror till de hus
villa i Italien, jag blef snopen, 
då jag hörde det. hur mycket 
mer då en -vvn-k. som väckt 
förslaget af -vvn-k trävaruex
port för l.inge sen, —

de skandinaviska länderna, att 
nödsakad till att söka ska hetfnes dagliga htifvudnjut- — I så fall. -varade läkaren, 

behöfver er dotter h v arken gym
nastik eller dansöfningar. för att 
de slumrande krafterna skola 
komma till användning.-Det för
vånar mig inte alls att hon är 
nervös och loj.

—- Ja. me hvad vill ni då iag 
skall göra' utbrast modern litet 
otåligt.

vara
-kilEmässa. «lå däremot i Ame- ing. det kunna vi — snart nog 

åtminstone men vi kunna ejbarnet skall göra. Men så kom
mer något « vägen, -oin tar 
hennes uppmärksamhet i an

rika det är en <å alldaglig hän
delse att folk ej lägger något 
särskild t märke därtill, 
-kandinaverna i allmänhet, sv - 

dock denna tradition ifrån

Och härför han kunde bjuda 
Millioner att gäng j»a gång 
I krigarens rock "ig skruda 
Ocli gå mot södern med sång.

hindra att ‘ den beröfv adv blir 
En delvid miserabelt hunnir. 

artiklar i boulevardbladen och 
en del insändare i andra tidnin-

Bland
spräk. '»di hon gl»»mmer att <c 
efte^ att barnet verkligen g<»r 
hva«T hon sagt till det om. Bar
net känner till detta af erfaren-

hemlandet, att bibehålla "ig till 
en del äfven i främmande land 
och som väl ar svnes deras gif
termål vara byggd på en mera 
solid grundval än t. ex. ameri-

gar torde ha gett ganska exakta 
uttryck åt en i barernas och gtild- 
krogarnas atmosfär allmant ut
bredd mening.

I)är sporde s ej k not eller «»ro. 
Om ständigt ej allt gick väl. 
Tv Lincoln och folket voro 
Ett hjärta blott «>ch en själ

7PO-734 8. 4tb Mlaaeapell*. Mlam.lut ocli bryr sig inte om att 
lyda Eadern däremot handlar 
helt annorlunda. Emedan han 
vill bli åtlydd, -å -er han ock-a 
till att lian verkligen blir det 
och ger sig inte. förrän han- till 
sii ge 1 se bli f vit utförd. (>ch bar
net sölar inte heller, då det vet 
att fadern ingenting glömmer af 
hvad han <agt.

Modern ger barnet en befall
ning uvh i ust s«>m hon uttalar 
den faller det henne in. att den 

'
tillsägelse i en mildare form. 
Hon -agvr till exempel till -i*: 
lilla dotter: “När du -lutat med 
frukosten kan du göra i ordning 
i k "k et litet grand * Flickan 
känner den obestämda tillöige!- 
scn. IIvarken tiden eller hvad 
hon -kall gora eller hvarför har 
hon fått reda på Därför bryr 
hon sig icke vidare om hela till- 
sägelsvn. Men fadern ger sin 
befallning en helt annan foröi 
— klar. tydlig och kortfattad. 
Ha -.igr till exempel: <4Nar jag- 
kommer tillbaka skaU du vara 
färdig med frukosten: sedan sta
dar du k* ket <-cIi sätter diskarna 
i diskbaljan.”

Fäncllertid k'mimer modern 
derlund vm-d. att barnet lyder 
sin pappa hellre an sin mamma. 
Nu tänker hon. att respekten 
måste återställas, <<h lx»rjar 
därför att hota med stränga 
straff, ifall barnet inte lyder 
gena-t. Flller också, och detta 
är ännu värre, lofvar hon att ge 
barnet en speciell belöning, itall 

1‘det'Mrerfeligen skulle lyda. Men 
hon uppfyller hvarken hotelser 
eller löften. Detta märkr bar
net. och snart gor ingendera det 
minsta intryck. Fadern tar det 
annorlunda Straff och belönin
gar använder han \'tterst sällan 
som uppfostringsmedel. Men 
när h«"m ställer något sådant i ut- 
-ikt. så vet harnet. att det k- -m- 
mer till utförande.

F.n sådan öfvcrkla>< är ohjälp- 
I.åt den <>lftså vegetera 

ihjäl sig. Sattet ätt vinna öi v er
klassen iir ic|ce att utöfva något 

Det

'”‘Badger’ Maskinen på Hjul
år farmarm nyttigaste apparat

■ ’ lig
Hvad, -om i flestakanarne

fall ar orsaken till skillsmässa.
Och si-t. efter aren tunga 
Kring < apitoliums dome 
Ett vnadt folk kunde sjunga 
Den sangen om "Home, Svvvet 

1 lome*\

är frånvaron af tre ting hvilka 
borde halva bli tv it tagit till
räckligt i betraktande töre gif
termålets ingående.

Don kan låttallgen transporterna från plaUi till plats, brar- 
bolet arbatet »kall eOres. Den år alltid (Srdljf att sållas 

. Har en tredjedel *A många dwlar anm andrn msakl- 
»4 låtthandterllg att etibrar ken skAta deo.

DEN ÅR '‘HOPPER COOLED" OCH KAN 
ICKE FRYSA SÖNDER.

Iler kronor stt mala eller brytas. Ro 
lita på 1 alls ^derlekar - eo arNtta-

apostulat i/dessa kretsar, 
vore att kasta pärlor för — vä
sen. ''.(in inte "en t era deras vär-

lg<r«rb år

Dessa - tre 
ting »ro akta kärlek, sundt tor 
mitt ocli existensmedel. Akten 
skapen äro ofta förhastade häy 
i landet utan att taga någon

i de. / IngB rör, rflrdslar e 
maskin mm man kan 
ocb pånlngbesparare.

VI fabricera också stadlgrarandf, transportabla ocb
'transportabla maskiner från Ull å(f båetkmfter ■

Vår spectolllet år aåg och pumpm-tekmer ftånd till om för en fri bok med Illustrationer ocb be- ■ 
ekrlfoing öfeer “bedger ’ msoklnecn». Köp Icke någon annan meekin innan ni bört från os. ■
CHRISTENSEN ENGINEERINO CO., 888 3oth St., Mllwukee, Wl». J

Hv i kundt dvu -<•: n l.t skina, 
som nu dig strålande mot? 
”Mma xagar äro ej dina ".
Säger Herren Zehaoth.

11vad skola vi gura. ty öfver- 
T la s-en måste dock vinnas ? Jo. 
vi skola låta den gamla öfver-

i

Den -iiilf-klassen vara i fred. 
dör. och den barmhärtiga natu
ren sörjer för. att det sker ge
nom cvtanasi. ty hjärtslag ooh 
andra liknande dödssätt, följder 
af punschfetman ocli andra spe
ciella ofverklassäkommor. äro

helst hänsyn till hv a<K folj 
var-

som
derna vilja blifva. Tusende 
ningar gifvas o-- åpiigcti. del
ge nom tidningar, del- genom be 

dera- erfatvyi-

Fa"t i blod dina tegar du sådde. 
Blef kärlek den skörd du fann. 
När mördarens hand dig nådde. 
Du den baste den ädlaste man. kanta. "<»m omt;

xrh defs genom att viheter.
sjalfva pervmligcn komma i be
röring nyäl parterna i ett olyck
ligt äktenskap. Den akta och 

ia kärleken är nödvändig för

Men Han. som styr inanskorna"

Så vidt "‘ »m -tjärnorna gå.
Han lät dig -egra i d<xlen.
Lät ditt verk for alltid lx'-tå.

ganska smärtfria.
Men vi skola "kapa en ny öf- 

verkla"" af den ungdom, som 
nu växer upp. En öfverklass ur 
allmänna samhällsklasser: de 
tänkande, bildade arbetarna-, de 
alkohol fria. idét vilda studenter
nas. de vaknande, unga kvinnor
na" med deras pigga intelligens 
och rörliga verksamhet sbegär.

Denna öfverklass är redan på 
väg att växa upp. Låt o>" hälsa 
den gryende dagen!

”För -en och för skamlig är 
en tillrättavisning gifven åt ål
derdomen”. sade (len romer-ke 
senatorn Symmächus. Jag vän
der mig därför ej heller till de 
gamla, utan till de unga. “Jtort. 
i vuxna och förvuxna: kom till 
mig du tinga släkt*’ låter Viktor 
Rvdbcrg en samtida till denne 
Symmächus yttra i ett historiskt 
ögonblick. Låt om oss göra des
sa ord till Våra.

Till firandet af Lincolns luo- 
Ärsdag hadt ett extra möte kal
lat- mom Svensk- Xmcrikanska 
Sall-kapet

ren
a>1 en man och en kvinna skola 

ritinna hålla ut tillsammans ge
nom lifvets strider. Den ytliga, 
tillfälliga karleken vill försvinna 
då bekymmerna infinna -iiz • *cb 
det är sant, s»>m sä ges att da 
n<den går in genom dorren, går 
kärleken ut genom fönstret.

Men om den äkta kärleken 
finne- på båda sidor då ar det 
ock"å niidvändigt att vara i be
sittning af sundt förnuft och 
omdömesförmåga.

Ungdom och vi-ht^ följes ej 
alltid åt och da kärleken griper 
en yngling eller ungmö, glöm
mer de i regeln allting annat, 
än föremålet för sina kandor. 
l)et sunda förnuftet har flugit 
sin kos och det som nu skulle 
planlaggas och ordnas med för
stånd får komma, som det kan. 
Luftslott byggas och rifvas ned 
igen men mestadels förutan den 
grundval, som är nödvändig.

i i Stockholm, hvartill 
samling medlemmar 

hade infunnit -ig tillika med de 
nvinv aldv hedi r-ledanmtema. a- 
merikan-ka ministern med fru. 
legatioiis.-ekreteraren Railey o. s.

»rdföranden hoö ett spiri
tuellt h.dsuingstal. hvarpå följde 
musik, hvarefter redaktör Algot 

känd bland eder ge- 
n«^m sin» många jtopulära folk- 
-kildringar uppläste en af ho- 

<1 anledning af dagenr" 
författad dikt. som

Erån mordarenDitt hi.-verk ! 
ljuder

Det ordet i hviTsähdv hån; 
“Siv semper tyranni-!” 

bjuder
F>u an hvar Columbias son!

enI.

Så

Du går ej i purpur, som prålar. 
Fram ur det förflutnas famn. 
Men det sjunger, det tonar, det 

st »Alar
Kring Xbraham Lincoln- namn.

Sandber _

»um i
betyde
härmed följer in exstenso:I Efter hr Sandbt*rgs med stöpt 

jubel mottagna uppläsning följde 
åter några musikaliska n>ifnmer 

Generalkonsul

LINCOLN

12 fel>r. i8rx)—i j iel>r. 1909.
I dag millioner ha tider 
Af stjärnströdda dukar hvar flik 
Vrcklai ut från llud-«>ns strån-

Tfll FVi<cm gyllene vik.

w»
rnifulläi

L.och
m tulUmladtAdam, holl ett f«* 

tal på engelska med 
coln> Hace in 111-

N tal på engelska mc<1 ämne "Lin
coln'» Hace in History". hvar- 
efter fröken t xl»,rn “ch fru Mal- 
ly Hngbrrg tjusade Sällskapet 
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Het .iflsiide. tätlande !•ruset 
Har stannat af f*>r en dag:
Man klasar i andakt till suset 
Af minnena* vingesiag

■ — Hvad skall iag gi>ra medEfter en kort tid börjar man 
vakna upp och börjar då inse.' min dotter? sporde en bekym- 
kanske försent, att äktenskapet1 ra<] moder en läkare Hon blir 
är icke en evig dröm. Bekym trött af rakt ingenting: intet in- 
merna komma om än aldrig så tresserar henne, hon är slapp och 
små och då är frågan om vi liknöjd för allt. Jag tror att hon 
äro beredda for dem. Kampen behöfver motion. Hvad säger 

kan blifva avår

r ppn Prpce lr ¥eetra Cnudtt »töm» engeUta dagttdelng och Wlnnlpeg, 
ledaode lyhototldolcg. Deeo valeprilt ir -frihet I haodel, frt- 
het I religion, jtmllkhet I borgerliga rättigheter" Morgon-

m A L—r.
Stockholm d. 13 febr. !<#>)
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När modem är förargad, si li
ter hon sina förebråelser följas
al hårda ord. söm ofta ha blott lör en exi

kolonnad. n Free PressSS.
jag skttlk låta henne raan HH

SVENSKA CANADA TIDNINGEN.e Winmpeg. Oty dagen den 10 Mara 1909.

Fördubbla Er Affär
Genom att ANNONSERA. För att annonaara RÄTT 

rådfråga os».

Annonsbyrå för Skandinaverna i Canada.
ANN0N8EK placera» 1 alla skandinaviska tidningar I R&renta Staterna och 

Canada. öfvereåttnlngar till främmande språk utföra».

SWEDISH-CANADIN ADVERTISING A8ENCY,
JoAan A. UualafMO. Misytr

K(»ntor: 325 Logan A ve.. - - Wionl peg, Man.
I*. o. BOX 3078. * OMH 2»*

—W F»

Goda kol gor varma vänner!
VET)KOL * «

Tai Ptae och Pef- 
lar, eågad ocb kuggen.

84 rål Aathracite eom 
Bltumlaoua.

Största minuthandel i Kol och Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.

The Central Coal & Wood Co.
Mdraat af Roas och Braet SU.Telefon 685
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om råd och upplysnin att h v a r j c »kandmav gör sin 
gar, har han alltid visat sig vil p 11 g t pa valdagen den 22 den-
lig att bistå iqgd rid och anvisnin 
gar, och otaliga iro de som kun 
na vittna durom Sm duglighet så- v 
som ofienthg man har han visat 
1 egenskap af stadsfullmäktig 1 We- 
taakiwia, dar han på ett manligt 
satt tillvaratagit Östsidans intres- >*6
sen Wnna stadsdel är hufvudsak- vänner uti unna sympatier, väi- 
hgast bebodd af skandinaver. Som önskningar txh tankur ärv unnn 
ett bevis att de uppskattade hans m*d dem
arbete öix*crlemnadc de till honom Under uugou tid har jag önskat 
på hans 40 kr sfödelsedag ett dvr «*lt 8bra cn us* tdl Kuropt, och

jag tror att detta tilliälle
DÅ skall jag icke 

underlåta att besöka lunden i Ho

tat

klen de n 
e n v i k i g a 

n » segerdag!
Och medan jag nu —- lör en tid— 

drager mig ut ur politiken, önskar 
försäkra mmu skandinaviska

d a
ing r-

bnrt guldur med kedja
Som bekant har Ohn varit rege- skall yppa sig 

ringens bro- och väginspektor cir
ka 10 år, så få män inom Alberta: £An ^ord, Sverige och Norge, fö» 
torde mera känna till landets för- *lt hlifva un närmare Ixkant med 
hallanden och behof än just Olin dessa båda folk, som gifvit världen 
Dessutom är han en god talare och många hjältar och segervinnare 
slagfärdig debattör, egenskaper såväl på stridsfältet som 1 forsk- 
som fordras om man skall vinna ningens och vetandets härliga och 

Vi 'ilja genom Svenska Canada- framgång inom en lagstiftande för- fredliga fäll 
Tidningen hjärtligen tacka de vän- samling Då det nu ar första gån- Önskande 
ner och grannar som så välvilligt Rvn, mig veterMgt, en skandinav 
ha hjälpt oss med mat och kla- framträder på den politiska 
der samt pängar, då vi genom att vågar jag hysa den förhoppning 
halva den svåra olyckan för någon att alla skandinaver inom detta 
tid sedan att förlora allt det vi valdistrikt gifva honom sitt under- 
ägde genom eldsvåda. Ett hjärt- stöd. Yarcn öfver tygade att han 
ligt tack till eder alla. kommer att fylla sin plats med he-

Mrs och mr E. Engström, der, liksom många af Nordens sö- 
Wetaskiwin, Alta ner gj°rt och göra i Staterna.

I förhoppning «,tt Red och tid
ningens läsekrets icke illa uppta
ga min lilla uppsats, vill jag med 
Red. tillåtelse efter valet komma 
med en liten axplockning om kot
teripolitiken här.

Tecknar Er tillgifne
O. S. Sa ve.

snartWETASmriX, ALBERTA.
Mr J. P Johnson. Box 183, Wetaskiwm. Alta., ar denna tidnings representant i Wetaskiwin

Valkampanjen I Albert*KyrkomeddelandenWetaskiwin Annonser Från Alberta

SV I.UTH. BKTHLEHEMSKYR 
KAN

På Pearce Street. 
Gudstjenster på svenska såsom re
gel hvar annan Söndag, kl. \u f. 
m. och kL 8 e m.; Söndagsskola 
hvarje Söndag kL 4 e.m.

Andra möten enligt särskild på- 
lyeung.
Alla »kand. alltid välkomna.
J. J. FROD8KN, Missionär, 

AXEL K ERICKSON,
Asst. Missionär

SKANU BAPTIST BBliNteZHU 
KYRKAN.

På Östsidan
Predikan bvarje söndag afton kl. 
745; Söndags skola kl. 11 f. m. 
Bönemöte bvarje torsdags afton 
kl. 7.45; Ungdomsmöte andra och 
fjärda tisdagen i månaden, kl. 8.

1 Alla skandinaver aro alltid väl
komna.
W RITZEN, Pastor,

Bostad straxt intill kyrkan. 
N. J. L. BERGEN, Missionär, 

Bnetad. I,ansd<>wn St., öst.

TILLKÄNN AGIFVANDEDenna drifves rhed lii och lust, 
åtminstone är förhållandet så på 
den liberala sidan Då detta skrif- 
ves återstår cn vecka till 
tionen, hvilken kommer att försig
gå den 15 de dennes, och liberaler
na hafva allaredan 30 kandidater i 
fältet, medan de konservative en
dast lyckats samla i hop 18. Som 
det f. n. synes komma nog en 5 a 
6 valkretsar att gå till liberalerna 
genom acklamation, då ingen kon
servativ kandidat i dessa valkret
sar synes gifva sig tillkänna. Det 
antages att I.acombe, Sturgeon, 
Leduc, Sedgewick, Victoria och 
Strathcona äro bland dessa förut- 
nämda, ty de anses af oppositio
nen vara så starkt liberala att det 
ej är mödan lönt sätta upp mot
kandidater. Det är ej endast li
beralerna, som nu understödja re
geringen, utan äfven de konservati
ve själfva understödja Ruther- 
ford-regermgens återval, ett fak
tum som naturligtvis fägnar pre
mierministern och hans kolleger 

Dessutom äro konservativerna 
hindrade i sm kampanjagitation 
genom saknaden af en verklig le
dare. Ledaren af oppositionen i 
legislaturen var mr A. J. Robert- 
son från Xanton, och det påstås 
nu att denne ej kommer att upp
träda som kandidat for återval. 
Visserligen blef mr W. S. McCar- 
thy hedrad med detta förtroende 
vid konventet i Red Deer, men han 
har ej visat sig villig mottaga för
troendeuppdraget. Om ej en kon- 
servativernas Moses snart visar 
sig, far konservativa partiet i Al
berta gå utan ledare genom den 
politiska ökenvandring som nu fö
restår. Under tiden taga oppo
sitionens kandidater skydd under 
‘ independent-fanan", som de gjort 
i Didsbury, Stony Plain, Olds och 
Red Deer. 1 Edmonton har op- 

1 positionen endast utsett en kandi
dat i stället för två. Som sa
kerna nu te sig synes allt peka åt 
cn öf ver väldigande seger för libera
lerna.

öfver eder alls 
Försynens välsignelser 
förblifver jag Eder städse trogne 

A. S. de Rosenrolt.

nomina-
::Massi;y-Hahris (Jo.,
,, IIMITKIJ
] ‘ förs största sortiment af farm maskinerier 1 
1 t stående af Binders, Mowers, Rakes, Höläsaare, Gödselapridare, 
j ' Dine och Shoe Drills af alla storlekar, Verity Valking, S dkev
* ! och Gang plogar af all., sorter. B*in vagnar och slädar al al-
* • la *lag, Majaev llarris grädd separatorer och julbårar, hvarje 
' | art tekel af bäst* slag sam första klassen», material och skick- 
« 1 ltgi »rbete kuea» producera
] ' Ett stort sortiment af extra delar för lagning på hand för 
. I hvarje maskin vi sälja. Kataloger och priner sändas på anmo-

‘ dan. Besök uc 1 inspektera våra varor innan Ni köper och se
J fdr Kr sjeti att hvad vi föregifva är ritt. TILLFREDSSTÅL- 
« » LRL8E GARANTERAS

Wetaskiwin, be-
♦

Pennin t::i svärdet.

I sekler stredo vi tu 
om hyllningen af all jorden, 
nu jag är segern och du 
cn skylt ocli leksak A vorden

TACKSAMHEtSBETTGELSE.

Calgary, Alta., 4 Mars 1909. 
Red. af Svenska Canada-Tidningen, 

Winnipeg, Man.
Undertecknade önska genom Ca- 

nada-Tidningens spalter frambära 
vårt hjärtliga tack till alla lands
män och vänner i Calgary som be
visat oss så stor välvilja och sym
pati under den tid då sjukdom och 
olyckshändelse besökte vårt hem.

Vi känna oss hjärtligt tacksam
ma till alla som bidragit på sätt 
som kändt är att samla och öfver- 
lemna åt oss den vackra summan 
af 85 dollars och 20 cents. Ett 
hjärtligt tack till alla, ingen nämd 
och ingen glömd.

Emma och Edvard Löfstedt.

Du tjänade dem, hvars slag 
beredde värsta skavanken; 
en annan herre har jag, 
han heter människotanken.

WETASKIWIN.
ALBERTAl! T. W. Ruttle, Agent,

Du dödslog kvinna och man. 
Du skilde bröder och fränder; 
jag lar dem finna hvarann* 
och ljus i hjärnorna tänder.

TILL VALMÄNNEN I 
WETASKIWIN- 
VALKRETSEN.

CIUEEIVS HOTEL
Bästa fi.oo per dag hotell i Wetaskiwin.
Bästa varor och cigarrer alltid på lager.
I s g a japasesieka tjänare.
Helt tjänstepersonal. VI TALA SVENSKA. 

F. M. Lamm, Elga re Wetaskiwin, Alt».

Vikingar, fatten åror-
Ej upp på cn vägg jag hängs 
äu blodig ai sår, jag gifvit; 
när glömd jag åt sidan slängs, 
man signar dock ord jag skriivit.

Ty mången för trampad stam, 
som svärdet sänkt i elände, 
jag förde till frihet fram, 
med ord, som glödde och tände.

n a !
Valen for representanter till den 

nya provinslegislaturen komma att 
hållas den 22:dre dennes.

Under de sista tolf åren har jag 
varit eder representant, först i lag
stiftande församlingen af de g a m- 
1 a Nordväst-territorierna och se
dan 
Det

Stort och rikt
urval af

BÖCKER, KORTA VAROR.
SÄLLSKAPS

SPEL, MUSIKINSTRUMENT, 
... PONOGRAFHR etc. till mycket
•{• låga priser.

Det skall betala sig för Er att 
se våra varor innan Ni köper.

I Stephenson’s BoklÅdeaffär
WETASKIWIN,

* LEKSAKER, den nya provinslegislaturen. 
var en stor utmärkelse för 

mig, och jag älskade arbetet och 
ansvaret att representera

af den sv. luth. kyrkan, Alta., hål- det vackraste och mest framåt-, da x a\*T nppfylldt det kall, 
ler sitt nästa missionsmöte i Stett- skridande distriktet i landet. 1 som pannan ärfde af svärdet.

stort antal af invånarna i Emil Linders.

Farmare och Landthandlare
Och en gång skall världen all 

detta Kc ratt at människovärdet,
ALBERTA-DISTRIKTET

iVI össk* sB det god t rensade fjäderfä som vf kunna komma
: 6#ver. Ettler, Saron och Burnt Lake från och 

med tVI vilja betala högsta kontanta priser för No. I varor. den 25 till och med den 30 detta distrikt äro skandinaver, och 
detta menar att de äro det mest 
intelligenta, driftiga och välberga- 

Stettler Torsdagen den 25 de x"i hafva. Den tidpunkten 
kl. 8 e.m. predikan af O. H. Sellin, har nu kommit att skandinaverna
fri text; i detta distrikt borde represente- livad vore väl för mening, säg,

fredagen den 26 kl. %n f.m. ras en utaf sina egna. Jag har 1 lifvets bittra strid, 
skriftetal af pastor O. Lindgren, därför bestämt mig för att stiga i all din mödas tunga väg 
fri text; åt sidan vid detta val och gifva och all din trägna id,

högmässopredikan af pastor J. J Eder ett tillfälle att välja en libe- om ej, när kvällens milda glans 
Frodeen, fri text; ral kandidat för ämbetet bland sig sänker kring ditt lii,

kl. %2 e.m. diskussion. Ämne., cder själfva. ett något bortom grafven fanns
Nådens och lagens väg till fräls- j 1 h af ven mannen: Mr som framtidsperspektiv? 
ning, text Rom. 4:1-8. Inledes af! Charles II. Olin.
stud. A. E. Erickson; j Dan är väl bekant för eder alla Hvad vore väl att kampa för,

att älska, hoppas, tro,
den starkaste karaktärsfast- att lägga ner det korn, som tör 

för framtids släkten gro,
jande terminer har han invalts till om ej, när kvällens milda glans 
alderman i Wetaskiwins stadsråd, sig sänker kring ditt lif, 

fri ( och i denna befattning har han lagt ett något bortom grafven fann» 
text; ' i dagen en ovanlig administrativ som framtidsperspektiv?

högmässopredikan af O.II.Sellin, förmåga, 
dagens text; Dessutom var han under ett

kl. %2 e.m. diskussion. Samma taJ år fredsdomare (Justice of the ! hvad skönt ditt öga ser,
ämne som i Stettler. Inledare pa- 1>eace) och hans utslag voro all-! ett lif på ärans stolta höjd,
stor O. Lindgren; tid visa och rättvisa samt oklan- j allt det och mycket mer,

kl. 8 e.m. tänkespråk af alla pre- derliga. j om ej, när kvällens milda glans
Men mr Olin har motståndare. sig sänker kring ditt lif,

Burnt Lake: Tisdagen den AUa bra o^ framstående män haf- ett något bortom grafven fanns 
30 kl. %ii f.m. skriftetal af pastor Va detta. För att få honom vald som framtidsperspektiv?
J. J. Frodeen, fri text, kommer det att blifva nödvändigt

predikan af pastor L. J. Fihn, fri |
Mötet fortsättes på efter-

ALTA. ♦J. OAINER & Co. Program: Om ej., RAILWAY ST. WEST. WETASKIWIN, ALT A. £ „ ,»»»♦»01 Landsman !
i btkoi al Dr. PETERS KUR]KO 
rlirr OLEOID skri] till elltr fiesök

C F. SEALUND.
Kn-ia agenturen i Alberta. 
WETASKIWIN,

T. W CROSS, Sckr.-KasaÄr< . J. P. CROSS, Pre.
ALTA.

THE Följande kandidater äro nu 1 
fältet då detta skrifves, d. v. s. 
måndags:

Bturgeon — J. R. Boyle, lib.;
Pakan r- P. E. Lessard, lib.;
Lac Ste Anne — Peter Gunn, lib.;
St. Albert — Lucien Boudreau, 

lib.; IVilfrid Cariepy, Ind. lib., Lu
cien Dubuc, kons.; *

Victoria — Frank Walker, lib.;
Edmonton — Ton. C. W. Cross

Gross Lumber
CO. Ltd. [

Den Skandina
viska Butiken . ... ________ t Ilan är väl bekant för eder alla

kl. 8 e.m. predikan af pastor L. ^ besitter ett godt uppträdande
J. Fihn, fri text. ; och -------------------
Saron: Lördagen den 27 kl.%2 bet- Under flera på hvarandra ful- 

e.m. aflärsmöte;
Söndagen den 28 kl. %ii f. m.,

skriftetal al pastor L. T Fihn, '

ksr på lager
GROCERIER, JÄRN VAR UR,MA 
NUFAKTUR VAROR, HATTAR, 
MÖ8SOR, STÖFLAR och SKOR. 
DAMERS och HERRARS EKI- 
PBRINGS ARTIKLAR.

Virke, tekspås, lekur, lister, kalk, cemest, träfiber, tegel Be
sök oss laman Ni bygger emedan vf åro så ställda att kunna 
bespara Er pengar och John A. McDougall, lib., A. F. 

Ewing, kons., John Galbraith, Ind. IIvad vore väl all lifvets fröjd,A. Q. Q ROSS, Föreståndare
WETASKIWIN, Alta.

lib.;Högata marknadspris betala» föt 
UD och Hudar, Smör och Ägg.

DEN BILLIGASTE KONTANT- 
BUTIE I ALBERTA.

A. C. Ru- 
therford, lib., Rice Sneppard, Ind.

Strathcona — Hon.

kon».;
Vegrevill — J. B. Hoiden,

Frank W. Fane, kons.;
Vertnilion— Rev. A. R. Aldrid^e,

kons.;
Alexandra — A. Bramley Moore, 

lib., J. R. Lowery, kons.; 
Wetaskiwin — Cbaa. Olin, Itb ; 
I.acombe — W. F Pufler, lib.; 
Camrose — Geo. P. Smith, Ub ; 
Red Deer— John T. Moore, lib., 

E. Mitchenet, Ind. kons.;

dikanterna
lib.,

O, h, Johnson
Ägare.Pemhina Shoe Repairing Shop N. C.

WETASKIWIN, ALTA.
Om NI önekar edra »kor sulade och klackade så kom till 

o4g, dl får NI ett godt arbete ntlördt för billigt pris.
Ml» verkstad är i Eotwiatlt vid Pembina River, Alta.

Q, BRANDT, Skomakare.

text.
middagen.W. H. Odell, B. A. Å distriktets vagnar

O. H. SELLIN,
Sekr.

SAKFÖRARE, ETC. 
Privata medel till utlåaiag på 

f armeges dom etc.
Koejor öfver SiAR STORE,

WETASKIWIN, ALTA. EN SVENSK TILL LEGISLA- 
TURMEDLEM I ALBERTA.Sedgewick — Chas Stewart, lib.; 

lnnisfail — John A. Simpson, lib;
; Olds — Duncan Marshall, lib., 
| George McDonald, kons.;

Didsbury — J. E. Stauffer, lib., 
, Kontor öher "Star" butiken, midi samucl Scarlett, kons., Cornelius 
emot In^ierial banken 
WETASKIWIN,

Dr, A, W, MacKay
Tendlåkare.

Lewisville, Alta., Mars 1909.
Red ed S.C.-T., WTinnipeg. 
Härmed närslutes prenumera- 

tionsafgift för år 1909 och 1910 å 
Eder ärade tidning. Med Red. til
låtelse ber jag att få säga några 
ord. Jag vill då först hembära ett 
varmt och innerligt tack för det 

Gleichen — E. H. Riley, lib., Jas.lgoda och gedigna innehåll som tid
ningen nu presterar, samt för det 
sakrika inlägg Red. gjorde vid val
striden för parlamentsvalen till öC- 
tawa. Vi behöfva sådana utred-

Hiebert, Ind.;
Cochrane — Hon. C. W. Fisher,

ALTA.

lib-, Dr Brett, kons.;

Dr. H.C.R. Walker,
Shouldkt, kons.;

Calgary — Hon. W. H. Cushing 
; och Dr Egbert, lib., R. B. Bcnnctt 

ALTA 1 oc*1 ^ Blow, kons.; C. M. 0'Britn 
1 och Geo. llowcll, Socialist;

lAkare och Kirurg-
Pearce Street,

ningar om de olika partiernas prin
ciper och hållning. Nu står åter 
ett val inom några dagar för pro
vinsen Alberta. För oss som lefva 
här och ha våra närmaste intres
sen i denna provins är det af stor 
vikt att vi få dugliga och ärliga 
män som representera oss så att 
landets stora resurser få utveckla 
sig i en sund och liberal riktning, 
sa att småfolkets intressen bli till
börligt tillgodosedda.

Vi här i Wetaskiwin valdistrikt 
tro oss hafva funnit rätte mannen 
i vår aktade och bekante landsman 
mr C. H. Olin, som nu uppträder 
som kandidat. Undertecknad har 
haft nöjet känna Olin i snart 17 
år, lika lång tid 
denna tidnings prenumerant. Olin 
kom hit 1902, så han har liksom 
många andra genomgått nybyg- 
garelifvets svårigheter. Men genom 
en stark viljekraft i förening med 
ärligt och dugligt utförande af sina 
åligganden har han skapat sig en 
så framstående plats inom samhäl
let som han onekligen intager.

Mot skandinaver, som under alla 
desea är anländt hit och efta anB-

WET ASKI WIN,
C. C. BAILEY. Juvelerare Okotoks — Malc. McHardie, lib ;1 

Claresholm — J. F. Garrow, kon; 
High River — L. M. Roberts, 

lib., Dr Stanley, kons.;
I ...Maclcod — C olin Genge, lib.;
| Pincher Creek — Dr Warnock,
! lib.;

R.D RobertsonWBTARKIWIN, ALI A.
Tln speciell* blockkor i nickel, danr-fri* boetter.

te, it, ock is.
21 juveler ejuetered $tl.oo 
7 juveler »jo*turad $3.00.

gind tffl eppfMven ndreen vid motte<ne<*t ef petan. 
peeooMge garanti för ett kr med kvarje klocka.

Storlek er

LÄKARE och KIRURG, 
WETASKIWIN,

17 juveler ejusterad fio.oo.
ALTA.

Våt

C ar ds ton — Levi Harker, korn.; 
Lcthbridgv City — W. A. Bucha- 

nan, lib.;
Lethbridge District — Dr J. H.

4,

] ‘ gtt hllatiadigt sortiment ef tjoclere och lättare Selar, 
t, Filtar, Putor, Piskar, SeLoljot, Häst-mediciner, Vegas- 

i . smörj» Rykt-kemmar, Borstar, KoStrtar, Kappsäckar ock
i : Hand Koäertar.

Rivers, lib.;
Rocky Mouatain — H. E. Lyons,

lib ; jag varitMedicine Hat — Hon. W F Fin- 
lay, lib., Maj. F. O. Sissone, konsPrompt ack omnargifult r»parering en tpacialiut

Vi garanters allt värt arbete vare eir från lagtet eller repa- i
♦ Dr.H. G. HO ARE

tandläkare.J. w; CAMERON & COMPANY
WETASKIWIN, ALTA. t

X
Kontor öfver Staples handeläbu-:: RAILWAT 8T., ÖST, tik. Midt aenot Driesrd Hotel.

Plaeee St
| WSTASKJITDI, alta.

N08
NÄGOT SOM SKALL SÅRSKILDT INTRESSERA VÅ

RA LÄSARINNOR, NÄGOT SOM ÄR ALLDELES NYTT, 
NÄGOT SOM SKALL VÄCKA BÅDE FÖRTJUSNING OCH 
TILLFREDSSTÄLLELSE:

Porträtt i förstorad form p* en soffdyna.

K' ■1

Canada-Tidningen har träffat anordningar att förse dessa

Porträtt Soff-dyne öfverdrag
ttil sina prenumeranter, långt under det gängse minutpriset.

|ixx>Pris Canada-Tidningen ett år 
Pris Portratt-Soffdyne-öfv er draget 1.25

I2.23

T Hl alls syF%ller gamla prenumeranter, som insända IxteJ- 
nin* for ett års prenumeration i förskott gifva vi ett af dessa 
artistiska porträtt - dvuöfierdrag för 63c extra, sålunda

Tillsammans

pris for båda endast $1.65
O b e.! Med beloppet Ineäadee det porträtt Ni Önskar re- 

produceradt, jn bättre portrittet år, ju tydligare blir reproduk
tionen, och porträtte* retornera* alldelee oskadad t. Följande 6 
olika färger pl softdytwöfverdraget kanna väljas: hvit, röd, blå, 
violett, gul eller grön. Specificera hvilken kulör NI önskar.

SOFFDTNR-OFVERDRAGKTS BH.D GARANTERAS BÄ
RA ABSOLUT LIKHET MED PORTRÄTTET I FÖRSTORAD
FOPW

h

HAR ER HÄST FÄTT
INFLUEMZA, DISTEMFER,

eller
“SWAMr’ FEBER?

Hoffman’s
Mixture

Det år ett botemedel som ka»
erhålla» ho*

KAST SI DE DRUS STORE
The Sceadiaeviee Drog Elur*
WETASKIWIN, ALTA.

Farmare beakta.
Detta är tiden på året att Ni vanligtvis oljar upp selarne. 

Jag akaU olja arbeti-eelar för *1.50 per set, och olja dem två 
gånger HVARFÖR INTE GIFVA MIG ETT FÖRSÖK, ty 
det är biUigare än Ni kan olja dem sjelf för

Gif mig ett försök.
Midt emot B. år K 

Ele Vator.
Reparering en specialitet och 

prompt utfördt

H. W. SCHENK
WETASKIWIN, ALTA.Eaat Side R. R. Street.

& mj / %#
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CANADA-TlPyiNO»* »0 )Ui« lyoo

R. Wickström sKEN OR A Brodern* JACKSON
Giollta

SKANDINAVISKA BUTIKEN
föl >’U mrtm Sötsaker. Läske
dryck.» Frakt. Tobak Sans 
Cigarr.»
Högkvarteret för SUvburn.

HENNY LEA

» plats i Eder ärade tidsing lör ao
KÖTT- oek C.ROCERT-APFÄR 

KENORA. Oa t.
O NTARIO . De ladsadc bagarne ock koa- 

lekttiD Ter karat Bell tea bet
garanteras 
Main St.

Slsom goodtSMipUre,
" " | böraade den al pastor SamaeUon

slsom karaktärslös stämplade ko- 
mitén lör nvlrarakaa 1 goodtcmp- 

för denna tidning» larkinet och sllcdes pl aätt ock ris 
I Keaora ock omtring-

«j till-, ocb Me-T Street
Valsorteradt lager al allt aomSärskild t bi! u rdmmAlfr. CarUtröm tillhör branschea. Nys importcrs- 

de varor till lägsta priser. Gif mig 
en ptolorder.

KmTA, Ort.

aotomståesde, ber undertecknad stt, 
S få framställa några

M*r <1 Kf»»rs. Ont.
liggande trakter, mottager press- till p**t 

frågor
livad «r past Si menmg me»i 

denna polemik - Och hsr ps*t. S 
först per sonliges deltagit i en så
dan' Den första irågan tycks re
dan vara besvarad. Det framgår 
nämligen af hans . pus att han ge- — 
nom att framställa es notis i j *
'emw 'ZJZ % LOBEN BODA AFSI6TEN, J

ra k omi terade ull uppbolsmän och
aiede» alven ansvariga lör den hiiler ur<hnane logemöte 
samma Komuéea upplysning, att hvarje söndag kl. 3 e.m. 1 fl 
namda notis influtit i Miner and Goodtrmplarir,kålen Kenora. U 
News utan deras vetskap, har Ont 
past. S »okt förklara såsom osan
ning. Past. S. vill alltså lita på
skina att goodtemplaraa göra sig 
skyldiga till handlingar som de 
hvarken kunna eller vilja stå för 
Past. S s mening synes tydligt va
ra den att

meratioe och inbetalmagar, annon
ser och meddelande» *Trälae i dee 
skaadma viska

D. MARSHALL, DOS
X derson & Johnson ;

Smckare och Byggmästare ]
bokhandeln M»h ALLATan^UCarc

Kontor öf'*> Whste S Mana 
haas be tik pä MLaia St. 
Kontorstid 9 f m till 9 e.m

St , Kenora. Ost
< I som stå i skuld till P. NY- < ► 

Basta arbete till bilhga priser. , > GREN & CO uppmanas här- J ;
AifiSb btring ' erkstalles ] * med att samma Inbetala före 4 ►
SECOND ST . KENORA, ONT. , , första nästa April till Gust. ]

- ' \ Westin, Main St , Kenora, 4
1 ► Ont., vid äfrentvr af laga på- * ’

i:; foijd. ::
< ► Kenora < »ut , 1 s Febr. 1909 * *
• ' P. NYGREN 4 Co !!

Kenora-nvheter.

a

— llr P Nygren och miss Hilda 
Peterson aireste förtiden torsdag 
titt Wianipeg för en kortare visit.

•BANKS lör goda fotografier

— Predikan hölls både pä fm 
och kvällen 1 den svenska lutb.kyr
kan förtiden söndag af pastor Ölän
der från Port Arthur, Ont. Pastor 
Olander är en gammal fridens man 
och hans rättframma, intressanta 
och innehållsrika predikningar äro 
väl värda att lyssna till. Kyrkan 
var fullsatt af en uppmärksam å- 
hörareekara, i synnerhet på kväl
len.

No a8j O.

0'terburg <$: Lloyd
ttllikännagif\ u oppfiandet af

derasT.
J. A. Noreus, LO.

Smedja och Mofslaiteri

Peterson & Robson ♦
beläget näst till Scott A 
!fudson’s. Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledand< smedjor
na i Canada och Förenta Sta
terna. Hastskorning en spe
cialitet.
, Alla alap^ träarbeten,
som tillh*hr nschen, emot- 
tApas för reparering.

H. R. FROST
Kt NORAflAIN SI.Mdi rm,v» |«irnal Hgak. H Vl> M

Första klassens RAKSTUGA 
och TOBAKSAFFÄR Cigar
rer pi.|*»r, cigaretter och snus
, ar>r--r -A.V ■ I . kENOe*. 0*1

nedsätta goodtemplar 
nas nnseende. livad är orsaken till 
past Ss motvilja för nämda före 
ning? Är det dansen? Jag vill då 
påminna past. S. om hvad »om re
dan påpekats för honom, att det ej 

komi terade,

INKORPORERAD 1885
försäljer nya och begagnade A ♦ 
möbler, m. m , eill billigaste J ?

EisFzHEH;\:The Traders Bank:
moderata priser. ♦ ^ <

TELEFON 202.

tillsattevar som
OF CANADAI måndags afton höll pastor 

Olander en bihelbetraktelse i kyr
kan med anledning af fastlagsti- 
den, älven vid detta tillfälle for en 
talrik och uppmärksam publik

ett extra numjner å sitt program, 
utan 
rande, 
dans

GIF OSS ETT FÖRSÖK.kvggnadsföreningens ordfö- 
t illä t ifrågavarande 

l>et skulle ej alls förvåna 
mig >m past. S- i sin egenskap af 
präst \ ill motarbeta dans tills täll-

past. S. rår till väga på ett mera 
korrekt sätt än att ge sig m i en 
orättvis och osund tidningspole--1 
mik. Sarskildt i detta fall borde

Skall Ni resa hem 
till Sverige ?

Kapital och reservfond $6, 50,000 ToUU'tilli4n,,r|$34.000.00o
Nu ar tiden att öppna ett sparbankskonto. Gör en god 1 i 

början, oka till grundkapitalet med insättning Irån tid till tid, 1 ’ 
som förtjänsterna af årets arbete samla sig, och Ni får en an- ! ' 
senlig reserv, färdig för gynnsamma spekulationer eller ..påräk- ' ’ 
nade utgifter 5r.no öppnar ett konto J|

Hankanvisningar och växlar säljas, betalbara på hvilken ] ' 
plats som hälst i Sverige, Norge och Danmark. 1 !

SBBIIllHil«FfiHRAy4IBBBIHIBIBHBaHi
"8 Besök___ — Idl väntar jag att |6Den Skandinavitka

•JAPANSK STRID' « BDet rap
porterades häromdagen att vid ett 
gurjel mellan en C.P R -bromsare

H ESTAURANTEN» ■*
g dar goda måltider serveras för 25c. Matbiljetter säljas för $4.00 g]

J. JOHANSON, Egare■: *M FOLKETS BANK.och en ja pants drog den senare 
knif och tillfogade bromsaren ett 
svårt sår. Detta hände på tåget 
och tid framkomsten till Kenora 
blef den krigiskt anlagde japanen 
arresterad.

^ Main Sv., intill Henry Lea, Bpast. S-, då han så <tidigt som re
dan den 23 December 1908 tycks 
ha fått klart för sig att dans skul
le förekomma å goodtemplarhuset 
nyårsnatten, hafva funnit tillfälle 
att, låt oas suga, genom ett per- 
soflligt besök hos någon eller någ
ra goodtemplare missionera emot 
densamma. Otd" så hade tillgått. 
skulle jag värderat past. S. på det ^tn behöfver Ni förbereda Er 
högsta, men nu finner jag pastor *°r «»“ K”0™ att k6P» P^»“ 
S:s tillvägagångssätt föga öfver- utstyrsel; och här och nu är Ert 
ensstammande med hans namn al tillfälle. Vi erbjuda ett utmärkt 

"evangelist”. Jag önskar vi- urv»l al val gjorda koflertar, äkta 
dare erhålla ett öppet svar af past. läder, trä med säkra beslag af 
S. huruvida han fortfarande vidhål- metall. Alla ärö fabricerade star- 
ler sitt påstående att "Miner and ka 00h varaktiga af bästa materia- 
News’ " meddelande al den 23 De- lirr att motstå tid och hård 
cember 1908 var en annons, under slitning HANDKOFFERTAR, 
det han ger sitt eget meddelande 1 GLADSTONES, KAPPSÄCKAR 
C.P. af den 29 December 1908 namn »tc., alla af bästa fabrikater och

äkta materialer.

KENORA, ONT.
KENORA BRANCH,B « H. E. Armstrong, Manager
öppen vanliga bank-tider och I.ördags-aftnar från 7 till 9.BlBIlBBiBBBBiBiIBilBBlBBiSBlBiB»ti

BRAND(Forts, på sid. u.)

Wm, Mackenzie & Co.(Insändt.)
GENMÄLE FRÅN G.’a. N. Försäljning

lägre våningen af vår nya bygg
nad. Allt måste gå kvickt. 

Stora Godtköp.

Ärade Red. af S.C.T.! 
e Återigen är undertecknad föran

låten att bedja om upplåtande af 
ett litet rum i eder ärade tidning 
för att i korthet få besvara ett gen- 
maie från pastor Samuelson 
ligt i sista numret af denna

Alltid först 0. främst j 
i fältet med 
nya varor.

Säkra lås- ochaf nyhetsnotis. Är det månne ej ett 
försök att framvälla en sak så- nyckrlsvstemer 
dan man vill den skall verka?

syn
tid- HORN & TAYLOR,KING CO.

I)en andra Irågan framställde jag MATHESON ST. 
till past. S , emedan det synes fhig 
alldeles otänkbart att en person 
som ger sig ih i en tidningspolemik 
ej begriper att man då måste hålla

ning. För det första synes det 
om dessa mina "utomordentliga 
uttryck" blifvit 1 komplimenteran-
de"

som
KENORA Second Street Kenora, Ont.

till herr pastorns belåtenhet, 
ur ganska glädjande förhvilket

sig till saken, ej använda nedsät- '' r*,, II U _AC
tande antydningar om enskilda per- 4, v^cl iTl |.lDvI I Dl t#3.

; Grocerler, “Provisions”

mig att höra.

BrandförsäljningenHvad det beträflar med "civili
sation" här i Kenora, så får åt
minstone undertecknad — och jag 
är öfvertygad om att de flesta al 
allmänheten hur i Kenora kunna — 
säga, att vi hämtat vår civilisa
tion ifrån våra mera lärda herrar, 
eller om jag får begagna uttryc
ket, herrar pastorer, som ställt sig 
1 spetsen för civilisationens utveck
ling icke allenast på söndagarna 
utan älven under veckans lopp, och 
då förmodar jag att civilisationen 
här i Kenora ur efter omständig
heterna hvad som den bör vara.

Att undertecknad är goodtemp
lare, det får jag säga att jag kän
ner mig stolt öfver att vara, men 
om därför åsikterna mellan pastorn 
och mig äro skilda, borde det ej 
vara någon orsak för pastorn att 
bära någon afvoghet gent emot 
goodtemplarna i sin helhet. Som 
det synes så hafver herr pastorn 
behagat inblanda goodtemplarlo 
gen i denna polemik, när han frå
gar hvilken mission goodtemplarna 
på platsen utföra. Siflerskillnaden 
i fråga om medlemsantalet i herr 
pastorns församling och goodtemp- 
1 arlogen här på platsen är ett ta
lande bevis på hvilken mission 
goodtemplarna på platsen utföra. 
För öfrigt tillåter ej utrymmet att 
vidare orda om deras verksamhet, 
men skulle jag för min del önska 
att herr pastorn ville förena sig 
med goodtemplarna i deras verk
samhet, och kan jag på heder och 
ära försäkra pastorn att han där 
skall finna tillfälle till förkofring i 
fråga om nykterhetsverksaraheten.

Till sist önskar pastorn att iå 
veta hv»d vännen G.A.N. fann un
der fårskinns pälsen I fråga om deu 
saken vill undertecknad ej själf gö
ra något uttalande, men vill jag 
till herr pastorn rekommendera ett 
grundligt studerande af Matt. 23 
27, 28. För öfrigt kan det vara 
till herr pastorns nytta att genom 
läsa hela kapitlet.

Skall nu med nöje invänta svar 
på de af vännen G.A.N. till pastorn 
förut inlemnade frågorna.

Vännen

soner samt söka göra bisaker till 
hufvudsak. Past. S. må tänka sig 
att det vid ett tillfälle som detta 4»

Vår butik har redan ett vårlikt utseende, 
årar och balar anln da dagligen och 

or för vår och sommar strömma in i butiken.

► Frukter, Fina Te-sorter etc.ej går an att begagna sig af sam- , , 
ma taktik som vid en predikan, då < ► 
predikanten kan framställa saker \ [ 
och ting efter sitt eget godtfinnau- o MAIN ST., söder om W. A. 
de, hur förnuftsvidrigt det än må J \ McLeod. 
vara Nej, vid ett offentligt me- < 
ningsutbyte måste man hafva lak- * 
ta för sina påståenden, hvilket pa- 4 

stor S. totalt saknar. Vidare vim
la past. S s skrifvelser i detta fall 
af en mängd uttryck sådana som:
"mästerstycken", och att “under
tecknad känner ej till några eller 
något samfund af så låg bekännel
se” o. s. v.

nya va-
Blommor I Stjälk

The BLUE STOREI
är nu i full sving.

Di öj ej för länge. Godtköp 
som dessa komma ej att 

räcka länge.

Phone 87.

Nya tvättbara varorKENORA, ONT.
♦ Urafton's engelska Prinls, Qinghams. Cham- 

reys. Muslin, Dress Llnen och irälndska 

Jimities, och de sednaste variationer i Ame- 
kanska tvättbara fabrikater. 
ingstyger och trimmings.I♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

!! Det Skandinaviska ][ 
;; Apoteket ][ Nya kläd-Sådana nedsättande

uttryck, tydligen fällda med afse- 
ende på vissa personer, och det af 
en "evangelii förkunnare", ha gif- 
vit undertecknad anledning att be- 
tvifla huruvida past. S. förstår sig 
på ett ärligt meningsutbyte.

Past. S. börjar sitt senaste svar 4 ► till oss om hvad Ni behöfver. < , 
med som det vill synas en uppen
bar osanning. Han påstår nämli-

4 \ tillhandahåller alla i Sverige J * 
^ * mäst brukliga mediciner till < ► 
< » resonabla priser. Bref be- < » 
4 ► svaras per omgående. Skrif 4 ► fya spetsar och garneringar.

Nya vår kostymer, kappor och kjolar, 
och se på de nya moderna för våren.

125 Main St. 
KENORA, ONTARIO

Kom
;i Kenora Urugstore;;

gen att han först vid sin hezfikomst, * 
från sin predikoresa faaa^på sitt J 
skrifbord en "kopia" af S.C.-T. af 
den 24 Febr. 19<>9i då sanna förhål
landet är att han redan under 
hemresan på tåget innehade ett ex. ♦♦**■***^ ’ f * * " * A 
af tidningen al olvannämda datum < pjr godt Flcklir OS till t 
Ett litet prof på past. S:s sätt att 4 »
handhafva sanningen! Längre ner * ÄlG B ^ L i
1 samma skrifvelse tackar past. S. ^ ■ Iwl ■ im I U w I I j >

5LS?TtT "STeSS ««-|
att past. S. menar raka motsat- * En $>ersunlig garanti med- * 
sen. Erkänner villigt att de åsyi- J följer hvarje klocka vi sälja { 
tade uttrycken äro grofva nog,men 
de aro föranledfla af past. S s hi- 
rekta och indirekta tUImäkn och 
äro således på visst sätt ursäktli
ga. Kom ihåg det bekanta bibel
ordet: "Al\t hvad I viljen männi
skorna skola göra eder det gören 
I ock dem”!

Till sist några tankar som osökt 
tränga sig på en vid genomläsan
det *1 past. S s skrifvelser och i 
synnerhet den sista. Det är sorg
ligt se att en som förvärfvat sig 
kunskaper, och äiven äger förmåga 
att använda dem, just skall miss
bruka desarpma genom att i all
mänhetens ögon aöka nedsatta 
goodtemplarna» anseende. Såsom 
varande präst borde pastor S. ar
beta för människornas förbättring.
I stället för att motarbeta borde 

sådan understödja goodtemp
larna, en institution, som ar er
känd af hela den bildade världen 
såsom en för mänsklighetens lyf
tande och förädlande mest fram
gångsrikt arbetande förening

Teleloe 114
MAIN ST.. K ENOK A. ONT.

Dressmaklng-departementet öppnas månda- 

en den 22 Februari. Miss Brooks föreslånda- 
nna.

Wm, Mackenzie & Co,
i

R. W FERRIER I
Second St. kenor*. Ont

Grocerier, välsorterad t lagsr af 
Porslin och Glasvaror. Importera
de Delikatesser m. m THE

Besök mig och blif öfvertygad.

Hilliard House
Palace Livery KENORA, ONT.G-A.N.

& Horse Exchange♦
Det bäst» ock mest populära Hotell i stad en. 

matierrering. Betjäningen förstklassig Priserna reaonabla 

Föröka treineden dl Ni kommer till Kenora

Utmärktaa te
öppet dag ock natt. Banta 

ekipaget i staden Gif oie ett 
förnäk.

(Insändt.)

EN ANNAN GOODTEMPEARE f“ 
PROTESTERAR : genom att

taga in pl Hilliard Hon* -Camegle» Porter ständigt pl lager.TELEFONERA ;?
311-313 Second Streee.

KENORA, ONT.
Kenora, Ont., den 6 Mars lyoo 
Ärade Red. al S.C.-T.!

Med anledning al den tidningipo Kenora den 7 Mar* 1909. 
Le mik, som en tid plgått i S.C.- 
Ta ock C.P:» Kenora^IdelniegJlr

LOUIS HILLIARD, Egare.
Med högaktning

Nlaae Sjöblom. t

^ Vår Derby 
Cm. vårhatt 

mhS# sluter allt
*Jc om-

under en kritink domnares 
fordringar pl stiliga hattar 
De äro de nvaate och meat 
korrekta former. Vlr lörsta 
sändning har ankommit, och 
vi inbjuda Er vanligast att 
göra ett besök i vlr buti\ och 
granska följen.k fabrikater : 

CHRIST1E S s.arta stylv. hattar, smalt band, »dohll, en 
utmärkt natt hatt lor unga män. Pris «i

*tyfVi •'»«ar, medium bredt bräm! samt
ch^st^ ^-m” ”, smaUulIt klidJ k'rr«
vllRIbTIE S sal bruna styfva hattar, 
unga män. Pris ...........................
SPEdELLA svarta stylv, hattar, pänningbe^uKk

Om Ni önriiar att spara !>eng.,r <xh på samm. gång-erhåb 
la Stil och kvaUtet nar N, köper Edr» hattar ,ab mömor fl 
vanan och gå till

Pris $3.00 
rn annan stilig hatt för

$300

WHITE & MANAHAN, Ltd. MAIN ST
kenora ;

I^BBBgBBBI^BBl.%;äHBBiPHWäBi«Ini.l«lninl.lnl.i.i.i.ia1.r.-,ama.i

B. M. CLARKE
King Ca»h Manufaktur — Sko— och 

Klädeshandel

Sälja ut Z

Hela lagret
En leverans al WHITE LAWN BLUSAR, tillverkade 

»petiellt för mig och som därför icke kunde returneras.kar 
anlanat. De halva märkts till priser att göra en hastig 
slutförsäljning samman med andra varor

De till $1.00 märkt* 6ÖC 
De till $1.25 märkta 8SC 

— De till $2 00 märkta #1.25 
De till $2.50 mirkta 81.76

Dessa äro alla sednaste mönster. tillve*ade i ett af 
C snedas största Blnslaktorier -

k
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' KfHORAUYHmiLKenora Annonser — Fonumou icke att draga lör En som småler åt vår lvcka^ryn- 
dd al dt erbjudanden som göra» 1 ( kar ögonbrynen åt våra iel, svth- 
“Tit Bloe Store" denna vecka I patiscrar med råra sorger, gråter 
Det betalar sig att lör närvarande 1 olTtT Tix» förluster och 
där bör ■ *tna inköp 
härom 1 .mnonsaldelmnren

— Tjugu
bltho nyligen stulna Urin Chas 
Smith. 833 Kailroad St. Polisen 
infångade sex pojkar, hvilka 
gos hafva stulit dessa huns. 1 po
lisdomstolen erkände fem af dessa 
slynglar att de voro föröfvarc al 
stölden, hvaremut den sjätte yng
lingen förnekade all delaktighet ; 
densamma. Sin oskuld bevisade 
han äfven. Hönsen voro värdera
de till 58o oo. Dom i målet afkun
nas senare

‘ Vår» egna barn aeh andras ->5åi6Éte^-
MAIL CONTRACT

” Mr ■**> mrs A sa G or dm, de 
kanda evacgelistema. hnlha hållit
ro serie

Att vår «gna barn de äro rara»
Ar något som
Och riktigt lar väl 

vara.
Si tycker ugglan ock om sina små
Emellertid det icke skada torde,
Om man ett inlägg uti frågan gör.
Man litet mindre partisk 

borde,
Da egna barn och andras 

rör.
Om Lillan kommer hem med 

pur våta, (
Och kjolen tolkad ner 

smordt;
Då brukar så i allmänhet det låta
“Det där har grannens barn där 

nere gjort *, 
pysen fula ord på 
bära.

Då ljuder domen full af harm och 
knot:

“Ja sådant fir vår lille älskling 
lära,

Af deras ungar som bor inidt e- 
mot."

ar en sa-
Läs vidare 1 *** lastning i aU tid af bekymmer.

En som uppnått den högsta pm- 
Plvmouth Rock-höns Den P* vn stege och ukc giommer 

dig som står vid den första pinnen.
Det trad i hivet, 

sommaren ofverskyggar med lyc
ka, men under vintern fortfar att 
blomstra i motgången 

En som icke envisas uti att saga 
att N :o i alltid skall komma furst.

En klocka som gär säkert i alla 
tider och aldrig går ned.

En jordisk präst med himmelsk 
sällhet.

vi alla hålla på, ...
detta tyckeföredrag här i olika kyrkor 

h samlingslokaler, af slutade des- 
muten forliden söndag.

Lhssa dcr*s far' -Imotm voro väl

SEALED TENDERS.rtddrvssed to 
the Postmaster General. *iU be re- 
ceivsd at Ottawa imtil Nocm on 
Fridav, the md April 1909 for the 
conveyance of 11b. Majestv*» Matts, 
on a pcopoeed Con traet for four 
> ears etghteen ti mes per week eaciv 
"av, beetweeu Norwood Gro\ e‘and 
Winnipeg via St. Ronilace each 
wav or between St. Romlace * and 
Winnipeg via Norwood Grove each 
way, from the ist June next.

Prmted notices containing further 
information as to conditions of 
proposed Con traet may be 
and blank forms of Tender may be 
ob tal ned at the Post Offiees of 
Norwood Groves, St. Roniface and 
Winnipeg and at the office of the 
Post Office Inspector.

■>:.ucri synnerhet hvad efter- 
mnldagHtn^ien.t be trallar Utan

j tvifvel hal. a dessa ev angelister ut- 
| rattat ett g-dt arbete härstädes 

1 ^nnerhet ibland den mindre ci- 
- d:serade befolkningen 1.

Att duma af de förberedelser, 
som för n^r% arande g ur as på hn- 
garen
Urn tanken att vi halva att vänta 
ta ovanligt tidig vår 1 År. Det är 
dock mycket antagligt att vi— in
nan våren gör sitt intåg vid och 

den vackra skogssjön i 
Kenofa ovh omnejd — dessförinnan 
få bereda oss

vara

saken

strum-

och iörUät
kKcenora' . så ka"

En vän ar lik en 
större 
klanger den intill.

En hvilken ar sann 
och därför måste

murgruna—ju 
rtuneu ar, desto närmare

Hörs tungan
omkring inför sig själi 

vara sann emot
FINLAND

dl*.på både snö och ky
la Ung t mera än de tlesta af oss 
önska. Ja, så kan det gå.

—- I>r Gunne med fru 
Guifbe anlande — enligt meddelan
de — i dagarna till Alcxandria i 
Egypten, pa hvilken plats de kom
ma att stanna en tid innan de förc- 

till Canadas harliga 
•men riagot k »illa klimat igen.

— N år fräjdade landsman mr 
f Chas. Gustafson vann åter en ly- 

v sande seger 1 brottning med Rob. 
Quinn härstädes förliden onsdag 
afton Mr Gustafson väger 

« . kring 150 pounds och Quinn 
* | pounds, men icke desto mindre öf-
, , verv ann mr Gustafson sin mot-

]•'. r gtxla och billiga < • ; ståndare två gånger å rad. Första 
tiasoliue maskiner, , 
bev>k eller skrif till J

hälsingfors lånar Från
Hälsingfors meddelas den v febr., 
att kontrakt afslutats mellan Häl
singfors stad samt Privatbanken 
och Nordbanken om upptagande 
af ett b1* millioner alån på 6 måna
der mot 4‘, procent.

RYSKA SOLDATER SKOCS- 
SKÖFLARE. 
tillhörig friherrinnan v. Willen- 
brand, har rysk militär företagit 
sig att för bedriivande af öfningar 
i backåkningar på skidor 
hugga en bana i. den gården till
hörande skogen tätt invid egen
domens park. .Sammanlagd t 97 
träd, större och mindre, äfven ett 
flertal planterade sådana, • ha 
fällts.

Den samme 1 dag 
antingen 1 framgång, motgång el
ler sorger.

En som vaktar 
se såsom sitt eget 
smickrar eller bedrager.

En som 
jag är det själf

som 1 morgon,
»1 W. W. McLEOD,

Pont Office Inspector. 
Post Office Inspector'» Office, 

Winnipeg I9th February, I9w.

samt missH. RIDEOUT <fc CO
en annans lntres-H örn et af Secosul och Lillie Sts.

Dem populärs Möbelbutiken for Skandinaver»* 1 Kenofa 
Sortering ml Möbler till ie»ouabla priser.

Rcparenng utlörea väl ock skyndsamt.

och hvarken
Hos audra barn man märker med 

detsamma,
Om lilla näsan ej är fm och ren;
Och tvifvelsutan tycker mången 

mamma,
Att sådan liten pilt är högst ge

men
Men ter hos eget barn sig 

yta,
LE t Dgger ej så mycken vikt uppå.
Och glömmer man siu egen älsk

ling snyta,
Sa är han lika rar och söt ändå.

ar sannare mot mig an
Telefon 73 ' taga

I Pengar att låna I
Vi halva blifvit ombedda I 

I placera 5>0,000 i lån på I 
I f as tighetsföraäk ringar ut- 
I an dröjsmål.
I FÖR VIDARE UPPLYS- ■ 

■ NINGAR BESÖK ED- I 
LER SKRIF TILL

LEECH A LEECH
i Advokater

I 711 Mclntyre lllk, Winnipeg I
■MHMHHBHift

Å Stansvik gård

Nvad en jerdMfnlg kan 
bringa I dagen.Grey Motor Co. i upp-

samma
3X0

\ ld sidan af de namnlösa fasor 
och ohyggligheter, som jordbäfnin- 
gen 1 södra Italien fört med sig, 
ha äfven en hel del pikanta saker 
kommit i dagen. Här ett 
pel: Häromdagen presenterade sig 
flera munkar, som tillhörde ett 
förstördt kloster, inför de militära 
myndigheterna och begärde få lifs- 
medel anvisade åt sig. Som deras 

mängden Ufsmedel 
syntes vederbörande tämligen öf- 
verdrifna, började man tillfråga 
dem, och munkarna slutade 
att tala om, att de behöfde lifs- 
medel ej blott för sig själfva, 
älven för sina familjer. Man under 
sökte saken närmare, och munkar
na erkände till slut, att en hvar al 
dem hade en mer eller mindre tal
rik familj.

En af dem erkände, att han ha
de sex »öner, hvilka han uppfosteat 
med medel från klostret, och tle 
andra halva tillstått, att de på 
samma sätt underhöllo sina hus
trur, ai hvilka, synes det, 
tillhört platsens kvinliga elegans.

Saken har väckt ett visst 
seende, och den bildade publixm 
har haft särdeles roligt åt de guda 
munkarn afamiljefäderna.

Orsaken till det “roliga” 1 denna 
affär är ju den, att katolska såväl 
munkar som präster anses vara o- 
gifta och berömma sig af att kyr
kan är deras brud.

t DETROIT. MICH

ii åX AJx gången tog det honom 27 minuter 
och den andra endast II minuter. 

J ! Brottningen skedde i Operahuset 
< * samt bevittnades af

XX £ SVEABORG — en fästning ai 
första rang? Som bekant var det 
för ett par år sedan fråga om att 
slopa Sveaborg som fästning, c- 
medan det icke mera motsvarade 
de -fordringar som ställas på ett 
modämt befästningsverk, samt 
äfven emedan det är beläget allt
för nära Hälsingfors.Jör att kun
na skydda staden mot ett even
tuellt angrepp af en .fientlig flotta. 
Sedermera synes man — meddelar 
Finska notisbyrån — inom-- ryska 
krigsministeriet ha gjort helt om, 
ty frågan om Sveaborgs upphöjan
de till fästning af första rang tor
de numera- vara en beslutad sak.

RUNEBERGSDAGEN I HÄL
SINGFORS firades den 5 febr. 
der öfliga former. Vid Runebergs- 
stoden utfördes på middagen sång, 
dels studentkårens finska, dels 
af dess svensk^ »Ångare. Vid %9- 
tiden på kvällen aftågade medlem
mar af de svenskspråkiga förenin
garna Arbetets Vänner, Balder, 
Konstitutionella ungdomsklubben 
och Svenska folkpartiets ungdoms
klubb till- Runebergsstoden och här 
utförde deras stora gemensamma 
kör fleru sånger och lefverop ut- 
braktes, liksom förut af student- 
sångarna. På kvällen firades här, 
och där i staden Rune bergsfes ter. 1

x Nar våra egna små slå sig tillhopa
Och ge konsert p& trumma och 

trumpet,
Samt hoppa, stampa, springa kriu0 

och ropa,
ålan skrattar g od t åt deras mun-| 

terhet.
Men ser man andra barn i leken 

yra.
Man annorlunda resonnerar då:
“Jag tycker ungarna man borde | + 

styra,
Och ej tillåta dem att lef v a så".

X Frank
Gustafson,::

omkring Joo 
| ; personer Efter nederlaget lorkla- 

I rade mr (juinn att han skulle trä
na sig 1 nagra veckor och sedan ut- 

tnr Gustafson för brottning

X
X

fordringar på
igen.

— Den på sin tid omtalade 
< > vokaten N. F. Hagel från Winni- 

Kenora < * kvilken uppträdde såsom sva-
* 1 * randeombud för Martin Schwieg 

m, C härstädes den 12 sistl. Dec. 
_____________________________ ____________ och som vid det tillfället for oan

ständigt uppförande inför rätten
®N^******<**<^^<":^~K**< 5̂~:^***ö^:^~K***v**;§) blei utförd ifrån rättssalen och se

dermera dömd till lem dollars bö
ter härför, öfverklagade 
domslut med det resultat, att han 
ai ufverrätten blef frikänd från allt 
an sv ar. Det är möjligt att mr Ha
gel nu kommer att anställa rätte- 
gäng mot sina vedersakare, ty ett 
sådant fall som det ifrågavarande 
går. naturligtvis dyn store Winnj- 
pegadvokateu för hårdt uppå.

— Niu månaders straffarbete blef 
en engelsman vid namn II. M. Hill 
1 iurra veckan ädömd vid domsto- 
len härstädes. Detta på grund af 

•{• att Hill vid härvarande postkon- 
Y tor kvitterat ut ett rekommende- 
•> rad t bref som icke tillhörde hQ-

Brefvet innehöll omkring 15 
dollars samt var aisändt från Eng- 

© ♦♦♦»♦«♦♦»»♦«♦♦»♦♦»> * land tJJ tn Person härstädes vid
____  _ _____ _ ___________ _ ____  _ ______ ____ namn Hill. Den dömde visste att

han uttog en annans bref, men han 
^ behöfde pänningar qch därför ut- 
Ä förde han förseelsen. Nu får han 
I under nio månaders tid bittert 
I ångra sitt gjorda felsteg. Hill är 34 
I år gammal samt har varit här i 
I landet sedan den 38 sistl. Oktober.
■ 1 Under denna tid har ham arbetat 
I 4 (säger fyra) dagar endast.
■ 1 — Mr Erik Peterson samt hans
■ syster Hanna, hvilken eu följd af &r 
^ i halt anställning på The Royal Ju- 
I bilee Hospital härstädes, afreste i
■ torsdags f. v. till Tacoma, Wash., 
3 på hvilken plats miss Hanna Pe- 
I terson ämnar att tillsvidare stan-
■ , na. Brodern Erik kommer att
■ fortsätta resan till någon plats 
ä | närmare kusten. Många vänner
■ | hade vid stationen infunnit sig for 
F att säga de resande farväl och ön- 
W ska dem lycka p& färden.

"*......- "" .............. ■ " 1 _ _ — Mr Gust. Norman har varit
------------------------------------------->-♦+♦♦♦♦♦♦♦♦♦-+ + »»4^. inne i staden och hälsat på vänner

4. och bekanta. Vistelsen i staden va- 
♦ rade endast några dagar.

— Fredagen den 19 i denna må-

Ende agent för Ke- « * 
nora och omnejd. « ► : W. K. McPhall:

♦ >
ad-

med
t Fastlflhetsaflår, Elmwood ♦

Kontor VID BRON.
PHONE 3193

Box 92,
utan

;:t4 Hvar och en som ämnar kö- J 
Om egna barn i skick och seder fela ^ pa i Elmwood skulle icke un- ♦
Det öfvcrskyles på ett lämpligt 4 derlåta att se mig innan köp >■
,,n *a,lt ... . , > aåer, antingen köp af mi« 4.

De Neta nog sig skicka på det 4 kommer till stånd eller icke.
hela,

naindaBay Stores % un-
♦.. „ , ... , , ' > Jag skulle möjligen var» 1

Men ham de glömma s,g så grul ♦ ,t4nil att p,va |.'der det bä-
4 sta värde i egendom eller ett 
♦ gcxlt råd. Alla kunna vända 
^ sig till mig med fullt förtro-

KENORA, ONTARIO flera
Men är det så att andra barn det 

gäller,
Då stämmes upp en annan melodi. , 
“De få då inte någon tillsyn heller, ♦ 
Gud vet hvad det af såd*na ‘ l>.irn 

skall bli".

upp-
i

ix Likör Departementet
Ett stort lager af bästa fabrikater alltid på lager och \ | 

rekommenderas i allmänhetens åtanke.

?

En partisk dom man gärna låter AlUGNkflllSkB HSfdfl OCh LAtS
falla,

Då egna barn till äfventyrs det rör 
Att detta fel vi ha gemensamt alla,
Det tjänar föga till att neka för.
Att älska sina små, ej kan 

klandras,

Kol.
HUDSON S BAY STORES.

Torr
Y COAL llå Ved

ANO ! fUwoool
Revolverns upflnnareSVENSKA LITTElLATUaSÄLV

SKÅPETS PRIS. i Svenska tittfr- I hela verldcn utgör lör närva- 
raturaälhkapet utdelade - id siu rande revolvern ett fruktansvärd, 
årsfest den 5 febr. ett extra pris å vapen. Få menniskor torde halva H ' 111 “va° som Sör och måste 
1,000 mark till

det Till
LAgata
Prlaar.in

lil. mag. Ralael vetskap om, att en svensk prest- 
Lindqvist lör hans långvariga och man är detta vapens uppfinnare, ålen man bör äfven kunna 
förtjänstfulla öfversättnm -sverk- i Det var nämligen den mycket1 
samhet, hvarigenom med leu sven- framstående mekanikern, kommini- 
ska litteraturen införlifvats ett be- stern Jonas OBrell, som uppfann 
tydligt anta] tyska skönlituräta detta vapen.
föiJsttate af rang, och med sär-; Sommaren 1839 skedde på en hol- j
skildt alseende å den 1904 utjdna' me i Storsjön i Gästrikland prof- ------- ---- ------ --- - n-vrrr---___- ■- - ------------------------------- -----------------
första delen af “Ur Rysslands skjutningen med den första rcvcl- 
sång", som tillvunnit sig ett stoat vern. Offrell nedlade sedan lång-; 
erkännande såväl inom som utom varigt arbete pä förfärdigandet af 
landet " Det årliga Falckeuska två utmärkta exemplar, 1,vilka 
priset å, '500 mark afsedt lör arbe- hembjödos, det ena åt Sveriges — 
ten i Finlands kultur- och lilVru- Norges då varand, kronprins Oscar 
turhistoria tilldelade sällskapet och det andra åt general Lefréu. 
bibliotekarien, fil. mag. Georg Den erhållna patenträttigheten 
Schauman lör hans verk “Biogra- hade pastor Offrell bort, efter vän
fiska undersökningar om Anders ners råd, öfverlåta åt någon spe- 
Chydenius". kulant, så hade

skördat riklig lön för sin möda 
N'u ville han sjelf vara både verk-

tåla KONTOR: 
Princess & Logan 
Po; d*r & Lewis Ete-, 

Telefon 5811.
F. J. WBLWOOD

andras,
Ity att barn de äro äfven de.

Telefon 1691 
Elmwood,

.Gösta.

HAR NI
han utan tvifvel

’
FEN NOMAN SK NATIONA

LISM. Våra nationalister äro na-
tionalister i' allt, skrifver en krö- mastare förläggare, men för 
nikör i “Hbl." De taga saken cn ,attlff komminister i Elfkancbv 
grundligt. Det: finnes inte någon- åunde sådant ej lyckas. När han 

nad kommer ungdomsföreningen i ting , detu yvtt _ och knappast ntdlade sm verkstad och patemå- 
den sv. luth. kyrkan att hafva en heU„ , dct tillkommande - som rcn voro förbi- var han fattigare 
s. k. korgauktion. Innan forsäljnin, lckc kaD palga, ^ pndtr cn natio- an di han börjat, 
gen tager sm början kommer ett | nalutisk synvinkel. Jag hörde 0HrtU var född den 1 januari 
kort men innehållsrikt program aM häromdagen en Uten nätt historia 1803 * U°derviks församling i lril- 
genomgas Korgar fyllda med ät-' |r4n torget. Till en försaljerska stngland; han dog den 9 November 
bara saker emottagas med tack-1 som hadc läckcrt fint kalfkött 1863 sisom komminister i gamla
samhet vid detta tillfälle för att ^ ial„ vändt ,ig en fra ,om Upsala. Hans resliga gestalt svn-
saljas till den högstbjudande. Alla ]ämte junelru var ute på uppköp trs 5traiva åt höjden, men hans
aro då valkomna! Inträdet är Iritt. j viktualier- Frun titude på blekl kind. ham i lörtid ,
- Läs hvad “Kiog Cash Dry kalfkottet och petade en smuD på hÉs5a vittnade om tärand

det och tycktes belåten med re
sultatet af undersökningen. Hvar
på hon frågade — naturligtvis på

— Mr Hans Wratin, det popnia. finska: “Är det finsk kall det här?" 
ra svenska biträdet hos Gardner A Hvartill försaljerskan med en visa de skönaste former; men —
Co sedan cn längre tid tillbaka, humor svarade: “Nej, den är från kunde han *1 framtrolla.
har nu funnit för g od t att ombyta Sibbo" (en svensk socken nära ___ ____________________ ,_____
verksamhetsfält. Därför lemnade Hälsingfors). “Jaså, då bryr jag ———————
mr Westin sin förra plats i mån- mig inte om den". Hvarpå hon 
dags f. v, samt tillträdde en lik- aftågade. 
nan de anställning i torsdags hos 
Le vinson & Katz i deras affär vid f 
Central-hotellet på Matheson St 
dir han önskar se sina vänner och 
bekanta och »tå dem till tjänst då 
så önska».

♦ 1THE 1♦

tRUSSELL HOUSE: l:KENORA, ONT.X Ktektxtok Myaéwg,
: Tim», W* I^S
X mötesplatsen för

SKANDINAVERNA

♦ :
♦
♦; Bästa Matservering, 

Goda Ram.:
♦ ♦:

♦
♦ i♦

► ♦ GEO. PAGON, EgareX 
Majoriteten bestämmer +*+++-*+++++*+++++*++++
Uvarför? Emedan skillnaden ai ------- _ -____

ÉGoods Store" har att erbjuda sina 
kunder denna vecka. Läs och 
handla.

kyrnmer, och hans knotiga, seniga 
ann arbetade förgäfves vid svarf- 
stol och städ. xTrä och metall, 
som berördes af hans hand, fingo 

brödmeningar komma samman, och ob-

mot mno. punkt, måste denna . . Etablere<, d„ „Juni i897. • ■

::■*"« Folografl-Ätaliar::
nuun? Och pröfva om punkten är J3- Fotogr.fi.td»-..
god? Majoriteten får sina beställ ’™ ' ^ " \
da koMvmer. ölverrockar, palsfod- ' ■ Portr.tt-foWvafier vår..
rad. rockar eller tardigsydda kli- T .TT .“i' '/■'.......................................
ä«r d det ryktbara Progr», 1,11 ' 1 1 1 1 11 ! ! ! ! ' ‘ ! ' ‘ ! 1

Brand", och alla Uhrikater ai her 
mrs ekiperingsartiklar, »löflar.sko-

. ^ös^r. kofiertax ♦ ♦ I ♦ M M M M M - Snickare och pUtilagar. äro, En vän är den lör,t. person
" . . —. ,l. ' ♦ The * nu t full fart med att inlägga nytt som kommer in sedan hela värl-
a! Lsvinaoa 4 K.U l båda buuker ♦ t tak och golf i Gust. Westrns Cale den har gått ut
s* på Mmn St och på Mathon ♦ KCnOfa LaUndf) ; härstädes. Då detta är väl färdigt En kredi.bank, på hvilken man

Handla klokTLh få Edr. Uäder ♦ -* Dry Clesnlug Oo. * "i Ur *■ =>' “atta äfven komma kan draga växlar af förtroende.
Ha*dU * ’ 4. _ 4. att anbnngas Den »tota lokalen råd, svmpati, hjälp och kärlek,
r; procent bdhg.r. a» hatad M få, * nudt «not C.P.R.wLntmnm, i skall äfven mdeUs , flera, mindre En som ger akt på mina behof
bet^a minomtndes. hon Lev mson ♦ utfor all tvatt utan ketnika ♦ servenngarum, hvilket nog kommer före mina förtjänster

.aU,».a . * *.1^Wran.1 * ^v- , * J ler. Förstklassigt arbete ut- ♦ j «flt uppskattas af den kaffe törstan- Trippelalliansen ol de tre stora 
komhg tilHmd»talkW eDer Edra f ^ > d, publiken . denna stad makterna kärlek, svmpati och
ivangar tfflbaka______. . I I - Prenumerera på Svenaka Ca- hjälp.

Rengonng. reparnnng ♦ Emg W telefon 176 ch ♦ nada-Tidningen. den äldsta, stör- En nom förstår vår tystnad,
mag medan . i v an ar, agn a ^ utkömree hämtar Ex tvätt. > sta och bästa svenska tidning i En juvel, hvars glans de starka
PnW" LCVIIISON • KATZ fW................................. S3Ä ^ “ *yr°r“ “ tstti,d°m ^ ****

■00-

H#ad år en vån?
1 Gfversatt. för S. C.-T.)

don, hattar.

St.,

OLJBBEJLGSSCKNEN I BEN BUK.”, en mäkta gripande och imponerande scen. 
Walkcr teatara

■■IHugg ■

SWANSON åc 
SANDSTRÖM

SKKÄDDARE, 
Secund Street, Kenora

Tillverka xgomordentligt väl- 
aydda Kostymer eller senaste 
modet till resonabla priser. 
Stadens enda svenska Skräd- 
dcnhrmn. 
präsntdng utiöres skyndsamt 
och v il. Kom ihåg oas vid 
lönfallande bebo!.

Reparenng och

I EN FARM
i Saskatchewan, bestående af 330 aeres land hvar af 75 aeres 
äro kultiverade, 135 aeres färdiga att plöja samt resten skog 
och betesmark, eäljes af en händelse för mindre än halfv» prioetJ 
om uppgörelse sker genast_

Utmärkta byggnader finna». .Enda»t några nnl till järn
vägsstation. Inventarier ingå i köpet om så önskas.

För vidare upplysningar besök eller tillskrif

Alfred Carlström
I BOX t oj MAIN STKKKT. KENORA, ONT.

. • - Vå råvarorr

ankomma mi t tili

TME WORKINGMENS 
CLOTHING STOkE

r>

AID nva varmtioner i Herr-eM-
[wnn^artiklar uppvisas m,

Svenska talas.M1HCR5 CLÖTMC5

A. ©] LHACKtE,
21J-215 Main St.. Kenora, Ont.

‘

v.»
I

förlorat någonting? Ar det något 
Ni har upphittat? Söker Vi plats 
eller sysselsättning? Söker Ni tjä
nare eller arbetare? Har Ni någon
ting till salu? Önskar Ni kop* nå
gonting. som ej finnes upptaget i 
en tidnings annonser? Vill Ni för
bättra edra affärer? Vill Ni öka 
er kundkrets? Har Ni någon auk
tion att kurgöra? Har Ni något 
tiUkännagifvande att göra angåen
de förlofuing, vigsel, dödsfall, fö
delse? önskar Ni nya hyresgäster 
eller ny husvärd? Söker Nå en 
gammal väns adress? Har Ni

NÅGON SORTS ANLEDNING TILL ETT MEDDE
LANDE FÖR EDERT GAGN OCH FROMMA, SÅ 
ANNONSERA GENAST, ANNONSERA FLITIGT I

Svenska Canada - Tidningen

>
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I kan lägga större delen al den på 
| klöhcrjord. der det skall plsnttras

— j majs.
! gödslad om vintern, börjar klöf- 
; vern att växa tidigt., och aär li

den lör plöjningen kommer, är Ven 
nästan knähög. och genom att 
plöja ned den, får man ej blott till
baka allt det som den tagit or 
jorden, men under växten har den 
tillfört jorden en del qväfve ur lui- 
trn En erfaren farmare skrifver:

** DEERING DRILLS ^ 
FOR LARGE GROPS

AllmännyttigtLANDTBRUK
När en sidan mark är

SMÅTT OCH GODT FÖR 
LANDTBRUK AB E OM KOLSYRAN, DESS FÖRE

KOMST OCH BETYDELSE I 
NATUREN.

FARM ARE tycka om se sin gröda komma opp jesnrt. De 
veta att fläckig» filt mena ligt ett vte i skördetid.

I minga. mycket minga fall. ar drillen ensam ansvarig lör 
Deerung drillar lägga säden I 

jorden på rätt satt att den mognar pi ratt tid och allt p& 
»amma tid.

Det ar ytterst viktigt att halv* fåran öppnad rätt. Åfven 
där jorden är karg etter ojemn eller med myckenhet al affall 
pl forcerar Deering disk drillen sin väg genom jordm och 
öppnar fårorna ordentligt. Drering sko drillen kan ockai li
ta» pi att öppna en utmäikt lära. i synnerhet dar jorden är 
i ett mjukare tillstånd.

Deering driflarae handurs »må utsäden belre, ar Ur. bö
nor, koro, rödbrtsfrön, etc.» utan att knäck* etta* det minsta 
skada dem. Fröet aflemnas i fåran» botten i precist rätta 
kvantiteter och är täckt tillbörligt.
Närmaste lokal agent »kall beredvilligt iötse Er med Kata
log och upplysningar om kvarje Deeriny maskin 
honom eller skrif till närmaste filial

Till den stundande våren borde 
i armare tanka pi att så litet 
klöfverirö. Med kolsyra förstå vi cn 

mellan
(72-8 proc.). Den förekommer 
i fritt tillstånd och är då vid

det oregelbundna tillståndet kol (27.2 proc. och
En förståndig iarmarc eller grvn- 

saksodlare väljer sjaif sv t utsädes 
. frö från pålitliga för 
, spiller ingen tid på det Iria skrap 
som andra sända honom

Jag gur blott ett undantag med
aiseend, på gödselns oiördröjliga temperatur en farg- och------
utkörande .. h dr t ar drtt. Vi »å | 101 *“• bund™ b*»r 
alltid bitte elu r haire i*.h korn,' lolstTadr wlttr. med ett modar 
■ Kh alldenstun.k 11 halva funmt det “*« benamda karbonater.

Redan luften.Vid smörberedning hat groddens 
temperatur vid kärningcn mvcket 

' att göra med hvad kvähtet smö
ret får. De för olika årstider pas
sande värmegraderna vanera mel
lan 48 gr. om sommaren «xb 6c 
till 70 gr om v intern

tjrnligt c*.h förmånligt att öfver- 
tu .k,, det nv sådda hveteiåltcl med •""ckålkr kolsyra i medeltal 3 
ett mnnt gödsellager, använda vi *vmf r på 10,000 volymer luit. 
fur detta undamäl tårgodsel, som ,a fbrelallrr ju ganska rmga, 
legat 1 färskjulet öfver sommaren. atmosfären ar vidsträckt
der vi passat \ al på att medels be- ^ ^ar m*n beräknat, dess
gjutande ined v alten förhindra den s>r*halt icke desto mindre^ mc

sa ra 1 4 biljoner ton kol. Den
hösten och K‘l förbränningen af kol lär nu

ifrån att torrbränna

hvetet sadt, köres denna gödsel vit vrI bel-‘ )°rden uppgå till omki
900 miljoner ton, alltså en ri 

en olägenhet förknippad brukdel af det kol, som finnes 
atmosfären.

Den ständiga förbränningen 
att kol torde utan tvifvel rätt väs

Enligt några forsok som landt- 
bruksdeparumvntet anställt, har 
det befunnits, att då kor mjölkats 
tre gånger dagligen, morgon mid
dag och kväll, var mjölken rikast 
på middagen och fattigast på mor
gonen, och då mjölkningen skedde 
två gånger om dagen, morgon och 
kväll, var mjölken något litet rika
re på kvällen

Besök

och nedarbetas väl i mullen. 
ar blott

Bn•< H. C«Wr AJkerte Eå A*

UmUlADOlUL HAIVUTIX cohpaxt of ameuca. chkaco, u. 1 a. med att köra ut gödseln om 
sten och vintern nemligen att om 
jorden ar hård oth benägen 
kvarhålLt vattnet, skall ett lager bidraga till att underhålla 
gödsel förhindra tk-n frän att tor- tcns kolsyrehalt, 
ka s.t fort som den annars -skulle, bnnes kolsyra äfven i allt

Rikast på kolsyra är ki

I frittA Men helst vill jag följa n i t urens 
plan och anbringar derfor gödseln, Ju kallare vattnet är, desto 
sa sn.trt den är afbördad, ute på kolsyra förmår det upplösa.

Vatten innehåller dessutom 
framför | s>'ra bunden i karbonater. l)e 

mängd är mycket varierande i 
ka vatten. Till en viss grad

För att desinfkiera 
gör det rent och tvätta det grund
ligt med vatten innehållande fyra 
uns svafvelsyra (sulphuric acid) till 
hvar gallon. Gräf om hönsgården 
och strö frikostigt med kalk 
kring hönshuset.

hönshuset,

stället fur att låta!markerna, i 
den ligga i gödselhögen 
stalldörren

1
j ror
som samtidigt finnes i vattnet i 
fråga. Ju mera fri kolsyra ett 
vatten innehåller, desto mera Kar- 
bonat, särskildt kaliumkarbonat, 
förmår det upplösa.

I bunden form finnes kolsyra 11-' 
dare i åtskilliga mineral, af hvilka 
flera äro bärgartsbildande. Så 
utgöres kalksten och marmor af 
kaliumkarbonat, magnesit af mag- 
nesiumkarbonat, dolomit ai kal
cium- och magnesiumkarbouat o. - 
s. v.

Oerhördt stora äro de kols>re- 
mängder, som ingå i jordens vat
tensamlingar och ofvan »intalade 
bärgarter. Man må emelivrti.l ic
ke tro, att den kolsyra, som en 

cn gång funnits vare sig i luften, vat- 
källa nära gården och leddes fram ten eller någon bärgart, alltid fin
genom trärui Vattnet var klart, nes kvar där. Så är ingalunda 
färg- och luktlöst och så påfaUan- fallet. Kolsyra är tvättom stadd 
de mjukt, att kemisten, som under- i ett oafbrutet kretslopp, 
sökte det, tog det för destillerad! Växterna upptaga ur luften kol
vatten eller regnvatten. På grund syra, och sönderdela den, hvarvid 

L&tom oss se hvad han har gjort af undersökarens utsago börjåde kolet absorberas och syret åtei- 
och håller på att göra och döm man förse djuren med dricksvatten gifves. Stora mängder af detta _ 
honom därefter. Genom vist urval, från en vanlig, flera ägare tillhörig kol frigöras ånyo i form af kol- 
vid korsning och lämplig skötsel brunn, och verkan uteblef ej. Dju-! Syra vid växternas förmultning. 
har han framställt den massiva, ren drucko hälften mera af detta Dock ej alltid, ty där lämpliga be- 
kraftiga klassen af draghästar för mot af det förra vattnet, och en i tingelser förefinnas, kan i stället 
tungt arbete; snabbfotade, lifliga synnerligt hög grad ai benskörhet bildas torf och stenkol. Förutom 
hästar för lättare arbete och där- lidande ko blef inom mycket kort vid växternas förmultning alstras 
jämte kapplöpningshästarna, som tid frisk utan någon som helst an- kolsyra vid djurens andning samt 
dock tyvärr äro föremål för vad-1 nan behandling. Detta var det framför allt vid vulkaniska ut- 
hållning med thy åtföljande (som < första konvalescentfallet i detta brott.
dock inte farmaren hvarken rår fur stall, och några flera nya af ben- A andra sidan finnas krafter, 
eller i allmänhet är med om). Be- skörhet inträffade icke. Efter SOm arbeta på att binda kolsyra,
träffande boskap har han fram någon tid förvägrade man emeller- Förutom växternas nyss om
ställt de tunga biflkreaturen såväl i tid kreaturshandlaren att taga nämda assimilation märkes härvid 
som de magrare, men icke mindre i x atten från brunnen. Han blef förvittringsprocessen. 
nyttiga mjölkraserna. 1 svinaiveln j därför nödsakad återgå till det Denna består till en väsentlig 
har han åstadkommit ett djur , förra v.ittnet vid vattningen af del däri, att kolsyra ur luften eller 
som bär ungefärligen så mycken sina djur. Dessa ville emellertid vattnet förenar sig med bärgarter- 
likhet med sin forntida föregånga- j k ke vidare hälla till godo med nas alkalier, kalk, magnesia eller 

vacker arkitektonisk1 dvtta x atten. De började magra järnoxidul. Härvid uppkomma 
i betydlig grad och ett af djuren, karbonater. En del af dessa ab- 
soin redan befann sig mycket långt sorberas af växternas rötter, en 
kommet pä battringsvägen, in- annan större del föres upplöst i 
sjuknade änvo svårt af benskörhet, flodernas vatten till hafvet. På

hafsbotten hopas stora mängder 
kalciumkarbonat såsom kalkstens- 
aflagringar, uppkomna till stor del _ 
åtminstone från kalkskalen ai ota
liga hafsdjur. På detta sätt haf- 
va älven under gångna geologiska 
perioder bildats oerhörda kalk- 
stensmassor. På grund af nivå
förändringar hafva dessa sedan på 
många ställen blottats och kunna 

) nu tillgodogöras.
Att kolsyran spelar en ofantligt 

; viktig roll i naturen torde redan ; 
af det sagda vara tydigt. Men ' 
icke nog härmed. Luftens kolsyre
halt tjänar enligt prof. Arrhenius,1 
som en regulator på atmosfärens 
medeltemperatur. En höjning af 
luftens kolsyrehalt skulle medföra 
en högre temperatur och omvändt.

På detta sätt kan åtminstone 
1 till en del förklaras de många va-;
( nationer i jordens klimat, som 
I inträffat under äldre geologiska 
tidsperioder, variationer mellan is- 

; tider och skeden med så varmt kli
mat, att en yppig flora vuxit på 
det nu ishöljda Grönland.

i DRICKSVATTNET ORSAK 
TILL BENSKÖRHET.

I En matsked fotogen i en kvart 
dricksvatten är ett bra läkemedel 
för höns som ha snufva

>

SMITH-FESS AGENCYE1 de flesta fall kan benskörheten, 
som på mänga trakter under se
naste åren uppträdt synnerlige» 
svårartad, hänföras till bristande 
kalkhalt hos fodret 
landw. Zeitschr omtalar ett fall 
vid hvilket benskörheten förorsa 
kades af bristfällig beskaffenhet 

och bild som en individ med illa hos dricksvattnet.

Robinson & Bullooh Phone 4993- WINNIPEG, MAN247 NOTRE DAME AVE.
Placera Edra Brandförsäkringar
hos SM1TH-FESS AGENCY, hvilka representera de starkaste 
och mest liberala bolag i Canada

Referenser: Svenska Canada-Tidningen.

I
Spanmali Komminio nihandlande,

421 Qrain Exchange. Wlnnipeg.
FARMAREN OCH HANS 

ARBETE.
“Schw.

Farmaren beskrifves ofta i ord
Det gifvea blott ett »att för Er att få alla fördelarna och 

nyttan al Er spenmål, och det är — att »anda den och låta en 
kand, ärlig komnussioasfirma sälja den för Er till högsta 
marknadspris. Vi »ända förskottsbetalning vid mottagandet af 
fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmålen är försåld. 
Sänd Ni er spanmål titt oss, och Ni erhåller dess hela varde.

En kreaturs-
Apassande kläder, smutsig och ora- handlare har under en tid af 20 

kad, tnud en majskolfpipa i munnen år iakttagit benskörhet hos till- 
och en gödselgrep i handen, samt sammans 130 st veken nötkreatur, 
med ett ansikte högst sparsamt Då alla andra medel visade sig 
tydande på någon inneboende in- utan resultat, lät han undersöka 
telligens. dricksvattnet, som kom från

Det är ingen fråga om att detta 
i mångas uppfattning, äJven bland 
farmarena själfva, är en korrekt 
framställning. Men är det verkli
gen att representera farmaren på 
ett riktigt och rättvist sätt?

Imperial Bankof Canadai

Kapital (inbetaldt) $4,825,000.
Gällande intresse betalas å depositioner.

SPARBANKSAFDBLNINGEN rekommenderas.
Växlar dragas på adla platser i Sverige, Norge och Dan 

mark, äro betalbera i kronor.
HUFVUDKONTO». Hörnet af MAIN St. och BANNA 

TTNE A ve.
NORTH END Filial: Hörn. af Selkirk och Main St.

XV. A. Hebblewhite, Manager

Reservkapital $4,825,000

Referenser: Union Hank of Canada

N. G. Leslie, Manager.

Tillförlitliga upplysningar
Naturens hemligheter; llrvets 

na Innvbörd; 0111 sättet ut t hlht-hAll.i muf 
halsa och upi»n4 en hdg och lyckli* *I»1<T-4 
dom; om huru att göra ett lyckligt val vid 4 
Uktvriskaos ingående, och erl. ill - (ilska 4 
och lyckliga barn. om inenulskokrom.«*n.- + 
bywgnad och vård; om bestämmandet ut o 
kiXn hos barn — allt d> "a finner nt 1 d« . ■ 

■ ryktbare specialisten Dr. K. ii. Foote«■ 
IF' .dr H Storartad# verk “Hemläkaren".

fW* II Af detta ovärderliga nrb#'e ha öfver e., 
a| n million exemplar for-tålts på olika språk 

f* H OCh an& gyjj, |||t deis.ii ma berömma d«
»fVv.flll pä- det mest entusiastiska sätt.

* . || Denna bok sätter läsaren 1 stånd att
k, II lefva ett rätt och lyckligt llf.

■FJf AÄÄ»')H Okunnigheten försvagar — kunskapen
M »tyrker — läs derför d»-nna bok. Innnn det 

MMlFfxSTo- II blir för sent. Huru många personer frtr- 
LgåLZ XvH' || derfva icke sin hälsa o< h g,\ en förtl.llv 

. Jj död tlU mötes. t»å gruml af okunnighet oiz 
d» enklaste hälsoregler?

I.nst och obetänksamhet förstöra mån 
ga unga lufvapde pers<»n»r och stmla d«-m 
1 en förtidig graf Kunskaix-n om d'-r..s 
egen kropp oen sättet att lervk i-ätt skullo

♦

AeöClkäs.re som en 
byggnad i förhållande till sin stom
me då det stod halfiärdfgt, och 
med samma jämförelse hållande 
streck beträffande nytta. Samma
ledes har farmarens omvårdnad 
och skötsel under tidernas lopp 
haft motsvarande förädlande infly
tande på öfriga husdjur och fjä
derfän. Likaså har hans omtanke 
och möda åstadkommit att sädes- j 
slag, frukter och vegetabilier Ökats 
i storlek, afkastning och kvalitet 

Farmarenas ansträngningar i des
sa nämda riktningar och de ofant
liga vinster, som härigenom upp
stått, hafva insetts af såväl folk i 
allmänhet som ock af regeringar, 
och det är endast på sin plats att 
regeringarna skola öfver hela lan
det upprätta institutioner för far
marenas bistånd och vägledning. 
Jordbruket står icke längre på 
rangskalan som ett blott och bart 
släparbete, utan såsom en högst 
aktningsvärd profession och kallel
se, och odalbonden i våra dagar 
måste betraktas som en man på 
en hög intellektuell ståndpunkt och 
med en värdig lifsuppgift.

!ä#n denna te>liHvar och

band och aÄlJcs för det billiga priset af $1.60.
Extra speciellt anbud för trettio dag«r. 

fogade kupong, erhåller ni boken frnnko 
endast för en begränaad tid. Skrif derför

sänder oas $1 00. illilka med hl- 
gående post Detta anbud gäller 
pskof. Adressera

Om nl 
med om 
utan up

MÖRRAY HILL PUBL CO., 129 E. 28th St„ New Yorl
JON TE OCII BRUNTE.

De komma från ängen 
Och Brunte var hästen 
Och Jonte var drängen, 
Som tjente hos presten, 
Och gammal var Jonte 
Och gammal var Brunte 
Och stfackla’ för resten.

Hero Spanmåls separatorer.
«•

"Hå ja, gamle Brunte,
För jemnan det talas 
Att vi två," sa' Jon te, 
"Bli sist med vårt hölass. 
— När vägen är krokig,
Il vem raggen kan hjelpa 
Att litet det sölas.'1

m

Och Jonte han runkade 
Säfligt i nacken 
Och Brunte han lunkade 
Säfligt i backen,
‘‘Och jemt få vi ovett 
För mödan," sa Jon te.
—"Skall det vara tackva?"

I

♦

NÄR BÖR GÖDSELN SPRIDAS
Luft utgör en ingalunda oväsent

lig beståndsdel i jordlagren, sar- 
skildt de öfre lagren, hvari mellan-

■ rummen mellan jordpartiklarna till 
en del äro fyllda med luft. 
denna innehåller kolsyra och häri- 
genom möjliggores förvittring i

i jorden, hvarvid växtnäringsämnen
■ såsom kali, kalk och fosforsyra fri
göras och blifva för växterna 
disponibla. Visserligen kunna vi 
icke angifva några ens tillnärmelse
vis riktiga mått på hastigheten 
<xdi storleken af denna förvittring, 
men att den särskildt for jord
brukaren är af ytterst stor bety
delse, därom torde icke något tvif
vel råda.

Men Brunte han vände 
Den åldriga mulen 
Tillbaka ocH sande 
Försigtigt förstulen 
En blick under lasset 
Att se, om det ännu 
Gick rundtorn med hjnlc-i.

På det sätt som gödsel i regel 
behandlas af farmarena kommer 
kanske ej en fjerdedel af dess för
sta värde till nytta för någon 
planta. De kasta gödseln ut ur 
stallet och låta den ligga under 
takdroppet, och när tiden kommer 
då den skall köras ut, finnes ai 
gödseln ej kvar stort mer än de 
sega, träaktiga beståndsdelarne. 
Alla de värdefulla ämnena äro 
bortlakade, och ofta äro de så for- 
brunna, ett blott ringa qväfx'estofi 
återstår. Vi ha ofta iakttagit, 
att delar af marken, som varit för 
blöta för att man kunde få ut 
gödseln der om vintern eller tidigt 
på våren och följaktligen 
vänta till omedelbart före plöjnin
gen för nsajs, alltid visade sig hal
va fått mindre nytta af g«Vlsela, 
än de stjrcken, på hvilka göds< In 

| utkörts under vintons lopp.
Det ar en annan stur fördel nud 

att få gjort detta arbete oro vin
ton. På den tiden är man nä
stan aldrig- jagad af arbete, och 
man hinner med allting bättre 5n 

den bråda förvåren En an
nan fördel, som uppnås ger un göd- 

inan

MenX

Cafnegies Porterj
Och lugnad han svängde 
Med svansen åt Jon ten,
Men Jonte han blängde 
Blott sömnigt åt Brunten. 
Han hör ej, han ser ej,
Han glömmer snart allting. 
Den utgamle strunten.

BUTELJ ERAD I GÖTEBORG, 
SVERIGE.

Det är förvånande huru denna 
porter kan bygga upp ett nedbru
tet kroppssystem. 
också allmänt af framstående lä
kare såväl i Europa som Amerika 

STRANG Sl CO., Agenter

FARMAREJ
NU ir tiden iarmare komma sainm.m och diskutera bo

skap och tröeorter al olik* alag. Hvad skulle Ni tänk* om en 
proieseor un pätfrar Inålblodsraier ock i aamma andedrag re
kommenderar begagnandet al vanlig ras ai hingit ock mirr tor 
a0m<? Eller en tröman som skulle vilja eo protklump af hvete 
ock bår* det till toppen ai ett träd samt strö nt det genom 
ett kärl ett ren»* det? Eller hålla sig iast till k vilket föråld- 
radt a Ystero som hällt, medan världen fortgår i sm ben*? 
HVARFÖR inte »katta Er eo IIERO och äga den »edaaste och 
fullkomlig*»te förbättringen?
HERO- maskinen ehäje ert hvete från h af ren och göra intet in
trång på eåU-utrynunet. Med andra ord: Ni behöfeer ej öfver. 
stock» Ér kvarn med eåD för ett få resultatet. HERO-tnaaU- 

är fullkomlig. Den har ingen 1 i k *. Dan lämpar 
ng för alla «lik. tillstånd ni spenmål. 
den. Tillverked af
The HERO MANUFACTURINO CO.,W lnnipeg.

Den ordineras

‘ Ja, nu är han utgammal 
Biliven hos presten,
Och jag är väl skjutgammal 
Sjelf," tänkte hästen.
"Men godt är att sofv*
Och få sig till qvällen 
En hötapp i västen!"

Och Jonte han fumlade 
Druligt med tömmen,
Och Brunte han d rumla de 
Framåt f drömmen,
Han stötte, han stracklade 
— Hölasset vacklade 
Fram utmed strömmen.

Gmst. F röding

mi 233 Eprt St.,
Winnipeg

1XTTG:
Efter att hafva gifvit Camegie» 1

Porter ett noggrannt iörsök vid < i
The Swediih Coneumption Sanato- ] »
rium, Denver, Colo., ir det mig ett « J
nöj» intyga den vara ölverlägsen ' »
hvarje annan malt-tonic och åtar- - [
uppbyggande medel vi begagnat. ] >

CHAS. A. BUNDSEN, , '
MedicånaMérektör. ' ,

Prenumerera
P*De underliggande gardinerna l

Svenska
Canada-

Tidningen.
I

Försök

MM.

Under Bond.

Hvete, Hafre, Korn.
Med “Licence"

Nu är tiden Ni afyttrar återstoden af den skörd Ni fick i 
fjol, för »tt få rent hus innan såningen börjar. Kom ihåg vi äro 
ett f<u ufMifc bolag; vi mena härmed att farmar* äga och kon
trollera bolaget, eftersom endast farmare kunna äga aktier i 
det. Vi äro de största kommissionärer i spannmål i Winnipeg 
och kunna alltid få högsta priser, emedan vi kunna sälja i stör
re kvantiteter. Ko-operation bland farmarena i omsättning af 
deras egen spannmål är vår uppgift. Aktierna äro $25.00. In
gen farmare fåi aga mer än 4 Förlidet år gai hvarje aktie en 
förtjänst af $10.00. Skrif till oss fur upplysningar i denna punkt, 
SÄND OSS ER SPANNMÅL! Vi se efter den till bästa fördel.
Det är hvad vi äro här för.

Adressera

Grain Growers Grain Co., Limited
Winnipeg, Manitoba5

i De enklaste, starkaste 
och mest öfverbevisan- 

de af

Grädd Separator 
Argumenter

Vi ktmna ej tro att det gifvee en lefvande man 
med förstånd som kan lägga sina egna pengar i kö
pet af någon annan grädd-sepnrator än DE LAVAL 
för sitt eget bruk, om han blott först begugnar sig 
ai tillfället, yppet för hvar och eo, att se och för
söka cn förbättrad DE LAVAI. maskin innan kan 
köper någon annan.

Det är knappast möjligt säga mera än 
Det är knappast möjligt att 

framställa den enkla sanningen i enkla
re ord. Det synes knappast möjligt att 
säga det mera öfverbevisande.

Prof försök af ro DE LAVAL maskin är iritt för 
hvarje ansvarig man som påtänker köpa en gradd- 
separator. Vi hafva agenter på hvarje plats för 
detta ändamål. Om Ni Icke vet agnnten i Ert 
grannskap sänd till oss efter hans namn och adress 
och det skall vara oas ett nöje gifva Er fcrfrågnn 
prompt uppmärksamhet.

detta.

i

The De Laval Separator Co.
VancouverWINNIPEGMontreal

*

Af intresse för farmare.
Farmare som bo nära nog till järnbanan att lasta sina 

egna vagnar borde icke vara förutan vår VflOkOrflVy öfV6F 

Spannmål under afskeppningssäsongen Om Ni inte redan är 

på vår lista, sänd oss Ert namn och Er postadress, såväl sotn 
namnet på Er järnvägsstation och vi skola skrifva till Er re

gelbundet, gifvanrte Er fulla underrättelser direkt, mrd af seende 

på rådande efterfrågan å de olik* hvetesorterna och priserna 
som betalas för dem å Winnipegs marknad.

RANDALL, GEE & M1TCHELL,
Spanmål» kommission» handlande.

237 Ny«t Grain Exchange,
MAN.

Garanti och Licenea. 
17 år i affär.

WINNIPEG,
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C LOUISESmå Blankare Winnipeg. PROGRAM

------  från ------- för den skandinaviska atletisk» 
klnbbee

- Mr J. B Bogscth och 
Martha Johnson blefvo forltit 
dag vigda af pastor P Linda

— Om tredag afton håller pastor 
Dahlberg ett möte hos familjer. 
Thorn, 434 Talbot st.

— Insjuknat i ner v feber H. r mr 
G. Bergqvist, JWS Union ave., gjort. 
Han vårdas å St. Bomface Hospi
talet

— Mr T hallande r har nyligen till-t 
bytt sig en farm vid Siilon, Man., 

Del är dock foga 
troligt att mr T hallan der kommer 
att bosatta sig å farmen.

— Goodtemplarlogen “Hlf drott
ningens syförening håller * möte 
nästa fredags afton hos mr A. W 
Hammarstedt, 419 Talbot ave. 
Alla intresserade behagade närvara.

— Pastor P. Lmdh har nekande 
besvarat den förliden vecka 
nämda kallelse, som han erhållit 
från Stillwater, Minn., och kom
mer att fortsätta arbetet härstä- 
des.

miss
n tre-

Wåeeé*eg ach s—artfi4rs ÖFVERTRÄDELSER AF SÖN 
DAGSLAGEN komma att be ilras. 
påstås det Barm härt iglget eller 
nödvandighetsarbete är dock un
dantaget Dett» ar väl också i en
lighet med Bibelns lära

ETT TRETTIOTAL BICYKLAR 
komma x en snar framtid att för
säljas af stadens license-departe
ment Bicyklarna halva konfiske
rats och aldrig igenlösts ai sina 
agare

STADENS KRAFTANLÄGG
NING. Rapporter gifva vid handen 
att denna anläggning drifves med 
all möjlig fart. Telefoniinien mel
lan Pomt du Bois och Lac du Bon- 
net är nu färdig. Det öfriga arbe
tet har allaredan framskridit gan
ska långt.

ROYAL CROWN:: 
TVÅL

ODINS
fursta vöentUga idrottsuppvisnmg. 
»om gtfves Å Isländska hal- 
I e n, hörnet af McGee St. och Sar- 
gent Ave., nästa Fredag, den 12 
Mars, kl. 8 e.m.

1) Hälsningstal af föreningens 
president, C. Albin Jones;

2) Uppvisning i brottning— Ernst 
Sundberg och A. V. Olson,

3) Fiol Solo — Smith-Petcrsen;
4) Uppvisning i boxning —- C has 

Gustafsvn och Chas. Green;
5) Bas-Solo — C. A. Jacobson;
6) Gymnastik-akt — Fred Petter-

i
— Det har utgifvit» en 

bocker, som handla om huru man 
skall tii rik. Bfsvanerbgt nog äro 
de flesta skrifn* af fattigt tolk'

— År det mö^igt att köpa en 
tomt eller två 1 Winnipeg och om
nejd å hvilken man ej behöfver be
fara att Jim Hills Jernväg kommer 
att dragas fram’ “Sällan, svara
de det» stumma”.

/ i i
ti:

aovaaoeww
oou

Ul V V < i
•ek bevars kupongerna, eller omslagen j; 

flr grattspremler. ♦

Thallander Co.Denna tygdocka, färdig att uppstoppa, sändes - ► 
per I It för sex kuponger eller trettiofem om- ] * 
*Lag En full lista af premier, omfat- < ► 

böcker. silfver- och juvelerareartiklar, \ [ Egendimsagentur 
474 TALBOT AVENUE 

Phone 8268

t*fl .r iur två hna., tände
► kökssaker, stålvaror eti . »»odes px>rtofritt per post på anmo- < ► 
I dan, nämnande denna V.dnrng ROYAL CROWN TVÅL är den ] [
> bästa tvål Ni kan an% anda och har tillverkats 1 Winnipeg un- < • 
’ der 20 års tid HknJ namn ch adress tydligt, då Ni sänder ef- * '
ter premier < ►

—- En svart räf — fyrlotad — 
fångade» nyligen 1 Alberta, 
lycklige jägaren erhöll $451 00 för 
djuret. Säkerligen finna» många 
tv åf ota de "micklar”, som att dö
ma efter den nytta de göra ät o 
värda mindre

lien Elmwood
\i h.ifva Lotter och Hus i alla 

delar af Elmwood och Winnipeg. 
^ i ha en del hus till uthvnung på 
Louise Bridge samt flera Karmar 
för utbvte mot Hus och Lotter in
tagna på vår lista.

Agentur för Winnipeg Fire Insu
rance Co. ai Winnipeg.

Försäljer biljetter för olika Ang- 
HA t »limer till Sky ino/vien.

7) Komisk Sång—A.W. Hedlund,
8) Uppvisning i brottning—Chas 

Gustafson och Knut Hoel.
STOR BAL

* ' Adressera

Royal Crown 8oap Limited,
Premlum Dep*t, Winnipeg

.. ........................................... ...... ........................

18» knep* 1 
hastighet

- i

BYGGNADSAKT1VITETEN för 
1909 kommer, enligt alla tecken att 
döma, att blifva ovanligt liflig. 
De mera optimistiska påstå att 
kostnadssumman för byggnader be
räknade att uppföras skall stiga 
till en 12 a 15 millioner dollars. 
Detta är måhända något högt till
taget och en 10 millioner kommer 
troligtvis närmare. Men älven det
ta är ju en vacker summa och vi
sar huru rörelsen igen börjar upp
blomstra i vår goda stad.

Komiterade.— Senaste nyheten från Ottawa 
g ti ver vid handen att man umgås 
med planer att göra Winnipeg till 
en sjöstad Nå, ja, *ör An 
sett Wmmpegs gator Jå vårsolen 
börjar att smälta snön, synes det 
ej omöjligt att en skuta skulle 
kunna navigera sig fram å samma.

• • t
— Från "undantagens” land med

delas följande1
I ett undantag skon trakt tillför

säkrades ett gammalt par bland 
annat två svin årligen, men, tillä
des det, ‘‘när en ai makarne dör, 
faller det ena svinet bort".

— Stackars Jens, han går nu och 
våndas öfver att dansfrlgan ej 
kommit på tapeten i denna tid
ning. Han påstår att han riktat 
sin teaterkikare i alla väderstreck 
utan att ha funnit en skymt af 
den Det är måhända detta som 
gör att en hel del saker uudgått 
hans uppmärksamhet de sista vec
korna

BESÖKANDE:

14,600 F Ernest Larson, Brandon, Man.
Mrs C. Anderson, Clandeboy, Man. 
P. Westberg, Saltcoats, Sask.
J E. G tillberg. Dubuc, Sask.
Chas. Föres, Lac du Bonnet, Man. 
Kontraktör J. A. Sandgren, Spo- 

kane, Wash.
Kontraktör Chas. Peterson.Rosser, 

Man.

SW — Messrs Andreas Adolfson, Jo
hannes Adolfson och Lars Mattson 
hafva i dagarnc kommit tillbaka 
från sitt arbete i Lac du Bonnet- 
distriktet. De komma troligtvis 
att stanna här för någon tid.

— Enligt en notis i “Telegram” 
skall en äldre man, bosatt i denna 
stadsdel, gjort sig skyldig till sed- 
lighctsförbrytelsc mot en minder
årig flicka. Antagligen måste 
förmildrande omständigheter hafva 
förelegat, ty straffet blef endast 
en månads fängelse.

— Vid stadsrådets möte i mån
dags rapporterades om anläggnin
gen af vattenledning för denna 
stadsdel. Förslaget går löst på 
en kostnad af 866,207. Komitén 
har understött förslaget, men man 
afvaktar nu sladarådets godkän
nande, hvarefter arbetet genast 
kommer att påbörjas. Den stör
sta ledningen kommer att läggas 
på Carter ave., och kostnaden för 
denna gata ensamt anslås till den 
nätta summan ai 814,225.

— En viss liflighet råder nu 
bland landsmännen härstädes i frå
ga om förbättringar och tillbyggen 
af deras boningshus. Oscar Ohlin, 
500 Taylor St., håller på att re
parera sitt hus och gr älva full 
“basement” under samma. En 
liknande förbättring tänker mr A. 
Thorn på Talbot st. också före
taga. Mr A. J. Hammar beck hål
ler på att göra sin butiksbyggnad 
en våning högre. Så alla tecken 
tyda på stor lif ak tighet i bygg- 
nadsbranschen äiven här i sven- 
skarnes ward, Elmwood.

— En Liberal klubb bildades här
städes en afton förliden vecka. Or
ganisationen skall hafva namnet 
“East Winnipeg Liberal Club". 
Mötet lär hafva varit ganska väl 
besökt, och de närvarande lade i 
dagen
Följande tjänstemän invaldes: He
derspresident, Horace Chevrier; 
President, A. R. B redin; Vice Pre
sident, Chas. Mulvey; Sekr., Jas. 
Mackan; Kassör, Wm. Taylor. En 
komité bestående af tre medlem
mar från hvarje ‘‘polling sub-divi- 
sion" i distriktet komma att ut
nämnas och det är meningen drif- 
va organisationsarbetet med all 
möjlig hast.

I 35 MEKANISK
VERKSTAD.

FinasteStörsta -3
< -Snabbaste till Canada

Mm dre « ►4 DAGAR £ 1
Reparerin^ af .illa slags 

fnstrumenter, ur och klockor, 
svmaskiner, verktvg "och löd
ning af husgerådssaker och 
föremål af allehanda slag.

Allt arbete utföres bil
ligt och bastant.

R. Daneker
299 Gwendotine Street.

Skandinaviskt talas.

SATTE BENET I PANT. I denSEGLINGAR: FRÅN
LIVERPOOL J 

. Onsd. Mars t < 
.... Fred 
.... Onsd.

Fred.
.... Onsd.

Fred. April 
Onad. “

FRÅN 
LIVERPOOI. ; 

Fred. April 23 < 
. Onsd.

Fred May 7

FRÅN
; st. john, n b. Från St. John, N.B.

Lake Erie ..................

fornnordiska mytologien berättas Oust. Peterson, Rosser, Man. 
om att Odin satt sitt ena öga i F. Nygren, Kenora, Ont. 
pant för en dryck ur visdomens käl- Carl Johanson, Norris Lake, Man. 
la,och det antages att han gjorde Miss Martha Hanson, Norris Lake, 
en god affär. En sämre affär gjorde
en luffare för någon tid sedan.Man- Philip Löfqvist, Emerson, Man. 
nen hade förlorat en af sina fort- Miss Hilda Peterson, Kenora, Ont 
komstiedamöter och hade ett kork- I*- O. Wahlström, Badger, Minn. 
ben som han pantsatte för 85 00.
För pängarna köpte han ett par 
kryckor och söp sedan upp resten.
Så lyckades han på kryckorna, 
krångla sig ned till Chicago, där |
han hamnade 1 arresten för lösdrif- CANADAS FINASTE TEATER 
veri. Det visar till hvilken ytter- \ 
lighet kung Alkohol drifver sina < 
offer.

Mars 30,
" 12;

‘ 17 O
Empress of Britain

Lake Cbamplam..............
Empress of Ireland ....
Lake Mamtoba.........

Empress of Britain 
Lake Erie . ..

36,
Man< April 1

9,
17.

M.y i, « i
frAn

MONTREAL Sommar Säsongen

The WALKEREmpress of Ireland 
Lake Champlain 
Empress of Britain

Tredje Klass Priser:

Mar 7.
•• 28:is, •

— Åh, nej. Troahelbregdagörel- 
se och “fri dollar behandling för 
män" äro ej på långt när d. t sam
ma Visserligen fordras det myc
ken lättrogenh*: — för atf nu ej 
säga blind tro — att nappa på den 
senarv i somliga “rena" t idu inga 1 
mycket rekommenderade behand
lingsmetoden, men der finnes denk 
en stor skillnad mellan de två.

31,
Ab«.»li I Hrendln UV

*31.00 *32 50 ;
*33 35 *34 -5 <

.........  * 3.50 t 3.00 j |
Engelska passagerare < ,

, Till »kandinavtaka hamnar ........................
1 Från nkasdmavieka hamnar.................
’ Barn haM biljett, småbarn .......>...............

Endast Skandinaviska Finska och 
| trannporteras från Liverpool. ]

Att engagera passage hänvänd Eder till närmaste agent <
; eUer tffl fi. M. MacCallum,
1 General agent, 217 McDermot Ave., Winnipeg.

Aftnar Mars 8 till 13:6 KOLALLMÄNNA HOSPITALET, j Matineer Onsdag och Lördag 
Årsrapporten visar att under för-!,, äl. 2- Kvällar kl. 8.15. 
lidet år behandlades härstädes j Klaw & Krlengers nya och 
5229 patienter, en summa som med < ► större
96 öfverstiger antalet patienter fö
regående år. Medeltalet dagar som 
hvarje patient kvarstånnade å hos
pitalet var 20,5, mot 21,25 år 1907.
Dödlighetssiffran bland patienter 
sjönk från 7.54 till 6.29 procent, 
btyrelsen visar i sin rapport nöd
vändigheten af ökade bekvämlighe
ter och förstoringar i de olika af- 
delningarna. Sjukhusets finanser vi
sade under året en mycket tillfreds^ 
ställande ökning i inkomster. För 
det första fick sjukhuset ett extra 
anslag frän staden; detta uppgick 
till 85,000.00. Men afven enskilda 
gåfvor och subskriptioner hafva 
stigit från 87,857.65 år 1907 till 
830,100.18 under 1908.

Amerikanska Hårda Pittston 
Kol äro bäst. Alla storlekar. 
Vi hafva också på lager Hoc- 
king Valley, “Am. soft“,Galt 
Kol och Koks. Prompt leve
rans till hvilken del aom halst 
a/ staden. Trenne distribue
rande vedgårdar.

Ben-Hur
— Mäster Jens som efter en liten 

f under are på ett par veckor eller 
så der åter kvicknat till har nu 
funnit för godt att endossera pre
sident Tafts val. President Taft 
bör nu draga en lättnadens suck, 
ty för ej så länge sedan utslungade 
mastern sitt anatema öfver alla 
unitarier. Som den nyvalde pre
sidenten tillhör detta förkättrade 
samfund bör han nu känna sig glad 
öfver den frontförändring som vår 
käre Jens gjort.

Godt att han börjar blifva mera 
tolerant.

Ett mästerstycke —
200 i produktionen.

BILJETTER SÄI.JAS NU. 
♦ Priser: lägre golivet $2; Bal- 
£ cony Circle, 81.50; Balcony 

81, Gallery 50c. Samma skala 
för Matineer.
Inga biljetter kun

na engageras. —Orders 
per post åtföljda af likvid o. 
adresserad t ku\*ert med på
satt frimärke fyllas i den ord
ning de komma in.

!■ ■HBRHaBI«lR!iVg to» ■ « «S"e
Landsmännen inbjuda» att besök» drn* m

m Svenska Rakstugan och Billiardsalongen *
440 LOGAN AVKNUE, Hörnet af Laura Street.
Alla välkomna. Bästa arbete och moderata priserf

EeiSBÄHMHÄHiAÄÄÄaliÄHKHiÄS&KÄ&iSBfEÄliA

Winnipeg Coal Co.
Phone 700, — 834 Main St.,
3 dörrar söder om Duflerin

INN6W/AVWVWSAiV/^WTrygg Insättning
»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
1 ►

En Farm1 Vecka, Mars 15 till 2q

Breflåda.United Wireless Aktier Cohan och Harris, aktörer iNÄSTA FREDAGS AFTON, 
bäre hvar och en detta väl i min- x •

Då klockan 8 på aftonen i DFC W S t C T 8 
Isländska Goodtemplar-hallen pä Z ma • i i • 
hörnet af McGee och Surgent ga- } IVl 1 1 1 1 O Fl C T 
torna

< ►

< ► i Wctaskiwin- (Alberta) dis- < 1 
:; triktet, till salu for hälften \ |
< > af verkliga värdet, om upp- « ► 
o Rörelse »ker genast med äga- ] [

na ,F“Cr ,dCn lct^,kv Vlubben t Utmärkt personal ledd af ’’ " ren Goda villkor gifvas. Far- . ,
"Odin sm första publika uppvis-* BOBFBT nnrii men består af ,47 aeres, allt';
ning i idrotts-öfninWr samt en af * KOIU.RT OBI.R <( inh;ignadt> 3Q ,lir„ „diadt, ; [
tonunderhållning 1 sang och mu- »»♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ <• ytterligare 2,., aeres kunna '1
sik, alslutande festligheten meden ^ plöjas, resten skog och betes- ! I
storartad bal V. veta huru ------------------------------------------------------ ; • mark Goda bvggnader och "
hogt idrotten står - Norden, iEu-, brunn En raU t,„ „kola • ;
ropa, Amerika och har , Canada I || II 1 A till butik, postkontor och me- • '
X, veta också med stolthet det UV | Mr ■ K { I jeri, t8 mil t, 11 järnväg. ] I
stora inlägg skandinaverna gjort 1, f J ] H • f L V För vidare upplysningar be- ' 
andra lander och tro for visso de' * Lawraic. mgr til ** eller skril till ägaren I
också skola gora detsamma har i ♦ ‘ ^awrence, 1 *
Canada. Början är gj^1" , ————————————— ^ ,* O. F. CARLSON, 4
af Chas. Gustafson, som redan ♦ HELA DENNA VECKA > l^8i NELSON, B.C. *
slagit vackra rekord och andra ^
skola följa honom. Nu ha vi har ♦

uniJerhora i staden den nva skandinaviska at- t _.. . , 4
sceniska produktioner. £n £ klubben ODIN som tagit t ”• »‘öra personal,

icke anstötlig mot mågon till sin uppgilt att beframja och > RoiTICO OCH Jull3 ♦
sekt och anslår de ädlare känslor- idka ,drott 1 rde,ns aUa 'oradlande ♦ ♦

_ örenar. DER FOR ar denna ♦ ------------------------------------  ^

stort mtresse för saken.Dan Pearson. — Tack för rappor
ten! Det är det goda arbetet och 
understödet, som vi erhålla af vå
ra vänner, hvilket hjälper oss att 
g& framåt mot vårt mål.

Edward Löfstedt. — Insäadrlsen 
återfinnes å korrespondensaLMnin-

NEW YORK TRIBUNE SÄGER JUNI 14, 1908, FÖLJAN
DE OM DESSA AKTIER

“Då man återkallar i minnet att ett hundra dollars in- 
* satta i Bell telefon-bolaget vid dess början hafva återgäldat 
8250,000 i dividender, uppstiga som solen en klar juni dag 
de gränslösa möjligheterna af trådlös telegrafi 
löe telegrafi ilsnabbt kommande i universalt bruk, öfver 
land och vatten, med jcmförelsevis ringa kostnad i under
hållning och möjligheter långt bortom menniskans oförväg- 
naste drömmar, presenterar. UNITED WIRELESS det stör
et* tillfälle för säker, förnuftig och logisk Insättning med 
bittre grundade förutsatser att gifva större vinst än hvilka 
andra aktier som helst nu utbjudas åt publiken."

För *tt befrämja bolagets verksamhet och för ändamålet 
att bygga öfverland stationer och ekipera Atlanter-ångare 
fortare, erbjuder bolaget till salu ett begränsadt antal af 7 
procent preferred, participating stock.

Canada och Förenta Staterna komma att erfordra ca. 
5000 öfverland stationer att tillvarataga framtida affärs
transaktioner.

Med tråd-

C. J. Person. — Tack för rapport 
och underrättelse. Adresserna än
drade.

S. Simonson. — Tack för remis
sa! Adressen ändrad och tidningen 
sänd till nye prenumeranten.

Alf. Ä-dh. — Vi erkänna tack
samt mottagandet af insändelsen.
Vidare genom bref.

O. F. Carlson, Box 581.—Dollarn 
tacksamt mottagen. Annonsen in- 

! ford och förfrågningen besvarad per 
poet.

Carl J. Larson. — Vi tacka för 
vänliga brefvet. Det kom för sent 
att införas i sin helhet denna vec
ka, men kommer i stället in i nä
sta veckas nummer. Den insända. .. B, —_
dollarn tacksamhet kred,terad karaktaren I dramatisk farm er uppmimtran

O S. Säve. - öppsatsen införd.. d=“a P»» ^-3, om at, denna klut>-

Hoppas få hora från Eder igen. iJUgare^dT historiskt slnna 'hän- t5rsla uppvisning skall belö- t Försäljn. vid

ja vi få frambära vårt varma tack. “tade scenisk, produktioner^
Vi uppskatta till fullo den doUar BREWSTER S MILLIONS, 
som msändee och hoppas att de af utomordentlig komedi, blir reper-
våre vänner »om ännu ej insändt itoar,n På »alker-teatern hela na- GOODTEMPLARLOGEN Fram- «-♦+>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*♦•*■♦*♦*•» 
betalning för 1909. göra så med ets vecka. Den ryktbara stormen tidtn1 jjafhöll sistlidne tors-

■på hafvet utgor i dett. stycke en <tt särdeles angcnämt ioge. -
u=poMnt «en. Richard Ober ,pe- moU å AllmaB HaU, 592 Main SL px n M , x , „ 
lar hufvudrollen , denna pja». L hade vid mötet b^ok .1 ,n I) O M I N I O
- Winnipeg-taatern erbjuder den- ^ dt, a, Storlog,n, t)an,tc- ^ T E A T H H

v;cka nåf?ot utanför det v.nh- män tmika mt(i mcdlcmmar från * CHINKO
100 **, ( Ltk "La'^ ,,tvcakn,ne logerna Britan">a. Xorth Winnipeg t märkvärdige unge Jong-

fä***™ LOdgC °Ch SkUld : d-“t från Ixmdon.^ *

liet" utiöres heU denna vedta, med T,mplar mr John Colvin, a
............... 1.75 mIM Maudr Fcaly , titelrollen som öv, mr A s Bardaj m.fl. hstm- J Världen» förnämsta kvinliga >
............... I.ool JuBet, hvflken roll hoo ar sar- £prde i korta anföranden nyttan af a Konstcyklist. a

, skildt lampad genom 6giu och Um- samartxt, etc de olika logerna ♦ Miss EMERIN CAMPBELL t
perament och , hvOke. roll hon 4 emeUan > Mr AURBEY YATES, ♦

Logen, hvilken under den senaste ♦ ,,Två hundra mil från 
tiden mött å Maccabee HaB, kom- a Broadway"

, . mer på grund af denna tokals öl- ♦,.ooKvr upptrader denna cecka pi DO- V(.rU|an,t tiU annan mnehafvare ♦ KINSONS, ^
la»1 MINION-TBATERN. att hålla sitt nästa sammanträde a I dera, egna musikstyck, a
100'1,5tan kommer den oforUknehge AUman H;in ,or,dagM den ,g a "Going it Blind", "Great
r.oo Chinko, som just återvändt från en Mar$ hvarefter densamma i enligt a S<2”nds that do not Grate" a , - ä 8 ■ » IglBBI

-25 j lysande turné i Europa. Han upp- i beslut vid sista mötet, från och ♦ Uu, KITTY DALE, "■> g
,. 2 00' träder 1 baUnsertogsakter, som ä- med 1 April kommer att samman * Omtyckt Engelsk Ballad- ♦ g

‘ °°!ro helt enkelt mästerliga - Miss träda til möte å den bldvande at ♦ ' sångerska t B
'^'Kaubn.nn förvånar med en stor. 4 hörnet 7l^>s A«. och ♦ ***• HIU)A ™OMAS och a |

...  SUÄÄitC 22S»»-.: % Central D.-ay Co.i
i stället för aå som förut endast ^ De MAR LO A BELL, -4 8
i:.t* och J dje torsdagen i hvarje a Komedi-Akrobatiric Akt. ; * tTim^1uliag rf PIANON. =

♦ SPERRY 1 RAY, , MÖBLER, BAGAGE och sa g
* Komedi i tal och sång. g ker af hvarjehanda slag.

*♦♦♦♦»♦>>»»♦»♦♦♦♦♦♦♦* iffgaaiagiiiiBiig

*

Musik eeh Drama.

“Ben Hur” gifves hela denna vec
ka på Walker-teatern. Denna pjäs 
förenar i sig en myckenhet under
visande material med

*
i,:<UD FEALY ♦

♦

DAMER,

Sen Hit!
ROBT. A. GRANT

Fiakal Agent för Mellersta och östra Canada. 
Rum 717, 718 och 719 Union Bank-byggnad, Winnipeg. 1 na hos hvar och en som ser den, grenar ... 4 ,

t och som cn predikan styrker den klubbens forsta uppvlsn ng val for- * g-30-25c, 60, „, $, X
tsrsk.ären , dramatisk form är tjant ai allmänheten, stora mtres. i ()nsd5o'

25C> 50c- 
teatern.

; En ung man på 21 år, ägare 
till 320 aeres land i södra 
Alberta, önskar göra bekant
skap med en vacker svensk 
eller norsk flicka under 25 år 
i äktenskapssyfte.

Svar till P. E. L.,
Thigh Hill, Alta.

$Vi äro der-

Den Skandinaviska Atletiska Klubben Tel.894 ♦
_ *:

♦
ett fullt hus.

cn huse och uppmuntren den goda sa
ken nästa Fredagsafton kl. 8.

Kommen man urODIN Nästa vecka:

‘A CONTBNDED WOMAN*.
4 • har bildats och är nu i full verkaamhet. Nästa möte afhålles « • 
*t ' nästkommande Måndags afton, kl. 8, i SVENSKA RAKSTU— ' [ 
. - G ANS medervänmg. 440 Logan Ave Nya medlemmar antagas.

i öfuingar pågå nu Tisdags 
< 1 0141 Fredags aftnar

-allra första.
B. D. Westman ........
A. C. Peterson .........
E. Engelbrektaon .... 
Carl Wallman ............
I. Baker .......................
Alir. Johnson ............
Philip Löfqvist ....... .
John Nelsom .............
O. Simonson ...............
J D. Carlson .............
C. Anderson ...............
O. L. Save ...................
Theo. A. Moe ............
P. Westberg ..............
Emma Benson ...........
P. K. Danielson ......
Dan Pearson ............
Lars Gustafsan ........
J. Kristenson ............
E. Engström .......
Oscar Johnson ......
S. Simonson .............
Ang. Nilson ...............
Chas. Forea ................
Alf. Widmark ................
O. F. Carison ....
J. E. Gtilberg____ ___
Carl J. Larson .............

| A. A. Molin _____
| Peter Blrnt...........

J A GUSTAFSON,
Finans-sekreterare ....... *1.00.

\ Damer, se hit!
10o 
1.00 
1.00 iTill salu eller byte God half sektion nära Winnipeg, 

lämplig för .grönsaks- och sädesod
ling samt mejeri, delvis upparbe
tad t. Vill taga en dd stadaegen- 

dom aom afbetalnmg och gifva lång tid på resterande.
AMERICAN LAND AND LOAN COMPANY»

14 Nan ton Block,

v En medelålders man (ung- 
^ Å karl> ägare till hus och några
♦ g lotter i Kenora, Ont., önskar

göra bekantskap med en snäll ' 
och treflig flicka eller änka, ] 
emellan .40 och 45 år gammal, < 
i äktenskapssyfte. \

Svar till J. B. M. ;
v v Box 169, Kenora, Ont. «
♦ <

1.00 
1.00 
1.00 MINNIE KAUFMANN, >♦

1.00

, ^Amerika skördat de amplaste lof-
voo-oti.
1.00

WINNIPEG, MAN.

Skandinaver Obs! — En hel armé af sceniska talan-

att Winnipeg» ende SVENSKE URMAKARE öppnat en

Urmakeri och Juvelerareaffär
1 Logen »vt , N:r 24O. utförande ellt hved till vrket och
fiUMksoism hörer
OBS ! 23 år» prektik i vrket
OBS ' Som j»« är i bemttBuig «f de mest MODERNA MA
SKINER och VERKTYG, är jtg 1 stånd utföra elle Inom vr
ket förekommande erbeten ALLTID ETT YIlSORTBRADT
LAGER PÅ HAND.

OBSI Allt till ytterst nedsatta priser.
A. W. HEDLUND & CO.

240 LOGAX AVENUE 240

*

Tel. 11461
■

:
5-00 »sy" er en enektkomedi med 
Ijoo

för
doft fl landtlig oek eld L

Dessa jämte många ydra mrnt-
Henry Anderson___________ I.oo terheter göra cn elton på Dotni-
Chrietine Stgnndbeek _____ ilooj aioe^teetera mycket behaglig.

Efter mötets slut bjöd logens 
programkomité på kaSe och -cahe' ♦
å Svenske Cefeet

Ä

1

m&åaå
i

■
» HHp

Godtköp, i stadstomtvr 
och farmland. Assurans 
och lan. Depositioner 
mottagas. The Canadi- 
an Mercantile & l.and 
Co.. Academv Bl. Moose 
Jaw. Sash.

V
V

V
V

/V
V

V
W

A
V

W
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V
A

V
V

iV
V

V
W
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Det är en glädje FÖRPRIMA NORSK FETSILL Importerade Varor \B*>» hedarti* ett eOje it Edei
JUST fc KOMMET

K : ♦ ^åsoin Aajovis, Kryddsill, Aptitsill, Fiskbullar, GaffclbiVir, ♦
♦ Medvurst, Mes. xt och Getost hän and eder tUl t be Swedish J
♦ Importin^ Äi Grocery Co. Enbärssirup, Kuriko, Ole-Oid och ♦
♦ L terine hål!*» ståndigt på lager. *
♦ Orders från lundsorten expedieras noggrann t och skynu*amt ♦

: Swedish Importing & Crocery Co. :
♦ *0* LOGAN AVE.. WINMPEG Har. ml Lef» Ellen Siv ♦

$2.00 **r hcl spann 80 cfh/SL per dussin. ♦
:

mhd in Eder ordet genast till

i GUSTAFSON-JONES CO.. LTD.
326 Logan Avenue. Tel. 294 Wlnnlpeg. Canada

eeeeeeaeeeeeeeeeeee!!»■ '•< di, ett ben fet Eder den allra bästa möjliga val ota lör
Edra pinniefei.

Det betalar sig att göra allär er boe VIRKE! Första financiella hem(f
IlFARMARE OCH KONTRAKTÖRER:

Hvarför betala höga prjeer lör virke, då Ni kan li det lrln oee f6r abaolut ••wboleeale' 
vagnelastperti direkt fria eigverket, derigeoom !arsparande frin till J12 per tueen fot 

Om sä tmekltgt kunna nigra förena eg samman i en vagnslast 
engelska (ftrr priset för varor nedlagda vid Er station

för Skandinaverna i Canada.
Ett rikhaltigt lager af

Sans, Tobak, 
retter m m. 
eeh Vykort etc.

Belnllmäktigede Eepreeeetenter Pn-
" för Svenske Canada-Tldningen srr i

Cigarrer och Cl gar 
Tidnmgsr Böcker 1

| X-i 1̂ RENA Er om ddliart mnd
L Ug gen m ett kOpe i-n eller ft-r aktier 

1 bo!iget och nudf Fr del -f den hr 
• IrT orh ti nit e<>m dermed ki •let** löre>Skrif till osa på svenska ellerHr U. L. Sund bor g,

Vancouver, B.C.
O. L. Edatree, p.n„ Edewlhs. Alte.

-----P E. Klagwall, P.M., Kle(«all. Alta.
11) Pred Haas berg. VMeelpeg.

C. J. Pshrssee. P.fL, Odla, Alte.
A. We.lmee P. fl. flldale. Saab.
J»o c Eorseae. P. M. Sceadlaavla.

Mna.
■■ I J) ,J E Aedersoe, P.M., Nei of Lakes. 

—— ! Onst. Forssell. P. fl. Falue, Alts.

4«i Morris St-,

McCollom Lumber Company
14 TRADERS BANK. W1NNIPEG "

mmeratt SI juta* 
besparingar kunn uied stömut

V
N orak KulUobnk .
filer los per

h-t och förtroende in» tta* h r och gifva %*** 

I utdelningar Sfcrif för vidar* upplysningar till XtH. HEDSTRÖM Referenser ROTAL BANK. TRADERS BANK

UWiMIIMMIMMnUMM
*•i-

4iMMIIIIIIMIHMW»» The Scandinavian-Canadlan Lian I Savlng* Co.
14 T radera Bank, Winnipsg, Man.i

••• | Ångbåtsbiljetter säljas 
V

(Insundt.)
CARNEGIES PORTER iår ej 

hunforas under spirituösa, 
måste betraktas såsom maltdryckOvémm fm psil fyllas.

utan1

WINNIP.EG
:IMäns TIMOTHY FOLEY från St. Paul, 

välkände jarnvägskontraktö- F*. N^LSOIV(len
reu, har i dagarna rest genom Win- 
mpeg. Enligt hvad han yttrade, 
kommer ett stort antal män att

SY. J.UTHERSKA KYRKAN
— Döpt af pastor J G. Dahlbergi 

den 4 mars: Gunhild Valborg Thv- 
resia, dotter till J. A. Mohlm och 
hans hustru Ellen, 405 Talbot Av* . 
Elmwood.

— Vigda ai pastor J. G. Dahl
berg den 5 mars Carl Johansson 
och Martha Olena Hanson, 
från Norri» Lake, Man.

Samma dag: Per Nygren och 
Hilda Maria Peterson, båda från 
Kenora, Ont.

Samma dag: Alfred Monson och 
Sofia Helena Strand, båda 
Winnipeg.

— Församlingens diakoner hade 
möte 1 pastorshuset förtiden tis
dags kväll kl. 7.

— Ungdomsföreningen Idun har 
möte 1 kyrkans undervåning i kväll 
(onsdag) kl. 8. Alla välkomna!

— Möte med konfirmanderna i 
kyrkans undervåning nästa tors
dags kväll kl. 7.

— Fredagskväll kl. 8 hålles en 
bönestund hos mr Thorns i Louise 
Bridge .

— Den 15 dennes, kl. 8 på kväl
len, hälla församlingens “trustees” 
och kollektörer uppbördsmöte i 
pastorns bostad som vanligt. Vi 
hoppas att kollektörerna, som skö
ta sm tjänst utan den ringaste er
sättning, under sitt insamlingsar
bete finna många glada och villiga 
gifvare nu såsom förr. Ju eniga
re samarbete desto bättre resultat.

♦ \ ordsidans ende skandinaviske handlande 1 
IMPORTERADE \ ARUR OCH SPECERIER.

Genom min filial i PERCIVAL, Sask., erhålle* på lager 
T färska partier i ägg och smör.

PHOXK i;8t

$4.00 ♦
♦
♦
♦Skor e°gageras för arbetet vid Prince

Rupert <>eh öster därom.

:
409 DUFFKRIN AVKNVE 

Hörnet af D lflerm A ve. och Salter St.I FORT GARRY-STATIONENS 
uppforande kommer att påskyndas 
så mycket som sig göra låter. En 
150 man kominer om en månad attf 
anställas förutom det stora antal,
som allaredan arbetar å samma. — Mr Aug. Nord, Strand, Sask , 
Det ar meningen att hafva den nya ar på besök 1 staden Han .ir inne 
stationen färdig till nästa oktober, för att söka läkare.

ROYAL CROWN, LTD., hrrnas 
1 * älsorter äro livardagsbehof, som 
vunnit lika stor popularitet som 
de värdefulla premier den skänker 
fritt. Läs firmans annons på I3:de 
sidan, den är väl. värd taga notis Windsor St., Elmwood, som någon s 
om, och skaffa Er firmans katalpg 1 tid varit klen till hälsan, är nu i 
of ver den stora variation af pre-! det närmaste återställd 
mur som bortskänkas

vÄNNIPEGS

TIONER. >2,500,000 af stadens ob- ’ 
tigationer bärande 4 procents rän-1 
ta, såldes här om dagen i London 
(Eng.) till parivärdet och komma 
att sedan kommissionen fråndra- 
gits gliva en nettosumma ai 98 
procent. Detta är något olika från 
hvad som bjöds under den sorgligt 
minnesvärda hösten 1907 och vå
ren 1908.

båda

H VETEMARKNADEN.PERSONAL-NOTISER

Denna har under de sista sju da
garna märkts af sensationella sänk 
ningar och liv-ra moderata stegrin- 

— Mr W. S. Linneil, som företa- gar i hvetepriserna En vara kanI från

git en affarsresa till Västkusten, ej stiga 1 pris stån 1 ;t. den måste 
hem väntas i dag äfven sjunka i pris, tv ebb och flod. 

höjning och sänkning är en lag, 
som gör sig gällande i allt. Om de 

k ‘hulls" (förfäktare af höjda 
priser) på senare tiden trott att 
hvetvinarknaden varit ett undan-

Mrs I.. A. Thallander, 516

Vi tro os» hafva de bästa 
mäns »kor som kunna erhål- 
la» lör priset, det gör det- 
samma hvilket pris — detta 
är lika sannt om våra $4 00 
»kor som det är om de mera 
kostbara fabrikaterna. Våra 
vårmoder äro nu färdige och 
så vinnande att vi önska vi
sa F.r dem

tag från nämda regel, hafva de un
der veckan fått lära sig att de va
nt misstagna, ty somliga dagar 
hai deras favorit-spanmål, hvetet, 
fallit i pris flera cents per dag. Men 
priserna

— Mrs C. Anderson, Clandeboye, 
Man., har under veckan varit inne 
i staden på besök hos släktingar 
och vänner.I STADSOBLIGA-

— Mr och mrs Sjöblom från hafva återigen följande 
Tyndall, Man., hafva under veckan dag repat sig något, så man kan 
gästat herrskapet Carl Johnson,! ej säga 
575 Flora aveI

1
att "bottnen fallit ut" 

Man hade beräknat att det hvete, 
som ännu hölls af farmarena i För

•x~:*%k~x*<K‘<~>»xk~x~xk**xx~x*<~x»*x**x**x**x«v*x~x~x**-

|Hus Rengöring
v rz

I i— Mr L. O. Wahlström från Bad- 
ger, Minn., var i går på genom
resa till Watrous, Sask., der han 
tänker se sig om efter land.

— Glöm ej atletklubben “Odins" 
uppvisning om fredag afton 
derstöd den goda saken genom att 
närvara. Läs annonsen1

Stat och Canada, endast skulle 
uppgå till en 120 millioner bushels,
men nu kommer regeringsrappor X Tiden för husrengöring är för handen 
ten och anslår summan närmare hufvudkvarteret för 
142 millioner, eller något mer än £ Målare iärger
en femtedel af årsskorden. Men äf-1 .. ..ven detta är lägre än hvad fallet t ' I1'" lhe"ma, oc,h ,.I-ern's's" Su,n» ' ?OT,tar'
brukar vara vid denna t.d. Stat., X allt erforderligt att putsa upp ett hem
tiken gifver medelsiflran af hvete 1 Y

<•

Vclour kall — VTici Get — 
Box kalfskinn Tjocka och 
lättviktiga sulor, för ... $4 00 Kom ihåg vi äro

STORH ETSDRÖMMAR Vid
diskussion i Dominion-parlamcntet 
1 fredags förekom frågan om Nel- 
son River var segelbar för en län
gre sträcka, och om det kunde va
ra troligt att oceanfartyg 1 en 
framtid skulle kunna lasta 1 Win- Sask. Minner sig f. 11. i Winnipeg 
nipegs hamn. På denna fråga ' ‘ affärer 
svarade mr Graham att frågan för iltt intressera några kapitalister 
närvarande var allt för vågad att! ett mycket lofvande affärsföretag 
debattera. Instämmes

Un-
Bed om att se på våra 
$4.00 vattentäta Blucher- 
snörskor

BAPTISTKYRKAN Ungdoms
föreningens ämne för nästa sön
dags e m. kl 4.45 blir: Nykterhets- 
verksamheten. Detta är 1 enlighet 
med tidningen ‘ Ungdumsstjärnans' 
programserie. Allmänheten är väl
kommen såväl att närvara som

W XTT & GORDON, i— Mr J. E. G tillberg frän Dubuc. farmarens hand vid denna tid på 
året, under de senaste 10 åren, till 
närmare en fjärdedel af hela skör
den. ('teo. Broomhall 1 Liverpool, 
en fackman 1 dessa beräkningar, 
anslår Europa? hehof af hvete det
ta år till 504 millioner bushels. Af 
detta behof återstår än närmare 
200 millioner ,-ushels att^ importe
ra. Det lär f nnas hvete för export 
enligt följand»- tabell

t 618MALN St c,)r l-oKan Ave. Telefon 203 (•
Mr G ullberg håller påQuebec Shoe Co.

Wm. C. Allas», Manager
att deltaga i diskussionen. Särskild 
förberedelse 
för mötet

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Största Intresse
— Mr Philip Löfquist från Emer

son, Man. har i dagarne med fa-
. milj varit och hälsat på i staden. 

For omkring ett ar sedan s?m vanhgt ha(lc v, nöjet motta.
ga besök af mru. Löf<iuist.

- “A ladies afternoon party" 
gafs af mrs Jolin E. Lidholm, 257 
Fountain st., förtiden torsdags ef
termiddag 
voro närvarandt

Tel. 841b639 Main Street
Bon Accord Block

med sång har gjorts 
Kaffe med tilll»ehör FÖRLORADT OCH ÅTERFUN

NET
sändes från Iligh River, Alta., 
del sYadsobligationer till Northern 
Bank här i staden. Brefvet kom 
aldrig fram, och det var på em 
tid många gissningar om saken. 
Värdepapperen funnos här om da
gen i Eatons departementsbu tik
ocli returnerades derifrån till Iligh 
River, Alta. Iluru de rakat ham
na hos Eatons och hvarför de ej 
påträffats förut ar ett mysterium.

£bott oen Logan serveras såsom vanligt efteråt mot 
en ringa afgift

< ►
J 1> « ►ådagalägges i den skandinaviska klubben

« iETT SLÄDPARTI arrangeras 1 
morgon afton (torsdag) af med
lemmar af " goodtemplarlogen 
“Framtidens Hopp". Samlingen 
sker hos familjen Oscar Johnson, 
431 Henry ave., (midt för Laura 
st.) precist på slaget kl. 8 aftonen. 
Glornmen ej tiden och platsen. 
Programkomitén har hand om 
arrangemangen.

9bushels * *
SJ,000,000 | \ ^
16,000,000 i i ► 
16,000,000 *

16,000,000 < ►
32,000,000 i

Argentin.i .... 
Australien 
Canada 
Indien
Ryssland och Jlalkan 
Förenta Staterna ....

första offentliga
Idrottsuppvisning-» SVENSKA KAFEET ♦

t 3 3 o Logen A ven n e ♦
* Kekommcsdecee ull eUmän- ♦ 
4 heten. Der lumen alltid god *
* mat och dito kalle, »amt » 
4 böcker och »kitimaucial«r. > 
f J. E. JOHANSON.* ♦ ♦ ♦

Ett tjugutal damer

— Gynna denna tidnings annon- 
Då eu firma annonserar i

< ►
40,000,000 

en totalsumma af 172 millioner bu
shels, som kan exporteras före den 
1 Juli i år.

Sålede skulle en brist -på en 28 
före finnas i europeiska 

och detta får tagas

♦
Eder tidning, visar den därigenom 

den är angelägen att hålla 
Eder som kund 
att omnämna den 11 a tidning

s'*m kommer att äga rum nästa Fredag ]
<« Alars 12 kl. 8 e.m. i Isländska Goodtemplarhallen j
o huriH-t li uth Sargen t. T.ig IM t I-ine eller William Ave.
< i »purvagn fuli stig af pä Sherbrook Street, hörnet af Sargent, \ 
+ oi h ga 2 block väster. ,

kommu att '

att
Glöm ej häller

; Komiterade EN SVENSK JARNVAGS- 
BYGGARE. Vår aktade lands
man kontraktör John Sandgren 
från Spokane, Wash-, befinner sig 
f. n. på ett kort besök i vår goda 
stad. Mr Sandgren har under 
flera år tagit liflig del i Canadas 
utveckling genom sina järnvägs- 
kontrakt Han har nu inköpt ett 
större landstycke i Pincher Creek, 
Alla., hvarest han håller på att 
^^Ägga en möusterfarm.
Sandgren är en af direktörerna 
det bolag som utgifver denna tid
ning och har alltid visat sig villig 
med råd och dåd bistå svenska fö
retag. Heder åt alla landsmän, 
som ifra för svenskhetens bevaran
de och l.uidsmanskapets häfd i vår^ 
nya fädernesland.

millionci
FÖRENINGEN "IDUN" hade 

förtiden onsdags afton ett mycket 
angenämt möte hos herrskapet 
Carl Johnson, 575 Flora a ve. Mö
tet vax ovanligt väl besökt och 
den kollekt som upptogs för före
ningen var mycket frikostigt till
tagen Alla de närvarande för
säkrade att de haft ett angenämt

marknaden
som en viktig faktor för höga pri
ser Som det var att förvänta, har T 
det höjda priset haft den effekter, o
au Caiv.las (armare torgfart c ♦ Musik af professur Cleven s orkester
massa hvete de senaste veckorna, ,, ,. .. _
och hwf c.roaljningen vid elevato . “err!,r 5<x: D»mef, od. barn 15c, kunna erbål ,
rerna har varit of^tUgt mulet o , h"' . *k»»4*aavirita handlande, ho, medlemmarna och på
högre ar v ,d samma period filrl.det t 'lf"na t,d'“ng> kontor 

år. Detta gäller endast de sena
ste veckorna, ty i början på året 
var förhållandet det motsatta.

— Mr P. West berg från Salt- 
coats, Sask., befann sig i lördags 

till Falbow Lake, 
Mr Westberg var väl be

låten med farmningen i ålamtoba, 
men äger också en farm i Minneso
ta, som han nu var pä väg att se

Frejdade idrottsmän med internationellt rvktc 
Efter uppvisningeni ► uppträda

på genomresa STOR BAL

Komi terade
till.Mr

— Mrs C Albin Jones afreste 
förtiden söndags afton på ett Ur- 
sök till Minnea polis. Besöket gäl
ler slägtingar der nere i “kvarn
staden" och kommer troligtvis att 
utsträckas ett par veckor.

ETT PROTESTMÖTE hölls i 
måndags afton af föF den allmän
na sedligheten nitälskande skatte-

hölls 1

Malmö Boarding Hoj»e
är flyttad t till 

283 STANLEY ST 
Snedt emot Gu»tafaon-Jonee Co 
God, svensk lagad mat, ljusa 

trefliga och varma rum fås på 

kortare eller längre tid för mode- 
reta priser

I går, tisdagen den 9 de dennes, 
voro priserna som följer:

HVETE, Kontant: STOR BALi 5:tc wardet.
svenska luth. kyrkan och 

ett femtiotal personer
För en vecka sedan upp

vaktade en deputation stadsstyrcl- 
sen i samma ända&å), och det ta i 
möte var egentligen 
n:ng af agitationen, 
yrkade på, att om polisen ej gjorde 
sin pligt, skulle wardets befolkning 
taga lagen i sina egna händer. Det 
är att hoppas det dessa möten 
skola leda till det önskade resulta
tet, d. v. s o sedlig het snäs t en as 
fordnfning från denna stadsdel.

Mötet
No. 1 Northern 
No. 2 N01 thern 
No. 3 Northern

109 1-8 
106 1-8voro när-

c arande 104
— Mr J. KjellUrg, 322 Stanley 

st., afreser i dagarne till sitt 
"homestead'*

gifves hvarje lördagskväll 
i ALLMANS HALL 

592 Main St.

HAKRK
FKAn JNGENIUU g. 1‘OPPILS 

som för någon tid sedan var 
ställd som “forestry inspector" vid 
C. P.R.-järn vägen, har 1 dagarne an
länd t bref till en bekant. Det skall 
säkerligen intressera mr Poppius’ 
vänner har i Winnipeg att 
det han nu har en mycket förmån
lig anställning hos en stor firma, i 
St. Petersburg, Ryssland 
Poppius är nu gift och välbeställd 

Vi nästan anade »tt 
som

42*No. J 11 vit 
No. 3 "
FEED ........

en fortsätt- Teulon-distriktet. 
Mr Kjellberg v ar en af dem 
förtiden höst upptogo homesteads i 
det då för settlement öppnade 
geringslandvt

Flera tadare
N. PearsonKORN.

No. 3 ....
No. 4 ...
LINFRÖ

Utmärkt musik* Inga beru
sade personer äga tillträde.131

— På genomresa till kolonien
FRÅN VANCOUVERWalLnburg, Sask. befunno sig i 

måndags mr och mrs X Peterson 
från Randolpb, K ansas De hafva 
köpt land i den raskt växande och 

ämna

Mr
Svensk» Canada-Tidningen, 

Winnipeg iHerr Red.!
Härmed anhålles på det vänliga- ” 

ste om att Logen Linnea N.o 76 
I.O.G.T. i Vancouver, B. C., får 
den ändringen gjord i sin annons, i 

— Mr Robert Johnson, den väl- eder goda tidning, att Fredagen
utbytes mot Torsdagen, enär e 

numera afhållas hvarje ff

det var något sådant band 
drog och lockade honom irån det 
härliga Canada tillbaka igen. Hjh blomstrande kolonien och 
omtalar äfven att han i Maj må- der slå sig ned 
nad kommer att skicka» till Sibi-

LAUNDRY
Canadas Största : 

Musik-affär
Etablerad t 12 år.

Vi garantera bästa arbete 3s 
Hämtatill billigaste pris 

J5- ocb aileverera all tvätt.
FanAVietvätt ombe»örj»s. 

5 C F OSS ETT FÖESÖK !

Yte Hop
LAUNDRY

rien, ej »om så många ryssar på 
regeringens bekostnad, utan för ett kände grönsak sfarm aren återkom

förtiden vecka från ett besök i Sve-Säné efter vår syni 1U J 
katalog, uppgifvande i hvad 
Ni särskild t ir intre—ruil

engelskt konsortium, som ir 
tresseradt i skogsafverkning. Aar rige. Mr J. var väl belåten med 
gående fr»rhålland*»u i St. Peters- sin resa och den hade vant mycket 
burg säger mr P. att “om nu» un- angenäm I Kinnared hade mr 
dan tager en bombexpåosion allte- Johnson råkat sammanträffa med 
mellanåt och vederböraddes något nu» Löfquist, e som förut bott i 
ovarsamma aätt »tt handtera it- Winnipeg. Mrs Löfquist eger ett 
rolvrar och sablar 
ock fsadligt."

mötena 
torsdagsaf ton

I hopp om att snart se denn.i 
ändring förblifver jag eder gamle 

Hj. Gustafson.
411 Hartis St., Vancouver, j 

P.S. De allra hjärtligaste hälsnin-, 
gar medfölja till alla bekanta på \ 
Fountain St. — D. S

■I8 361 Elgin Ave., hör Kate St. 
1 WINNIPEG,

Wknley, Royce * Co.
Vilt

» Main eu Winnipeg Pbone *$ ' >
MAN.

ii ellt lugBt han här 1 Duflenn ave. och väntas 
tomma tillbaka hit i Maj män ad.

»

■NHHHHWHb

N. NELSON,
Eder välkände landsman till

handahåller allt i bvggnadsvir- 
ke och byggnadsmaterial, såsom 
FÖNSTER, DÖRRAR, I.IST- 
VERK och SVARFVADK MÅ- 
TERIALER, o s v., 
skall bygga hela huset åt Eder 
om Ni önskar. KOM OCII SE 
MIG FÖRST 
tagen om dagen, besök 
om kvällen i mitt hem 426 
Iligginx Ave

Jag

Kontor och Fabrik 
27.1 higgins Aven ne 

Telefon .5914

Om Ni är upp-
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AND TAKE

Ifi Noticf*81T UFl

tfcat The Sweduh W..I.I, “Caanän”
I— *;'»?..« I

reacbe» »11 the prmperme Bwfrflih 
aetUemen!.thr.ni*hootUie Dominion. 
T.p PROSPECITYand pbone MIC

a D i misos

Svenska Likbesörjare 
och Balsamerare.

Teltfon, ®.ostad, 8647.
Kontor, 8542

EdGAR & SwaNSON
921 Main Street 

Winnipeg

PlfRITV FLOUR
“MAKES NORE 

BREAD
AND BETTER BREAD*

"Jlsk for it”
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